
SML-00660-2023-6

LESVo:
^1 '

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

SMLOUVA O NÁJMU HONITBY
Komárov 

CZ2108206003

podle ustanovení § 33 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o myslivosti") a dle ustanovení § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

v
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený LZ Konopiště
dne 11. 1.2023
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Benešov

číslo účtu: 285867459/0300
IDDS: e8jcfsn

(dále jako „pronajímatel) na straně jedné

a

A-ROYAL Service s.r.o.
se sídlem: Tyršova 75, Beroun-Město, 266 01 Beroun 
IČO: 270 90 965 
DIČ: CZ27090965
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 95560 
zastoupená Ing. Jiřím Králem a Václavem Králem, jednateli 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

číslo účtu: 365186389/0800
ID DS: 53wnc7j

(dále jako „nájemce“) na straně druhé

(pronajímatel a nájemce dále též společně jako „smluvní strcmyu a každý jednotlivě jako 
„smluvní stranďi)

1

SML-00660-2023-6

LESVo:
^1 '

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

SMLOUVA O NÁJMU HONITBY
Komárov 

CZ2108206003

podle ustanovení § 33 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o myslivosti") a dle ustanovení § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

v
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený LZ Konopiště
dne 11. 1.2023
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Benešov

číslo účtu: 285867459/0300
IDDS: e8jcfsn

(dále jako „pronajímatel) na straně jedné

a

A-ROYAL Service s.r.o.
se sídlem: Tyršova 75, Beroun-Město, 266 01 Beroun 
IČO: 270 90 965 
DIČ: CZ27090965
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 95560 
zastoupená Ing. Jiřím Králem a Václavem Králem, jednateli 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

číslo účtu: 365186389/0800
ID DS: 53wnc7j

(dále jako „nájemce“) na straně druhé

(pronajímatel a nájemce dále též společně jako „smluvní strcmyu a každý jednotlivě jako 
„smluvní stranďi)

1

LESY česká Sámıátıkv, SP. SML-00660-2023-z-6

s L I UVA I NM U
Komárov

C22108206003

podle ustanovení § 33 Zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve Znění pozdějších předpisů
(dále jen „Zákon o myslivosti“) a dle ustanovení § 2201 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
IČO: 42196 451
DIČ; (3242196451
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII,
vložka 540
Zastoupený LZ Konopiště
dne 11. 1. 2023
bankovní spojení: ČSOB, as., pobočka Benešov

číslo účtu: 285867459/0300
ID DS: e8jcfsn

(dále jako ,pronajz'matelfi na Straně jedné

A-ROYAL Service S.r.o.
Se sídlem: Tyršova 75, Beroun-Město, 266 01 Beroun
IČO; 270 90 965
DIČ; (3227090965
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského Soudu v Praze, Oddíl C, vložka 95560
zastoupená Ing. Jiřím Králem a Václavem Králem, jednateli
bankovní spoj ení: Česká spořitelna a.S.

číslo účtu: 365186389/0800
ID DS: 53vvnc7j

(dále jako „odjela/zeď) na straně druhé

(pronajímatel a nájemce dále též Společně jako „Smluvní Strany“ a každý jednotlivě jako
„Sm/umí Siranď)



LESVU"j.|-t
4\

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o nájmu honitby (dále jen
„smlouva“)

I.
Úvodní ustanovení

(1) Pronajímatel má podle zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších 
předpisů, a zakládací listiny Ministerstva zemědělství České republiky ze dne 
11. 12. 1991, č.j. 6677/91-100 právo hospodařit s určeným majetkem státu.

(2) Určený majetek státu podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje též pozemky, 
které jsou honebními pozemky podle zákona o myslivosti, a byly rozhodnutím Okresního 
úřadu v Berouně č.j. Mysl 1738/92-Teršzedne 11. 3. 1993, uznány jakohonitbaKomárov 
(dále jen ,,honitba“). Rozhodnutí o uznání honitby jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této 
smlouvy.

(3) Hranice honitby Komárov, jejíž celková výměra činí 754 ha jsou patrny z jejich popisu, 
který je přílohou rozhodnutí o uznání honitby podle odstavce 2 tohoto článku smlouvy.

(4) Pronajímatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. m) zákona o myslivosti držitelem honitby 
a je za podmínek stanovených v ustanovení § 32 téhož zákona oprávněn honitbu 
pronajímat.

(5) Nájemce prohlašuje, že má myslivost uvedenu v předmětu své činnosti a její statutární
orgán/člen statutárního orgánu/odpovědný zástupce

Jméno a příjmení: Ing. Jiří Král

Místo bydliště: 

Rodné číslo: 

je držitelem platného českého loveckého lístku.

II.
Předmět smlouvy

(1) Touto smlouvou pronajímatel v souladu s ustanovením § 33 zákona o myslivosti 
pronajímá nájemci honitbu, aby v ní po sjednanou dobu vykonával právo myslivosti, 
a nájemce se zavazuje hradit pronajímateli řádně a včas sjednané nájemné, to vše 
za podmínek dohodnutých v této smlouvě.

(2) Nájemce prohlašuje a potvrzuje, že se seznámil se stavem honitby, jakož i veškerých 
mysliveckých zařízení na jejím území, a že vůči tomuto stavu nemá žádných výhrad, 
a v takovémto stavu je přijímá do nájmu. Seznam mysliveckých zařízení na území honitby 
s označením jejich vlastníka je jako Příloha č. 3 nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce 
se rovněž seznámil se stavem lesních porostů v honitbě.

(3) Strany této smlouvy jsou zajedno vtom, že výkon práv a povinností nájemce z této 
smlouvy nesmí být na újmu povinnosti pronajímatele zajistit řádnou správu nemovitých 
i movitých věcí, s nimiž má právo hospodařit a které se nacházejí na území honitby.

2

LESVU"j.|-t
4\

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o nájmu honitby (dále jen
„smlouva“)

I.
Úvodní ustanovení

(1) Pronajímatel má podle zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších 
předpisů, a zakládací listiny Ministerstva zemědělství České republiky ze dne 
11. 12. 1991, č.j. 6677/91-100 právo hospodařit s určeným majetkem státu.

(2) Určený majetek státu podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje též pozemky, 
které jsou honebními pozemky podle zákona o myslivosti, a byly rozhodnutím Okresního 
úřadu v Berouně č.j. Mysl 1738/92-Teršzedne 11. 3. 1993, uznány jakohonitbaKomárov 
(dále jen ,,honitba“). Rozhodnutí o uznání honitby jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této 
smlouvy.

(3) Hranice honitby Komárov, jejíž celková výměra činí 754 ha jsou patrny z jejich popisu, 
který je přílohou rozhodnutí o uznání honitby podle odstavce 2 tohoto článku smlouvy.

(4) Pronajímatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. m) zákona o myslivosti držitelem honitby 
a je za podmínek stanovených v ustanovení § 32 téhož zákona oprávněn honitbu 
pronajímat.

(5) Nájemce prohlašuje, že má myslivost uvedenu v předmětu své činnosti a její statutární
orgán/člen statutárního orgánu/odpovědný zástupce

Jméno a příjmení: Ing. Jiří Král

Místo bydliště: 

Rodné číslo: 

je držitelem platného českého loveckého lístku.

II.
Předmět smlouvy

(1) Touto smlouvou pronajímatel v souladu s ustanovením § 33 zákona o myslivosti 
pronajímá nájemci honitbu, aby v ní po sjednanou dobu vykonával právo myslivosti, 
a nájemce se zavazuje hradit pronajímateli řádně a včas sjednané nájemné, to vše 
za podmínek dohodnutých v této smlouvě.

(2) Nájemce prohlašuje a potvrzuje, že se seznámil se stavem honitby, jakož i veškerých 
mysliveckých zařízení na jejím území, a že vůči tomuto stavu nemá žádných výhrad, 
a v takovémto stavu je přijímá do nájmu. Seznam mysliveckých zařízení na území honitby 
s označením jejich vlastníka je jako Příloha č. 3 nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce 
se rovněž seznámil se stavem lesních porostů v honitbě.

(3) Strany této smlouvy jsou zajedno vtom, že výkon práv a povinností nájemce z této 
smlouvy nesmí být na újmu povinnosti pronajímatele zajistit řádnou správu nemovitých 
i movitých věcí, s nimiž má právo hospodařit a které se nacházejí na území honitby.

2

LESY ěESKÉ REPUBLIKY, SP.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o nájmu honitby (dále jen
„Smlouva“)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(1)

(2)

(3)

I.
Uvodní ustanovení

Pronajímatel má podle Zákona č. 77/1997 Sb., o Státním podvniku, ve Znění pozdějších
předpisů, a zakládací listiny Ministerstva Zemědělství Ceské republiky Ze dne
11. 12. 1991, č.j. 6677/91-100 právo hospodařit S určeným majetkem Státu.

Určený majetek Státu podle odstavce 1 tohoto článku Smlouvy Zahrnuje též pozemky,
které jsou honebními pozemky podle Zákona o myslivosti, a byly rozhodnutím Okresního
úřadu v Berouně č.j. Mysl 173 8/92-Terš Ze dne 11. 3. 1993, uznány jako honitba Komárov
(dále jen „honitba“). Rozhodnutí o uznání honitby jako Příloha č. 1 nedílnou Součástí této
Smlouvy.

Hranice honitby Komárov, jejíž celková výměra činí 754 ha jsou patrny Z jejich popisu,
který je přílohou rozhodnutí o uznání honitby podle odstavce 2 tohoto článku Smlouvy.
Pronajímatel je ve SmySlu ustanovení § 2 píSm. m) Zákona o myslivosti držitelem honitby
a je Za podmínek Stanovených v ustanovení § 32 téhož Zákona oprávněn honitbu
pronajímat.

Nájemce prohlašuje, že má myslivost uvedenu v předmětu Své činnosti a její statutární
orgán/člen statutárního orgánu/odpovědný Zástupce

Jméno a příjmení: lng. Jiří Král

Místo bydliště:

Rodné číslo:

je držitelem platného českého loveckého lístku.

H.
Předmět Smlouvy

Touto Smlouvou pronajímatel v souladu S ustanovením § 33 Zákona o myslivosti
pronajímá nájemci honitbu, aby v ní po Sjednanou dobu vykonával právo myslivosti,
a nájemce Se Zavazuje hradit pronajímateli řádně a včas Sjednané nájemné, to vše
Za podmínek dohodnutých v této Smlouvě.

Nájemce prohlašuje a potvrzuje, že Se Seznámil Se Stavem honitby, jakož iveškerých
mysliveckých Zařízení na jejím území, a že vůči tomuto Stavu nemá žádných výhrad,
a v takovémto Stavu je přijímá do nájmu. Seznam mysliveckých Zařízení na území honitby
S označením jejich vlastníka je jako Příloha č. 3 nedílnou Součástí této Smlouvy. Nájemce
Se rovněž Seznámil Se Stavem lesních porostů v honitbě.

Strany této Smlouvy jsou Zaj edno v tom, že výkon práv a povinností nájemce Z této
Smlouvy nesmí být na újmu povinnosti pronajímatele Zajistit řádnou Správu nemovitých
i movitých věcí, S nimiž má právo hospodařit a které Se nacházejí na území honitby.



LF.$W' j:

-•'li.
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

III.
Nájemné

(1) Roční nájemné za pronájem honitby bylo dohodou smluvních stran stanoveno ve výši 
420.000 Kč za honitbu. V případě změny výměry honitby rozhodnutím o změně honitby 
nebo rozhodnutím o uznání nehonebních pozemků, se nové nájemné vypočte jako součin 
ceny za 1 ha (podíl stávajícího ročního nájemného a původní výměry) a aktuálně platné 
výměry honitby plynoucí z rozhodnutí o změně honitby. Ke změně výše nájemného dojde 
vždy k 1. dni kalendářního měsíce následujícího po nabytí právní moci rozhodnutí o 
změně honitby, jímž došlo ke změně výměiy honitby nebo ke dni účinnosti změny, má-li 
k ní dojít až po právní moci uvedeného rozhodnutí. K takto dohodnuté částce nájemného 
bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši dle příslušného právního předpisu, vznikla- 
li povinnost lc její úhradě.

(2) Nájemné bude účtováno za období běžného roku (1. ledna až 31. prosince) a bude splatné 
vždy k poslednímu dni měsíce února příslušného kalendářního roku, za nějž se hradí.

(3) Nájemné za období od vzniku nájemního vztahu podle této smlouvy do ukončení prvního 
kalendářního roku - 31. prosince - (dále jen „první nájemné") bude vypočítáno jako 
poměrná část sjednaného ročního nájemného od účinnosti smlouvy do ukončení prvního 
kalendářního roku. Poslední nájemné od 1. ledna posledního kalendářního roku do konce 
nájemního období bude vypočítáno jako poměrná část sjednaného ročního nájemného od 
1. ledna do ukončení nájemního vztahu. K úhradě prvního nájemného bude použita kauce 
složená nájemcem v rámci výběrového řízení o nájem honitby. Případný rozdíl mezi 
hodnotou prvního nájemného a výší kauce, kterou nájemce uhradil pronajímateli před 
podpisem této smlouvy, se nájemce zavazuje pronajímateli uhradit do deseti dnů od 
účinnosti této smlouvy. Pokud bude hodnota prvního nájemného nižší než výše složené 
kauce, zavazuje se pronajímatel nájemci tento rozdíl uhradit do deseti dnů od účinnosti 
této smlouvy.

(4) Pronajímatel bude nájemné každoročně fakturovat, přičemž faktura bude současně 
daňovým dokladem. Faktura bude vystavena vždy nejpozději do 31. ledna příslušného 
roku s datem uskutečnění zdanitelného plnění 1. ledna příslušného roku. Faktura bude 
pronajímatelem zasílána prostřednictvím datové schránky nájemce uvedené v záhlaví této 
smlouvy. Daňové doklady budou pronajímatelem zasílány ve formátu pdf (ISDOC) 
s uznávanou elektronickou značkou pronajímatele s náležitostmi stanovenými 
v ustanoveních § 26 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Pronajímatel již nebude nájemci zasílat daňové doklady v tištěné 
podobě.

(5) Platby nájemného jsou splatné na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, 
nebude-li na faktuře pronajímatele uveden účet jiný. V případě prodlení s úhradou 
nájemného je nájemce povinen vedle dlužné částky uhradit pronajímateli též úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

(6) Část nájemného podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy může nájemce v souladu 
s ustanovením § 33 odst. 4 zákona o myslivosti uhradit tak, že se souhlasem pronajímatele 
provede opatření na ochranu proti škodám působeným zvěří (dále jen „ochranná 
opatření"). Toto ustanovení nelze použít pro úhradu nájemného v prvním a posledním 
roce platnosti této smlouvy. Podmínky pro udělení souhlasu pronajímatele s provedením

3

LF.$W' j:

-•'li.
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

III.
Nájemné

(1) Roční nájemné za pronájem honitby bylo dohodou smluvních stran stanoveno ve výši 
420.000 Kč za honitbu. V případě změny výměry honitby rozhodnutím o změně honitby 
nebo rozhodnutím o uznání nehonebních pozemků, se nové nájemné vypočte jako součin 
ceny za 1 ha (podíl stávajícího ročního nájemného a původní výměry) a aktuálně platné 
výměry honitby plynoucí z rozhodnutí o změně honitby. Ke změně výše nájemného dojde 
vždy k 1. dni kalendářního měsíce následujícího po nabytí právní moci rozhodnutí o 
změně honitby, jímž došlo ke změně výměiy honitby nebo ke dni účinnosti změny, má-li 
k ní dojít až po právní moci uvedeného rozhodnutí. K takto dohodnuté částce nájemného 
bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši dle příslušného právního předpisu, vznikla- 
li povinnost lc její úhradě.

(2) Nájemné bude účtováno za období běžného roku (1. ledna až 31. prosince) a bude splatné 
vždy k poslednímu dni měsíce února příslušného kalendářního roku, za nějž se hradí.

(3) Nájemné za období od vzniku nájemního vztahu podle této smlouvy do ukončení prvního 
kalendářního roku - 31. prosince - (dále jen „první nájemné") bude vypočítáno jako 
poměrná část sjednaného ročního nájemného od účinnosti smlouvy do ukončení prvního 
kalendářního roku. Poslední nájemné od 1. ledna posledního kalendářního roku do konce 
nájemního období bude vypočítáno jako poměrná část sjednaného ročního nájemného od 
1. ledna do ukončení nájemního vztahu. K úhradě prvního nájemného bude použita kauce 
složená nájemcem v rámci výběrového řízení o nájem honitby. Případný rozdíl mezi 
hodnotou prvního nájemného a výší kauce, kterou nájemce uhradil pronajímateli před 
podpisem této smlouvy, se nájemce zavazuje pronajímateli uhradit do deseti dnů od 
účinnosti této smlouvy. Pokud bude hodnota prvního nájemného nižší než výše složené 
kauce, zavazuje se pronajímatel nájemci tento rozdíl uhradit do deseti dnů od účinnosti 
této smlouvy.

(4) Pronajímatel bude nájemné každoročně fakturovat, přičemž faktura bude současně 
daňovým dokladem. Faktura bude vystavena vždy nejpozději do 31. ledna příslušného 
roku s datem uskutečnění zdanitelného plnění 1. ledna příslušného roku. Faktura bude 
pronajímatelem zasílána prostřednictvím datové schránky nájemce uvedené v záhlaví této 
smlouvy. Daňové doklady budou pronajímatelem zasílány ve formátu pdf (ISDOC) 
s uznávanou elektronickou značkou pronajímatele s náležitostmi stanovenými 
v ustanoveních § 26 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Pronajímatel již nebude nájemci zasílat daňové doklady v tištěné 
podobě.

(5) Platby nájemného jsou splatné na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, 
nebude-li na faktuře pronajímatele uveden účet jiný. V případě prodlení s úhradou 
nájemného je nájemce povinen vedle dlužné částky uhradit pronajímateli též úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

(6) Část nájemného podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy může nájemce v souladu 
s ustanovením § 33 odst. 4 zákona o myslivosti uhradit tak, že se souhlasem pronajímatele 
provede opatření na ochranu proti škodám působeným zvěří (dále jen „ochranná 
opatření"). Toto ustanovení nelze použít pro úhradu nájemného v prvním a posledním 
roce platnosti této smlouvy. Podmínky pro udělení souhlasu pronajímatele s provedením

3

IFSY čaSKÉ. REPUBLIKY, SP.

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

IIE.
Nájemné

Roční nájemné Za pronájem honitby bylo dohodou Smluvních Stran Stanoveno ve výši
420.000 Kč za. honitbu. V případě Změny výměry honitby rozhodnutím o změně honitby
nebo rozhodnutím o uznání nehonebních pozemků, Se nové nájemné vypočte jako Součin
ceny za l ha (podíl stávajícího ročního nájemného a původní výměry) a aktuálně platné
výměry honitby plynoucí z rozhodnutí o změně honitby. Ke změně výše nájemného dojde
vždy k 1. dni kalendářního měsíce následujícího po nabytí právní moci rozhodnutí o
změně honitby, jímž došlo ke změně výměry honitby nebo ke dni účinnosti změny, má-li
k ní dojít až po právní moci uvedeného rozhodnutí. K takto dohodnuté částce nájemného
bude účtována daň z přidané hodnoty ve Výši dle příslušného právního předpisu, vznikla-
li povinnost k její úhradě.

Nájemné bude účtováno za období běžného roku (1. ledna až 3 l. prosince) a bude splatné
vždy k poslednímu dni měsíce února příslušného kalendářního roku, za nějž Se hradí.

Nájemné za období od vzniku nájemního vztahu podle této Smlouvy do ukončení prvního
kalendářního roku ~ 31. prosince - (dále jen „prvni nájemné“) bude vypočítáno jako
poměrná část Sj ednaného ročního nájemného od účinnosti smlouvy do ukončení prvního
kalendářního roku. Poslední nájemné od l. ledna posledního kalendářního roku do konce
nájemního období bude vypočítáno jako poměrná část Sj ednaného ročního nájemného od
l. ledna do ukončení nájemního vztahu. K úhradě prvního nájemného bude použita kauce
Složená nájemcem v rámci Výběrového řízení o nájem honitby. Případný rozdíl mezi
hodnotou prvního nájemného a výší kauce, kterou nájemce uhradil pronajímateli před
podpisem této Smlouvy, Se nájemce zavazuje pronajímateli uhradit do deseti dnů od
účinnosti této smlouvy. Pokud bude hodnota prvního nájemného nižší než výše Složené
kauce, Zavazuje se pronajímatel nájemci tento rozdíl uhradit do deseti dnů od účinnosti
této Smlouvy.

Pronajímatel bude nájemné každoročně fakturovat, přičemž faktura bude Současně
daňovým dokladem. Faktura bude Vystavena vždy nejpozději do 3l. ledna příslušného
roku S datem uskutečnění zdanitelného plnění l. ledna příslušného roku. Faktura bude
pronajímatelem zasílána prostřednictvím datové Schránky nájemce uvedené v záhlaví této
Smlouvy. Daňové doklady budou pronajímatelem zasílány ve formátu pdf (ISDOC)
S uznávanou elektronickou značkou pronajímatele s náležitostmi Stanovenými
v ustanoveních § 26 a § 29 Zákona č. 235/2004 Sb., O dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. Pronajímatel již nebude nájemci zasílat daňové doklady v tištěné
podobě.

Platby nájemného jsou Splatné na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy,
nebude-li na faktuře pronajímatele uveden účet jiný. V případě prodlení s úhradou
nájemného je nájemce povinen vedle dlužné částky uhradit pronajímateli též úrok
z prodlení ve Výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Část nájemného podle odstavce l tohoto článku smlouvy může nájemce v Souladu
S ustanovením § 33 odSt. 4 zákona o myslivosti uhradit tak, že Se Souhlasem pronajímatele
provede opatření na ochranu proti škodám působeným zvěří (dále jen „ochranná
opatření“). Toto ustanovení nelze použít pro úhradu nájemného v prvním a posledním
roce platnosti této Smlouvy. Podmínky pro udělení Souhlasu pronajímatele S provedením



LRS¥". }
■'i .

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

ochranných opatření, jakož i způsob stanovení hodnoty těchto opatření pro účely úhrady 
nájemného jsou dohodnuty v čl. VIII. této smlouvy.

(7) V případě, že nájemce se souhlasem pronajímatele řádně provede ochranná opatření podle 
odstavce 6 tohoto článku smlouvy, považuje se hodnota provedených ochranných 
opatření za úhradu části nájemného za rok následující po roce, v němž byla ochranná 
opatření provedena. Nájemce bude tyto práce fakturovat vždy s datem uskutečnění 
zdanitelného plnění shodným s datem převzetí řádně provedených prací pronajímatelem. 
Datum úhrady bude vždy k poslednímu dni měsíce února následujícího kalendářního 
roku. K poslednímu dni měsíce února bude hodnota provedených ochranných opatření 
započtena, po předchozím písemném oznámení druhé smluvní straně, proti pohledávce 
pronajímatele na úhradu vyfakturovaného nájemného.

(8) V případě zániku této smlouvy v souladu s čl. XV. odst. 2 této smlouvy má nájemce (jeho 
právní nástupce, popř. dědic) pouze nárok na vrácení poměrné části nájemného vypočtené 
od okamžiku zániku smlouvy do konce příslušného kalendářního roku bez dalších nároků 
na náhrady a kompenzace.

IV.
Inflační doložka

(1) Nájemné bude na každé další roky valorizováno vždy k 1. 1. aktuálního kalendářního 
roku podle skutečně dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu 
spotřebitelských cen za 12 posledních měsíců předcházejícího kalendářního roku 
zveřejněného Českým statistickým úřadem. Nájemné bude automaticky upravováno bez 
písemného oznámení nájemci. K prvnímu zvýšení nájemného o inflaci takto dojde 
s účinností od 1.12024.

V.
Plán mysliveckého hospodaření

(1) Návrh plánu mysliveckého hospodaření je nájemce povinen vypracovat v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 2 zákona o myslivosti, na jeho základě vydanými prováděcími 
předpisy a v souladu se záměrem hospodaření v honitbě, s nímž se účastnil výběrového 
řízení na nájem honitby; záměr hospodaření je jako Příloha č. 2 nedílnou součástí této 
smlouvy.

(2) Smluvní strany se dohodly, že nad rámec ustanovení § 36 zákona o myslivosti nájemce 
navrhne dle Přílohy č. 6 této smlouvy tzv. smluvní plán lovu i pro ty druhy spárkaté zvěře, 
pro které nebyla honitba zařazena do jakostních tříd a pro které nebyly v honitbě 
stanoveny minimální a normované stavy (nenormovaná zvěř) v případě, že se v honitbě 
v zákonné době lovu vyskytují. Pronajímatelem schválený smluvní plán lovu 
se pro nájemce stává závazným. Tímto ustanovením není nájemce zbaven zákonné 
povinnosti vypracovat plán mysliveckého hospodaření.

(3) Návrh plánu mysliveckého hospodaření a smluvního plánu lovu je nájemce povinen 
nejprve předložit pronajímateli k vyjádření, a to nejméně třicet kalendářních dnů před 
termínem předložení plánu mysliveckého hospodaření orgánu státní správy myslivosti.

4

LRS¥". }
■'i .

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

ochranných opatření, jakož i způsob stanovení hodnoty těchto opatření pro účely úhrady 
nájemného jsou dohodnuty v čl. VIII. této smlouvy.

(7) V případě, že nájemce se souhlasem pronajímatele řádně provede ochranná opatření podle 
odstavce 6 tohoto článku smlouvy, považuje se hodnota provedených ochranných 
opatření za úhradu části nájemného za rok následující po roce, v němž byla ochranná 
opatření provedena. Nájemce bude tyto práce fakturovat vždy s datem uskutečnění 
zdanitelného plnění shodným s datem převzetí řádně provedených prací pronajímatelem. 
Datum úhrady bude vždy k poslednímu dni měsíce února následujícího kalendářního 
roku. K poslednímu dni měsíce února bude hodnota provedených ochranných opatření 
započtena, po předchozím písemném oznámení druhé smluvní straně, proti pohledávce 
pronajímatele na úhradu vyfakturovaného nájemného.

(8) V případě zániku této smlouvy v souladu s čl. XV. odst. 2 této smlouvy má nájemce (jeho 
právní nástupce, popř. dědic) pouze nárok na vrácení poměrné části nájemného vypočtené 
od okamžiku zániku smlouvy do konce příslušného kalendářního roku bez dalších nároků 
na náhrady a kompenzace.

IV.
Inflační doložka

(1) Nájemné bude na každé další roky valorizováno vždy k 1. 1. aktuálního kalendářního 
roku podle skutečně dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu 
spotřebitelských cen za 12 posledních měsíců předcházejícího kalendářního roku 
zveřejněného Českým statistickým úřadem. Nájemné bude automaticky upravováno bez 
písemného oznámení nájemci. K prvnímu zvýšení nájemného o inflaci takto dojde 
s účinností od 1.12024.

V.
Plán mysliveckého hospodaření

(1) Návrh plánu mysliveckého hospodaření je nájemce povinen vypracovat v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 2 zákona o myslivosti, na jeho základě vydanými prováděcími 
předpisy a v souladu se záměrem hospodaření v honitbě, s nímž se účastnil výběrového 
řízení na nájem honitby; záměr hospodaření je jako Příloha č. 2 nedílnou součástí této 
smlouvy.

(2) Smluvní strany se dohodly, že nad rámec ustanovení § 36 zákona o myslivosti nájemce 
navrhne dle Přílohy č. 6 této smlouvy tzv. smluvní plán lovu i pro ty druhy spárkaté zvěře, 
pro které nebyla honitba zařazena do jakostních tříd a pro které nebyly v honitbě 
stanoveny minimální a normované stavy (nenormovaná zvěř) v případě, že se v honitbě 
v zákonné době lovu vyskytují. Pronajímatelem schválený smluvní plán lovu 
se pro nájemce stává závazným. Tímto ustanovením není nájemce zbaven zákonné 
povinnosti vypracovat plán mysliveckého hospodaření.

(3) Návrh plánu mysliveckého hospodaření a smluvního plánu lovu je nájemce povinen 
nejprve předložit pronajímateli k vyjádření, a to nejméně třicet kalendářních dnů před 
termínem předložení plánu mysliveckého hospodaření orgánu státní správy myslivosti.

4

LEŽĚŠY ŰEĚKE ŘEŽFŤUEŠLJKY, 8P.

(7)

(8)

(1)

(1)

(2)

(3)

Ochranných Opatření, jakož i Způsob Stanovení hodnoty těchto Opatření pro účely úhrady
nájemného jsou dOhOdnuty v čl. VIII. této Smlouvy.

V případě, že nájemce se Souhlasem pronajímatele řádně provede Ochranná opatření podle
odstavce 6 tohoto článku Smlouvy, považuje se hodnota provedených ochranných
opatření Za úhradu části nájemného Za rok následující pO roce, v němž byla ochranná
opatření provedena. Náj emce bude tyto práce fakturovat vždy S datem uskutečnění
zdanitelného plnění shodným S datem převzetí řádně provedených prací pronajímatelem.
Datum úhrady bude vždy k poslednímu dni měsíce února následujícího kalendářního
roku. K poslednímu dni měsíce února bude hodnota provedených ochranných opatření
Započtena, po předchozím písemném Oznámení druhé smluvní straně, proti pohledávce
pronajímatele na úhradu vyfakturovaného nájemného. '

V případě Zániku této Smlouvy v SOuladu s čl. XV. Odst. 2 této Smlouvy má nájemce (jeho
právní nástupce, popř. dědic) pouze nárok na vrácení poměrné části nájemného vypočtené
Od Okamžiku Zániku Smlouvy do konce příslušného kalendářního roku bez dalších nároků
na náhrady a kompenzace.

IV.
Inflační doložka

Nájemné bude na každé další roky valoriZOvánO vždy k l. l. aktuálního kalendářního
roku podle skutečně dosažené míry inflace Vyjádřené přírůstkem průměrného indexu
spotřebitelských cen Za 12 posledních měsíců předcházejícího kalendářního roku
Zveřejněného Českým statistickým úřadem. Nájemné bude automaticky upravováno bez
písemného Oznámení nájemci. K prvnímu zvýšení nájemného O ínflaci takto dojde
s účinností Od l.l2024.

V.
Plán mysliveckého hospodaření

Návrh plánu mysliveckého hospodaření je nájemce povinen vypracovat v souladu
S ustanovením § 36 Odst. 2 Zákona O myslivosti, na jeho Základě vydanými prováděcími
předpisy a v Souladu Se záměrem hospodaření v honitbě, S nímž se účastnil výběrového
řízení na nájem honitby; Záměr hospodaření je jako Příloha č. 2 nedílnou součástí této
smlouvy.

Smluvní Strany Se dohodly, že nad rámec ustanovení § 36 Zákona O myslivosti nájemce
navrhne dle Přílohy č. 6 této Smlouvy tzv. smluvní plán lOvu i pro ty druhy spárkaté Zvěře,
prO které nebyla honitba Zařazena do jakostních tříd a pro které nebyly v hOnitbě
Stanoveny minimální a nOrmOvané stavy (nenormovaná Zvěř) v případě, že se v hOnitbě
v Zákonné době lovu vyskytují. Pronajímatelem schválený smluvní plán lovu
Se pro nájemce Stává Závazným. Tímto ustanovením není nájemce Zbaven Zákonné
povinnosti vypracovat plán mysliveckého hospodaření.

Návrh plánu mysliveckého hospodaření a SmluvníhO plánu lovu je nájemce povinen
nejprve předložit pronajímateli k vyjádření, a tO nejméně třicet kalendářních dnů před
termínem předložení plánu mysliveckého hospodaření Orgánu státní správy myslivosti.



p,B)\y )•

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

(4) Pronaj ímatel se k návrhu plánu mysliveckého hospodaření a smluvního plánu lovu vyj ádří 
do patnácti kalendářních dnů ode dne jejich předložení nájemcem. Pokud tak pronajímatel 
v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že s návrhy plánů souhlasí.

(5) Nájemce je povinen připomínky pronajímatele do návrhu obou plánů zapracovat 
a předložit upravené plány nejpozději do deseti kalendářních dnů od doručení připomínek 
zpět pronajímateli tak, aby ve stanovené lhůtě upravený plán mysliveckého hospodaření 
nájemce předložil orgánu státní správy myslivosti. Nájemce se zavazuje, že do návrhu 
plánu mysliveckého hospodaření nezahrne žádné opatření nebo činnost podléhající 
souhlasu pronajímatele podle čl. XIV. této smlouvy, nebude-li takový souhlas udělen ještě 
před předložením návrhu plánu mysliveckého hospodaření pronajímateli.

(6) Povinnost lc předložení plánu mysliveckého hospodaření a smluvního plánu lovu 
pronajímateli se považuje za splněnou dnem, kdy byly návrhy plánů pronajímateli 
prokazatelně doručeny. Pronajímatelem odsouhlasený plán mysliveckého hospodaření 
a smluvní plán lovu, nebo orgánem státní správy myslivosti určený plán mysliveckého 
hospodaření je pro nájemce závazný.

VI.
Myslivecké hospodaření a stavy zvěře

(1) Rozhodnutím Městského úřadu v Hořovicích, č.j. 126/2003/NO ze dne 17.1.2003, které 
nabylo právní moci dne 23.1.2003, byly pro honitbu stanoveny jakostní třídy a minimální 
a normované stavy vybraných druhů zvěře.

(2) Nájemce se zavazuje plnit zákonem stanovené povinnosti ke každoročnímu sčítání stavů 
veškeré zvěře v honitbě. Nájemce je povinen předat výsledky sčítání v písemné formě do 
pěti kalendářních dnů ode dne sčítání pronajímateli. V případě pochybností ohledně 
sčítání zvěře bude provedeno kontrolní sčítání zvěře pronajímatelem, nebo 
pronajímatelem pověřenou osobou, ke kterému mohou být použity přímé i nepřímé 
metody sčítání zvěře. Pokud bude zjištěno chybné sčítání ze strany nájemce honitby, 
budou náklady vynaložené na kontrolní sčítání účtovány k tíži nájemce.

(3) Zvěř do honitby může nájemce vypouštět pouze s předchozím písemným souhlasem 
pronajímatele.

(4) Pronajímatel souhlas podle odstavce 3 tohoto článku smlouvy nevydá, pokud 
by vypuštění spárkaté zvěře zvýšilo nebezpečí vzniku škod na majetku státu, lc němuž má 
pronajímatel právo hospodařit, nebo je navrhovaný druh spárkaté zvěře pro uvedenou 
honitbu nevhodný anebo pokud by to bylo v rozporu s obecně závazným právním 
předpisem či rozhodnutím na jeho základě vydaným.

(5) Nájemce je povinen zajišťovat v honitbě chov zvěře v rozmezí mezi minimálním 
a normovaným stavem zvěře, které jsou určeny v rozhodnutí orgánu státní správy 
myslivosti. V případě honiteb zařazených orgánem státní správy do oblasti chovu 
jednotlivých druhů zvěře se nájemce zavazuje činit aktivní kroky vedoucí k nastavení 
takové výše ročního plánu mysliveckého hospodaření v honitbě a v součtu za všechny 
honitby v oblasti, aby výše lovu směřovala k dosažení normovaných stavů daného druhu 
zvěře za oblast chovu ve smyslu ustanovení § 3 odst. 3 zákona o myslivosti.

5

p,B)\y )•

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

(4) Pronaj ímatel se k návrhu plánu mysliveckého hospodaření a smluvního plánu lovu vyj ádří 
do patnácti kalendářních dnů ode dne jejich předložení nájemcem. Pokud tak pronajímatel 
v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že s návrhy plánů souhlasí.

(5) Nájemce je povinen připomínky pronajímatele do návrhu obou plánů zapracovat 
a předložit upravené plány nejpozději do deseti kalendářních dnů od doručení připomínek 
zpět pronajímateli tak, aby ve stanovené lhůtě upravený plán mysliveckého hospodaření 
nájemce předložil orgánu státní správy myslivosti. Nájemce se zavazuje, že do návrhu 
plánu mysliveckého hospodaření nezahrne žádné opatření nebo činnost podléhající 
souhlasu pronajímatele podle čl. XIV. této smlouvy, nebude-li takový souhlas udělen ještě 
před předložením návrhu plánu mysliveckého hospodaření pronajímateli.

(6) Povinnost lc předložení plánu mysliveckého hospodaření a smluvního plánu lovu 
pronajímateli se považuje za splněnou dnem, kdy byly návrhy plánů pronajímateli 
prokazatelně doručeny. Pronajímatelem odsouhlasený plán mysliveckého hospodaření 
a smluvní plán lovu, nebo orgánem státní správy myslivosti určený plán mysliveckého 
hospodaření je pro nájemce závazný.

VI.
Myslivecké hospodaření a stavy zvěře

(1) Rozhodnutím Městského úřadu v Hořovicích, č.j. 126/2003/NO ze dne 17.1.2003, které 
nabylo právní moci dne 23.1.2003, byly pro honitbu stanoveny jakostní třídy a minimální 
a normované stavy vybraných druhů zvěře.

(2) Nájemce se zavazuje plnit zákonem stanovené povinnosti ke každoročnímu sčítání stavů 
veškeré zvěře v honitbě. Nájemce je povinen předat výsledky sčítání v písemné formě do 
pěti kalendářních dnů ode dne sčítání pronajímateli. V případě pochybností ohledně 
sčítání zvěře bude provedeno kontrolní sčítání zvěře pronajímatelem, nebo 
pronajímatelem pověřenou osobou, ke kterému mohou být použity přímé i nepřímé 
metody sčítání zvěře. Pokud bude zjištěno chybné sčítání ze strany nájemce honitby, 
budou náklady vynaložené na kontrolní sčítání účtovány k tíži nájemce.

(3) Zvěř do honitby může nájemce vypouštět pouze s předchozím písemným souhlasem 
pronajímatele.

(4) Pronajímatel souhlas podle odstavce 3 tohoto článku smlouvy nevydá, pokud 
by vypuštění spárkaté zvěře zvýšilo nebezpečí vzniku škod na majetku státu, lc němuž má 
pronajímatel právo hospodařit, nebo je navrhovaný druh spárkaté zvěře pro uvedenou 
honitbu nevhodný anebo pokud by to bylo v rozporu s obecně závazným právním 
předpisem či rozhodnutím na jeho základě vydaným.

(5) Nájemce je povinen zajišťovat v honitbě chov zvěře v rozmezí mezi minimálním 
a normovaným stavem zvěře, které jsou určeny v rozhodnutí orgánu státní správy 
myslivosti. V případě honiteb zařazených orgánem státní správy do oblasti chovu 
jednotlivých druhů zvěře se nájemce zavazuje činit aktivní kroky vedoucí k nastavení 
takové výše ročního plánu mysliveckého hospodaření v honitbě a v součtu za všechny 
honitby v oblasti, aby výše lovu směřovala k dosažení normovaných stavů daného druhu 
zvěře za oblast chovu ve smyslu ustanovení § 3 odst. 3 zákona o myslivosti.

5

I...íšˇÉSY ČESKÉ REPUBLIKY, SI).

(4)

(5)

(6)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

Pronaj ímatel Se k návrhu plánu mysliveckěho hospodaření a Smluvního plánu lovu vyjádří
do patnácti kalendářních dnů ode dne jejich předložení nájemcem. Pokud tak pronajímatel
v uvedené lhůtě neučiní, má Se Za to, že S návrhy plánů Souhlasí.

Nájemce je povinen připomínky pronajímatele do návrhu obou plánů zapracovat
a předložit upravené plány nejpozději do deseti kalendářních dnů od doručení připomínek
Zpět pronajímateli tak, aby Ve Stanovené lhůtě upravený plán mysliveckěho hospodaření
nájemce předložil orgánu Státní Správy myslivosti. Nájemce Se zavazuje, že do návrhu
plánu mysliveckěho hospodaření nezahrne žádné opatření nebo činnost podléhající
Souhlasu pronajímatele podle čl. XIV. této smlouvy, nebude~li takový Souhlas udělen ještě
před předložením návrhu plánu mysliveckěho hospodaření pronajímateli.

Povinnost k předložení plánu mysliveckěho hospodaření a smluvního plánu lovu
pronajímateli Se považuje Za Splněnou dnem, kdy byly návrhy plánů pronajímateli
prokazatelně doručeny. Pronajímatelem odsouhlasený plán mysliveckěho hospodaření
a smluvní plán lovu, nebo orgánem státní správy myslivosti určený plán mysliveckěho
hospodaření je pro nájemce závazný.

VI.
Myslivecké hospodaření a Stavy zvěře

Rozhodnutím Městského úřadu v Hořovicích, č.j. 126/2003/NO Ze dne 17.1.2003, které
nabylo právní moci dne 23.1.2003, byly pro honitbu stanoveny jakostní třídy a minimální
a normovaně Stavy vybraných druhů Zvěře.

Nájemce se Zavazuje plnit zákonem stanovené povinnosti ke každoročnímu Sčítání stavů
veškeré Zvěře v honitbě. Náj emce je povinen předat výsledky Sčítání v písemné formě do
pěti kalendářních dnů ode dne Sčítání pronajímateli. V případě pochybností ohledně
sčítání Zvěře bude provedeno kontrolní Sčítání zvěře pronajímatelem, nebo
pronajímatelem pověřenou osobou, ke kterému mohou být použity přímé i nepřímé
metody Sčítání Zvěře. Pokud bude Zjištěno chybné Sčítání ze strany nájemce honitby,
budou náklady vynaložené na kontrolní Sčítání účtovány k tíži nájemce.

Zvěř do honitby může nájemce vypouštět pouze s předchozím písemným Souhlasem
pronaj ímatele.

Pronajímatel Souhlas podle odstavce 3 tohoto článku smlouvy nevydá, pokud
by vypuštění Spárkaté zvěře zvýšilo nebezpečí vzniku škod na majetku Státu, k němuž má
pronajímatel právo hospodařit, nebo je navrhovaný druh spárkaté Zvěře pro uvedenou
honitbu nevhodný anebo pokud by to bylo v rozporu S obecně závazným právním
předpisem či rozhodnutím na jeho základě vydaným.

Nájemce je povinen zajišťovat v honitbě chov zvěře v rozmezí mezi minimálním
a normovaným Stavem zvěře, které jsou určeny v rozhodnutí orgánu státní Správy
myslivosti. V případě honiteb zařazených orgánem státní Správy do oblasti chovu
jednotlivých druhů Zvěře se nájemce zavazuje činit aktivní kroky vedoucí k nastavení
takové výše ročního plánu mysliveckěho hospodaření v honitbě a v Součtu za všechny
honitby v oblasti, aby výše lovu směřovala k dosažení normovaných Stavů daného druhu
Zvěře za oblast chovu ve Smyslu ustanovení § 3 odst. 3 zákona o myslivosti.



p>:sw

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

(6) Nájemce je dále povinen udržovat stavy spárkaté zvěře v honitbě na takové úrovni, aby 
nedocházelo ke vzniku hospodářsky významných škod zvěří a k nadměrnému poškození 
lesa ve správě pronajímatele. Za hospodářsky významnou škodu je dle této smlouvy 
považována škoda zvěří ve výši více jak 50 000 Kč/rok (za období od 1. 7. do 30. 6. 
běžného roku) anebo pokud by došlo k dvounásobnému meziročnímu nárůstu škod zvěří 
a současně roční vyčíslená výše škod způsobených zvěří přesáhne částku 10.000 Kč.

(7) Nájemce je povinen udržovat stavy zvěře na takové úrovni, aby nedocházelo 
k nadměrnému negativnímu vlivu zvěře na přirozenou nebo umělou obnovu. 
Vyhodnocení nadměrného vlivu zvěře bude vyhodnocovat pronajímatel každoročně 
prostřednictvím kontrolních a srovnávacích ploch (dále „jen KSP“) v souladu 
s Metodickým pokynem MZe č. 14/1996 a vlastní metodikou dostupnou na 
www.lesycr.cz. V rámci KSP budou vyhodnocovány veličiny výška dřeviny a podíl 
jedinců poškozených okusem, vytloukáním, loupáním, či ohryzem. Parametry 
nadměrného poškození jsou stanoveny pro:

a. Ztrátu přírůstu dřeviny - v rámci vyhodnocení bude porovnávána průměrná 
výška dřeviny na oplocené a neoplocené části KSP i všech druhů dřevin 
dohromady. Přičemž za kritickou ztrátu velikosti přírůstu je považována hranice 
25 %, a to jak pro všechny dřeviny dohromady, tak v případě kritické ztráty 
velikosti přírůstu u nadpoloviční většiny jednotlivých hospodářských dřevin 
rostoucích na KSP.

b. Podíl aktuálně poškozených jedinců okusem, vytloukáním, loupáním, či 
ohryzem u vyjmenovaných druhů dřevin. Kdy je za kritickou hranici 
považováno u druhů jedle a douglasky - 10 %, smrku a borovic - 12 %, modřínu 
- 22 %, buku a dubů - 20 %, javorů - 30 %, jasanu - 35 % a to tak, že kritická 
hranice bude překročena u nadpoloviční většiny jednotlivých hospodářských 
dřevin rostoucích na KSP.

VII.
Myslivecká zařízení, políčka pro zvěř a vnadiště

(1) Zařízení pro přikrtnování, pozorování a lov zvěře, např. krmelce, posedy, slaniska, 
napajedla, a další zařízení sloužící mysliveckému hospodaření v honitbě (dále jen 
„myslivecká zařízení41), jakož i políčka pro zvěř a vnadiště může nájemce budovat nebo 
na území honitby umisťovat či zřizovat, ale také likvidovat pouze se souhlasem 
pronajímatele a majitele pozemku, je-li odlišný od pronajímatele. Za vnadiště se považuje 
jakékoli místo v honitbě, kde nájemce mimo pronajímatelem schválené krmelce pro zvěř 
provádí vnadění zvěře předkládáním krmi v. Počet vnadících míst je touto smlouvou 
omezen na max. jedno vnadiště na 50 ha souvislé výměry honitby. Na jednom vnadišti 
nesmí být najednou více než 20 kg krmivá s tím, že nájemce nese objektivní odpovědnost 
za splnění této povinnosti. Nájemce je povinen vnadiště udržovat ve funkčním stavu 
a průběžně odstraňovat veškeré zbytky předkládaného krmivá. Hnijící či jinak 
znehodnocená krmivá je nájemce povinen odstranit neprodleně. Je zakázáno používat 
vnadění kadávery a zbytky potravin. V okolí těchto prostor je nájemce povinen trvale 
udržovat pořádek.

(2) Nájemce se zavazuje, není-li stanoveno jinak, řádně v honitbě umístit a udržovat 
myslivecká zařízení, jakož i provést činnosti uvedené v záměru hospodaření v honitbě,

6

p>:sw

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

(6) Nájemce je dále povinen udržovat stavy spárkaté zvěře v honitbě na takové úrovni, aby 
nedocházelo ke vzniku hospodářsky významných škod zvěří a k nadměrnému poškození 
lesa ve správě pronajímatele. Za hospodářsky významnou škodu je dle této smlouvy 
považována škoda zvěří ve výši více jak 50 000 Kč/rok (za období od 1. 7. do 30. 6. 
běžného roku) anebo pokud by došlo k dvounásobnému meziročnímu nárůstu škod zvěří 
a současně roční vyčíslená výše škod způsobených zvěří přesáhne částku 10.000 Kč.

(7) Nájemce je povinen udržovat stavy zvěře na takové úrovni, aby nedocházelo 
k nadměrnému negativnímu vlivu zvěře na přirozenou nebo umělou obnovu. 
Vyhodnocení nadměrného vlivu zvěře bude vyhodnocovat pronajímatel každoročně 
prostřednictvím kontrolních a srovnávacích ploch (dále „jen KSP“) v souladu 
s Metodickým pokynem MZe č. 14/1996 a vlastní metodikou dostupnou na 
www.lesycr.cz. V rámci KSP budou vyhodnocovány veličiny výška dřeviny a podíl 
jedinců poškozených okusem, vytloukáním, loupáním, či ohryzem. Parametry 
nadměrného poškození jsou stanoveny pro:

a. Ztrátu přírůstu dřeviny - v rámci vyhodnocení bude porovnávána průměrná 
výška dřeviny na oplocené a neoplocené části KSP i všech druhů dřevin 
dohromady. Přičemž za kritickou ztrátu velikosti přírůstu je považována hranice 
25 %, a to jak pro všechny dřeviny dohromady, tak v případě kritické ztráty 
velikosti přírůstu u nadpoloviční většiny jednotlivých hospodářských dřevin 
rostoucích na KSP.

b. Podíl aktuálně poškozených jedinců okusem, vytloukáním, loupáním, či 
ohryzem u vyjmenovaných druhů dřevin. Kdy je za kritickou hranici 
považováno u druhů jedle a douglasky - 10 %, smrku a borovic - 12 %, modřínu 
- 22 %, buku a dubů - 20 %, javorů - 30 %, jasanu - 35 % a to tak, že kritická 
hranice bude překročena u nadpoloviční většiny jednotlivých hospodářských 
dřevin rostoucích na KSP.

VII.
Myslivecká zařízení, políčka pro zvěř a vnadiště

(1) Zařízení pro přikrtnování, pozorování a lov zvěře, např. krmelce, posedy, slaniska, 
napajedla, a další zařízení sloužící mysliveckému hospodaření v honitbě (dále jen 
„myslivecká zařízení41), jakož i políčka pro zvěř a vnadiště může nájemce budovat nebo 
na území honitby umisťovat či zřizovat, ale také likvidovat pouze se souhlasem 
pronajímatele a majitele pozemku, je-li odlišný od pronajímatele. Za vnadiště se považuje 
jakékoli místo v honitbě, kde nájemce mimo pronajímatelem schválené krmelce pro zvěř 
provádí vnadění zvěře předkládáním krmi v. Počet vnadících míst je touto smlouvou 
omezen na max. jedno vnadiště na 50 ha souvislé výměry honitby. Na jednom vnadišti 
nesmí být najednou více než 20 kg krmivá s tím, že nájemce nese objektivní odpovědnost 
za splnění této povinnosti. Nájemce je povinen vnadiště udržovat ve funkčním stavu 
a průběžně odstraňovat veškeré zbytky předkládaného krmivá. Hnijící či jinak 
znehodnocená krmivá je nájemce povinen odstranit neprodleně. Je zakázáno používat 
vnadění kadávery a zbytky potravin. V okolí těchto prostor je nájemce povinen trvale 
udržovat pořádek.

(2) Nájemce se zavazuje, není-li stanoveno jinak, řádně v honitbě umístit a udržovat 
myslivecká zařízení, jakož i provést činnosti uvedené v záměru hospodaření v honitbě,

6

[Pev časicšë REPUBLIKY, SP.

(6) Náj emce je dále povinen udržovat Stavy Spárkaté zvěře v honitbě na takové úrovni, aby

(7)

(1)

(2)

nedocházelo ke vzniku hospodářsky významných škod zvěří a k nadměrnému poškození
lesa ve správě pronajímatele. Za hospodářsky Významnou škodu je dle této smlouvy
považována škoda zvěří ve výši více jak 50 000 Kč/rok (za období od l. 7. do 30. 6.
běžného roku) anebo pokud by došlo k dvounásobnému meziročnímu nárůstu škod zvěří
a Současně roční vyčíslená výše škod způsobených zvěří přesáhne částku 10.000 Kč.

Nájemce je povinen udržovat stavy zvěře na takové úrovni, aby nedocházelo
k nadměrnému negativnímu vlivu zvěře na přirozenou nebo umělou obnovu.
Vyhodnocení nadměrného vlivu zvěře bude vyhodnocovat pronajímatel každoročně
prostřednictvím kontrolních a Srovnávacích ploch (dále „jen KSP“) V Souladu
S Metodickým pokynem MZe č. 14/1996 a vlastni metodikou dostupnou na
WWW.lesycr.cz. Vrámci KSP budou vyhodnocovány veličiny výška dřeviny a podíl
jedinců poškozených okusem, vytloukáním, loupáním, či ohryzem. Parametry
nadměrného poškození jsou stanoveny pro:

a. Ztrátu přírůstu dřeviny ~ v rámci vyhodnocení bude porovnávána průměrná
výška dřeviny na oplocené a neoplocené části KSP i všech druhů dřevin
dohromady. Přičemž za kritickou ztrátu velikosti přírůstu je považována hranice
25 %, a to jak pro všechny dřeviny dohromady, tak v případě kritické ztráty
velikosti přírůstu u nadpoloviční většiny jednotlivých hospodářských dřevin
rostoucích na KSP.

b. Podíl aktuálně poškozených jedinců okusem, vytloukáním, loupáním, či
ohryzem u vyjmenovaných druhů dřevin. Kdy je za kritickou hranici
považováno u druhů jedle a douglasky -~ 10 %, smrku a borovic - 12 %, modřínu
-~ 22 %, buku a dubů - 20 %, javorů - 30 %, jasanu _ 35 % a to tak, že kritická.
hranice bude překročena u nadpoloviční většiny jednotlivých hospodářských
dřevin rostoucích na KSP.

VII.
Myslivecká zařízení, políčka pro zvěř a vnadiště

Zařízení pro přikrmování, pozorování a lov zvěře, např. krmelce, poSedy, Slaniska,
napajedla, a další zařízení Sloužící mysliveckému hospodaření v honitbě (dále jen
„myslivecká zařízení“), jakož i políčka pro zvěř a vnadiště může nájemce budovat nebo
na území honitby umisťovat či zřizovat, ale také likvidovat pouze Se Souhlasem
pronajímatele a majitele pozemku, jeflli odlišný od pronajímatele. Za vnadiště se považuje
jakékoli místo v honitbě, kde nájemce mimo pronajímatelem Schválené krmelce pro zvěř
provádí vnadění zvěře předkládáním krmiv. Počet vnadících míst je touto Smlouvou
omezen na max. jedno vnadiště na 50 ha Souvislé výměry honitby. Na jednom vnadišti
nesmí být najednou více než 20 kg krmiva S tím, že nájemce nese objektivní odpovědnost
za Splnění této povinnosti. Nájemce je povinen vnadiště udržovat ve funkčním stavu
a průběžně odstraňovat veškeré zbytky předkládaného krmiva. Hnijící či jinak
znehodnocená krmiva je nájemce povinen odstranit neprodleně. Je zakázáno používat
vnadění kadávery a zbytky potravin. V okolí těchto prostor je nájemce povinen trvale
udržovat pořádek.

Nájemce Se zavazuje, není-li stanoveno jinak, řádně v honitbě umístit a udržovat
myslivecká zařízení, jakož i provést činnosti uvedené v záměru hospodaření v honitbě,

6

http://www.lesycr.cz


L!S¥C

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

který je Přílohou č. 2 této smlouvy, a to v termínech přílohou stanovených. Nájemce se též 
zavazuje, nestanoví-li pronajímatel písemně jinak, řádně udržovat i veškerá stávající 
myslivecká zařízení vhonitbě uvedená v Příloze č. 3 této smlouvy, a v případě 
nefunkčnosti mysliveckého zařízení po odsouhlasení pronajímatelem provést jeho řádnou 
likvidaci.

(3) Činnosti a myslivecká zařízení uvedená v záměru hospodaření v honitbě, který j e Přílohou 
č. 2 této smlouvy, bude nájemce provádět v pronajímatelem předem odsouhlasené podobě 
(čas, podoba, místo, rozsah, způsob apod.). O takový souhlas je nájemce povinen 
pronajímatele předem včas písemně požádat; důvody případného nesouhlasu pronajímatel 
nájemci písemně sdělí. Odůvodněné připomínky pronajímatele je nájemce povinen 
akceptovat a realizaci záměru jim přizpůsobit.

(4) Pronajímatel souhlas podle odstavce 1 nebo odstavce 3 tohoto článku smlouvy nevydá, 
zejména pokud by vybudováním nebo umístěním mysliveckého zařízení nebo zřízením 
políčka pro zvěř nebo vnadiště v dané podobě došlo k ohrožení nebo omezení 
hospodářské činnosti pronajímatele nebo jím pověřené třetí osoby nebo pokud by 
vybudování nebo umístění mysliveckého zařízení nebo políčka pro zvěř nebo vnadiště 
anebo provádění takové činnosti zvýšilo nebezpečí vzniku škod na majetku státu, s nímž 
má pronajímatel právo hospodařit anebo bylo v rozporu s jinými oprávněnými zájmy 
pronajímatele nebo zájmy chráněnými zvláštními právními předpisy. To platí obdobně 
i pro likvidaci mysliveckého zařízení, políčka pro zvěř nebo vnadiště.

(5) Po ukončení realizace mysliveckého zařízení nebo činnosti dle odstavce 2 tohoto článku 
smlouvy vyzve nájemce pronajímatele k jejich převzetí za účelem dle odstavce 6 tohoto 
článku smlouvy. O převzetí řádně realizované činnosti bude pořízen datovaný protokol, 
opatřený podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

(6) V případě, že nájemce v honitbě řádně a včas umístí a provede myslivecké zařízení nebo 
činnost dle odstavce 2 tohoto článku smlouvy, náleží mu finanční příspěvek uvedený k 
takovému zařízení (činnosti) v Příloze č. 2 této smlouvy. Příspěvek se započte na úhradu 
části nájemného za rok následující po roce, v němž bylo myslivecké zařízení (činnost) 
řádně umístěno a provedeno, vyjma výsadby keřů, okusových či plodonosných dřevin. 
V tomto případě bude příspěvek započten až ve 4. kalendářním roce následujícím po roce 
realizace opatření a to v případné poměrné výši dle počtu životaschopných jedinců se 
standardním vzrůstem a pravidelnými přírůsty.

(7) Veškerá myslivecká zařízení nacházející se ke dni uzavření této smlouvy na honebních 
pozemcích vhonitbě jsou ve vlastnictví státu správem hospodařit pro pronajímatele, 
nevyplývá-li z Přílohy č. 3 této smlouvy, že jejich vlastníkem je jiná osoba. Myslivecká 
zařízení nově vybudovaná nebo pořízená vhonitbě nájemcem za trvání nájmu honitby 
se považují, jsou-li stavbou, za stavby dočasné a stávají se vlastnictvím nájemce; tím není 
dotčeno ustanovení odstavce 11 tohoto článku smlouvy. Myslivecká zařízení nově 
vybudovaná nebo pořízená v honitbě nájemcem za trvání nájmu honitby podle této 
smlouvy je nájemce povinen do šedesáti kalendářních dnů od ukončení nájemního vztahu 
odstranit, pokud se strany smlouvy písemně nedohodnou jinak; to neplatí, pokud:

a) nájemce v užívání honitby pokračuje na základě nové nájemní smlouvy, nebo

b) pokud bylo myslivecké zařízení realizováno v rámci plnění záměru hospodaření 
v honitbě dle Přílohy č. 2 této smlouvy.

7

L!S¥C

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

který je Přílohou č. 2 této smlouvy, a to v termínech přílohou stanovených. Nájemce se též 
zavazuje, nestanoví-li pronajímatel písemně jinak, řádně udržovat i veškerá stávající 
myslivecká zařízení vhonitbě uvedená v Příloze č. 3 této smlouvy, a v případě 
nefunkčnosti mysliveckého zařízení po odsouhlasení pronajímatelem provést jeho řádnou 
likvidaci.

(3) Činnosti a myslivecká zařízení uvedená v záměru hospodaření v honitbě, který j e Přílohou 
č. 2 této smlouvy, bude nájemce provádět v pronajímatelem předem odsouhlasené podobě 
(čas, podoba, místo, rozsah, způsob apod.). O takový souhlas je nájemce povinen 
pronajímatele předem včas písemně požádat; důvody případného nesouhlasu pronajímatel 
nájemci písemně sdělí. Odůvodněné připomínky pronajímatele je nájemce povinen 
akceptovat a realizaci záměru jim přizpůsobit.

(4) Pronajímatel souhlas podle odstavce 1 nebo odstavce 3 tohoto článku smlouvy nevydá, 
zejména pokud by vybudováním nebo umístěním mysliveckého zařízení nebo zřízením 
políčka pro zvěř nebo vnadiště v dané podobě došlo k ohrožení nebo omezení 
hospodářské činnosti pronajímatele nebo jím pověřené třetí osoby nebo pokud by 
vybudování nebo umístění mysliveckého zařízení nebo políčka pro zvěř nebo vnadiště 
anebo provádění takové činnosti zvýšilo nebezpečí vzniku škod na majetku státu, s nímž 
má pronajímatel právo hospodařit anebo bylo v rozporu s jinými oprávněnými zájmy 
pronajímatele nebo zájmy chráněnými zvláštními právními předpisy. To platí obdobně 
i pro likvidaci mysliveckého zařízení, políčka pro zvěř nebo vnadiště.

(5) Po ukončení realizace mysliveckého zařízení nebo činnosti dle odstavce 2 tohoto článku 
smlouvy vyzve nájemce pronajímatele k jejich převzetí za účelem dle odstavce 6 tohoto 
článku smlouvy. O převzetí řádně realizované činnosti bude pořízen datovaný protokol, 
opatřený podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

(6) V případě, že nájemce v honitbě řádně a včas umístí a provede myslivecké zařízení nebo 
činnost dle odstavce 2 tohoto článku smlouvy, náleží mu finanční příspěvek uvedený k 
takovému zařízení (činnosti) v Příloze č. 2 této smlouvy. Příspěvek se započte na úhradu 
části nájemného za rok následující po roce, v němž bylo myslivecké zařízení (činnost) 
řádně umístěno a provedeno, vyjma výsadby keřů, okusových či plodonosných dřevin. 
V tomto případě bude příspěvek započten až ve 4. kalendářním roce následujícím po roce 
realizace opatření a to v případné poměrné výši dle počtu životaschopných jedinců se 
standardním vzrůstem a pravidelnými přírůsty.

(7) Veškerá myslivecká zařízení nacházející se ke dni uzavření této smlouvy na honebních 
pozemcích vhonitbě jsou ve vlastnictví státu správem hospodařit pro pronajímatele, 
nevyplývá-li z Přílohy č. 3 této smlouvy, že jejich vlastníkem je jiná osoba. Myslivecká 
zařízení nově vybudovaná nebo pořízená vhonitbě nájemcem za trvání nájmu honitby 
se považují, jsou-li stavbou, za stavby dočasné a stávají se vlastnictvím nájemce; tím není 
dotčeno ustanovení odstavce 11 tohoto článku smlouvy. Myslivecká zařízení nově 
vybudovaná nebo pořízená v honitbě nájemcem za trvání nájmu honitby podle této 
smlouvy je nájemce povinen do šedesáti kalendářních dnů od ukončení nájemního vztahu 
odstranit, pokud se strany smlouvy písemně nedohodnou jinak; to neplatí, pokud:

a) nájemce v užívání honitby pokračuje na základě nové nájemní smlouvy, nebo

b) pokud bylo myslivecké zařízení realizováno v rámci plnění záměru hospodaření 
v honitbě dle Přílohy č. 2 této smlouvy.

7

IHW (Takt Ramatikv, SP.

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

který je Přílohou č. 2 této Smlouvy, a to v termínech přílohou Stanovených. Náj emce Se též
zavazuje, nestanoví-li pronajímatel písemně jinak, řádně udržovat i veškerá. Stávající
myslivecká Zařízení v honitbě uvedená v Příloze č. 3 této Smlouvy, a v případě
nefunkčnosti mysliveckého Zařízení po odsouhlasení pronajímatelem provést jeho řádnou
likvidaci.

Činnosti a myslivecká Zařízení uvedená v Záměru hospodaření v honitbě, který je Přílohou
č. 2 této Smlouvy, bude nájemce provádět v pronajímatelem předem odsouhlasené podobě
(čas, podoba, místo, rozsah, způsob apod). O takový Souhlas je nájemce povinen
pronajímatele předem včas písemně požádat; důvody případného nesouhlasu pronajímatel
nájemci písemně sdělí. Odůvodněné připomínky pronajímatele je nájemce povinen
akceptovat a realizaci záměru jim přizpůsobit.

Pronajímatel Souhlas podle odstavce 1 nebo odstavce 3 tohoto článku Smlouvy nevydá,
zejména pokud by vybudováním nebo umístěním mysliveckého zařízení nebo zřízením
políčka pro Zvěř nebo vnadiště v dané podobě došlo k ohrožení nebo omezení
hospodářské činnosti pronajímatele nebo jím pověřené třetí osoby nebo pokud by
vybudování nebo umístění mysliveckého Zařízení nebo políčka pro zvěř nebo vnadiště
anebo provádění takové činnosti Zvýšilo nebezpečí vzniku škod na majetku Státu, S nímž
má pronajímatel právo hospodařit anebo bylo v rozporu S jinými oprávněnými zájmy
pronajímatele nebo zájmy chráněnými zvláštními právními předpisy. To platí obdobně
i pro likvidaci mysliveckého zařízení, políčka pro zvěř nebo vnadiště.

Po ukončení realizace mysliveckého Zařízení nebo činnosti dle odstavce 2 tohoto článku
Smlouvy vyzve nájemce pronajímatele k jejich převzetí Za účelem dle odstavce 6 tohoto
článku Smlouvy. O převzetí řádně realizované činnosti bude pořízen datovaný protokol,
opatřený podpisy oprávněných zástupců obou Smluvních Stran.

V případě, že nájemce v honitbě řádně a včas umístí a provede myslivecké Zařízení nebo
činnost dle odstavce 2 tohoto článku Smlouvy, náleží mu finanční příspěvek uvedený k
takovému zařízení (činnosti) v Příloze č. 2 této Smlouvy. Příspěvek Se Započte na úhradu
části nájemného za rok následující po roce, v němž bylo myslivecké zařízení (činnost)
řádně umístěno a provedeno, vyjma výsadby keřů, okusových či plodonosných dřevin.
V tomto případě bude příspěvek započten až ve 4. kalendářním roce následujícím po roce
realizace opatření a to v případné poměrné výši dle počtu životaschopných jedinců Se
Standardním vzrůstem a pravidelnými přírůsty.

Veškerá myslivecká zařízení nacházející Se ke dni uzavření této Smlouvy na honebních
pozemcích v honitbě jsou ve vlastnictví Státu s právem hospodařit pro pronajímatele,
nevyplývá-li Z Přílohy č. 3 této Smlouvy, že jejich vlastníkem je jiná osoba. Myslivecká
zařízení nově vybudovaná nebo pořízená v honitbě nájemcem za trvání nájmu honitby
se považují, jsouv-li Stavbou, za Stavby dočasné a Stávají Se vlastnictvím nájemce; tím není
dotčeno ustanovení odstavce ll tohoto článku Smlouvy. Myslivecká Zařízení nově
vybudovaná nebo pořízená v honitbě nájemcem za trvání nájmu honitby podle této
Smlouvy je nájemce povinen do šedesáti kalendářních dnů od ukončení nájemního vztahu
odstranit, pokud Se Strany Smlouvy písemně nedohodnou jinak; to neplatí, pokud:

a) nájemce v užívání honitby pokračuje na Základě nové nájemní Smlouvy, nebo

b) pokud bylo myslivecké zařízení realizováno v rámci plnění záměru hospodaření
v honitbě dle Přílohy č. 2 této Smlouvy.



LESV; '

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

(8) Udělením souhlasu pronajímatele, resp. vlastníka pozemku podle odstavců 1 nebo 3 
tohoto článku smlouvy nejsou dotčeny povinnosti nájemce vyplývající z jiných právních 
předpisů (např. stavební zákon). Bude-li k vybudování nebo umístění mysliveckého 
zařízení nebo zřízení políčka pro zvěř nebo vnadiště či lcjiné činnosti, k němuž (k níž) byl 
souhlas pronajímatele udělen, zapotřebí též rozhodnutí orgánu státní správy nebo jiného 
orgánu veřejné moci, poskytne pronajímatel nájemci součinnost lc vydání takového 
rozhodnutí.

(9) Bude-li myslivecké zařízení, políčko pro zvěř nebo vnadiště na území honitby 
vybudováno nebo umístěno bez souhlasu pronajímatele podle odstavce 1 nebo 3 tohoto 
článku, je nájemce povinen je odstranit, a to do deseti dnů ode dne, kdy bude 
pronajímatelem k odstranění písemně vyzván. To platí obdobně pro činnosti dle odstavce 
3 tohoto článku smlouvy. Nájemce je povinen myslivecké zařízení, políčko pro zvěř 
anebo vnadiště po předchozím souhlasu či pokynu pronajímatele odstranit i v případě, 
kdy v souvislosti s tímto zařízením, políčkem pro zvěř anebo vnadištěm vznikají 
na porostu, porostní půdě, příkopech, vodotečích či síti cest a linek nepřiměřené škody 
(rozrytí, rozježdění, rozšlapání, zbahnění, zbytky obalů apod.) anebo pokud je jeho 
odstranění potřebné podle zvláštního právního předpisu či rozhodnutí na jeho základě 
vydaného; o vzniku takových škod a jejich souvislosti dle tohoto odstavce je nájemce 
povinen pronajímatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že nájemce způsobí 
zejm. na příkopech či cestách škodu nad rámec běžného opotřebení a tuto škodu 
bezodkladně neodstraní, je pronajímatel oprávněn požadovat po nájemci náhradu takto 
vzniklé škody. Zimní zpřístupňování cest (prohrnování, posyp) si nájemce zajišťuje pro 
potřeby jím vykonávané činnosti na své náklady a na svou odpovědnost, pokud nebude 
smluvními stranami ujednáno jinak.

(10) Pokud nájemce myslivecké zařízení nebo políčko pro zvěř nebo vnadiště ve lhůtě podle 
odstavce 9 tohoto článku smlouvy neodstraní, odstraní je pronajímatel sám. Náklady 
na odstranění mysliveckého zařízení, políčka pro zvěř nebo vnadiště je povinen nahradit 
pronajímateli nájemce. Další touto smlouvou dohodnuté následky nesplnění povinnosti 
nájemce k odstranění nejsou uhrazením vzniklé škody dotčeny.

(11) Myslivecká zařízení dle odstavce 7 písm. b) tohoto článku smlouvy, na jejichž realizaci 
byl pronajímatelem poskytnut příspěvek dle odstavce 6 tohoto článku smlouvy, přecházejí 
dnem ukončení nájemního vztahu dle této smlouvy do vlastnictví státu s právem 
hospodařit pro pronajímatele.

(12) Pronajímatel je oprávněn upřesnit, omezit či zakázat způsob přikrmování a vnadění zvěře 
v honitbě a nájemce je povinen tato omezení strpět. Požadavek na úpravu přikrmování a 
vnadění zvěře oznámí pronajímatel nájemci písemně s předstihem alespoň 
14 kalendářních dnů.

VIII.
Ochrana proti škodám působených zvěří

(1) Nájemce je povinen umožnit pronajímateli anebo osobám jím pověřeným provedení 
ochranných opatření proti škodám působeným zvěří a poskytnout mu k tomu potřebnou 
součinnost. Nájemce přitom bere na vědomí a souhlasí s tím, že myslivecké hospodaření 
v honitbě nemůže být nikterak na újmu splnění povinností vlastníka lesa dle zákona

8

LESV; '

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

(8) Udělením souhlasu pronajímatele, resp. vlastníka pozemku podle odstavců 1 nebo 3 
tohoto článku smlouvy nejsou dotčeny povinnosti nájemce vyplývající z jiných právních 
předpisů (např. stavební zákon). Bude-li k vybudování nebo umístění mysliveckého 
zařízení nebo zřízení políčka pro zvěř nebo vnadiště či lcjiné činnosti, k němuž (k níž) byl 
souhlas pronajímatele udělen, zapotřebí též rozhodnutí orgánu státní správy nebo jiného 
orgánu veřejné moci, poskytne pronajímatel nájemci součinnost lc vydání takového 
rozhodnutí.

(9) Bude-li myslivecké zařízení, políčko pro zvěř nebo vnadiště na území honitby 
vybudováno nebo umístěno bez souhlasu pronajímatele podle odstavce 1 nebo 3 tohoto 
článku, je nájemce povinen je odstranit, a to do deseti dnů ode dne, kdy bude 
pronajímatelem k odstranění písemně vyzván. To platí obdobně pro činnosti dle odstavce 
3 tohoto článku smlouvy. Nájemce je povinen myslivecké zařízení, políčko pro zvěř 
anebo vnadiště po předchozím souhlasu či pokynu pronajímatele odstranit i v případě, 
kdy v souvislosti s tímto zařízením, políčkem pro zvěř anebo vnadištěm vznikají 
na porostu, porostní půdě, příkopech, vodotečích či síti cest a linek nepřiměřené škody 
(rozrytí, rozježdění, rozšlapání, zbahnění, zbytky obalů apod.) anebo pokud je jeho 
odstranění potřebné podle zvláštního právního předpisu či rozhodnutí na jeho základě 
vydaného; o vzniku takových škod a jejich souvislosti dle tohoto odstavce je nájemce 
povinen pronajímatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že nájemce způsobí 
zejm. na příkopech či cestách škodu nad rámec běžného opotřebení a tuto škodu 
bezodkladně neodstraní, je pronajímatel oprávněn požadovat po nájemci náhradu takto 
vzniklé škody. Zimní zpřístupňování cest (prohrnování, posyp) si nájemce zajišťuje pro 
potřeby jím vykonávané činnosti na své náklady a na svou odpovědnost, pokud nebude 
smluvními stranami ujednáno jinak.

(10) Pokud nájemce myslivecké zařízení nebo políčko pro zvěř nebo vnadiště ve lhůtě podle 
odstavce 9 tohoto článku smlouvy neodstraní, odstraní je pronajímatel sám. Náklady 
na odstranění mysliveckého zařízení, políčka pro zvěř nebo vnadiště je povinen nahradit 
pronajímateli nájemce. Další touto smlouvou dohodnuté následky nesplnění povinnosti 
nájemce k odstranění nejsou uhrazením vzniklé škody dotčeny.

(11) Myslivecká zařízení dle odstavce 7 písm. b) tohoto článku smlouvy, na jejichž realizaci 
byl pronajímatelem poskytnut příspěvek dle odstavce 6 tohoto článku smlouvy, přecházejí 
dnem ukončení nájemního vztahu dle této smlouvy do vlastnictví státu s právem 
hospodařit pro pronajímatele.

(12) Pronajímatel je oprávněn upřesnit, omezit či zakázat způsob přikrmování a vnadění zvěře 
v honitbě a nájemce je povinen tato omezení strpět. Požadavek na úpravu přikrmování a 
vnadění zvěře oznámí pronajímatel nájemci písemně s předstihem alespoň 
14 kalendářních dnů.

VIII.
Ochrana proti škodám působených zvěří

(1) Nájemce je povinen umožnit pronajímateli anebo osobám jím pověřeným provedení 
ochranných opatření proti škodám působeným zvěří a poskytnout mu k tomu potřebnou 
součinnost. Nájemce přitom bere na vědomí a souhlasí s tím, že myslivecké hospodaření 
v honitbě nemůže být nikterak na újmu splnění povinností vlastníka lesa dle zákona

8

Lešav čššakÉ aaauanıkv, sv.

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

(1)

Udělením Souhlasu pronajímatele, resp. vlastníka pozemku podle odstavců l nebo 3
tohoto článku Smlouvy nejsou dotčeny povinnosti nájemce vyplývající Z jiných právních
předpisů (např. Stavební Zákon). Bude-li k vybudování nebo umístění mysliveckého
Zařízení nebo Zřízení políčka pro zvěř nebo vnadiště či k jiné činnosti, k němuž (k níž) byl
Souhlas pronajímatele udělen, Zapotřebí též rozhodnutí orgánu Státní Správy nebo jiného
orgánu veřejné moci, poskytne pronajímatel nájemci Součinnost k vydání takového
rozhodnutí.

Bude-li myslivecké Zařízení, políčko pro Zvěř nebo vnadiště na území honitby
vybudováno nebo umístěno bez souhlasu pronajímatele podle odstavce 1 nebo 3 tohoto
článku, je nájemce povinen je odstranit, a to do deseti dnů ode dne, kdy bude
pronajímatelem k odstranění písemně vyzván. To platí obdobně pro činnosti dle odstavce
3 tohoto článku Smlouvy. Nájemce je povinen myslivecké Zařízení, políčko pro zvěř
anebo vnadiště po předchozím Souhlasu či pokynu pronajímatele odstranit i v případě,
kdy v Souvislosti S tímto Zařízením, políčkem pro Zvěř anebo vnadištěm vznikají
na porostu, porostní půdě, příkopech, vodotečích či síti cest a linek nepřiměřené škody
(rozıytí, rozježdění, rozšlapání, Zbahnění, Zbytky obalů apod.) anebo pokud je jeho
odstranění potřebné podle zvláštního právního předpisu či rozhodnutí na jeho Základě
vydaného; o vzniku takových škod a jejich Souvislosti dle tohoto odstavce je nájemce
povinen pronajímatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že nájemce Způsobí
Zejm. na příkopech či cestách škodu nad rámec běžného opotřebení a tuto škodu
bezodkladně neodStraní, je pronajímatel oprávněn požadovat po nájemci náhradu takto
vzniklé škody. Zimní Zpřístupňování cest (prohrnování, posyp) Si nájemce Zajišťuje pro
potřeby jím vykonávané činnosti na Své náklady a na Svou odpovědnost, pokud nebude
Smluvními Stranami uj cdnáno jinak.

Pokud nájemce myslivecké Zařízení nebo políčko pro zvěř nebo vnadiště ve lhůtě podle
odstavce 9 tohoto článku Smlouvy neodStraní, odstraní je pronajímatel Sám. Náklady
na odstranění mysliveckého zařízení, políčka pro Zvěř nebo vnadiště je povinen nahradit
pronajímateli nájemce. Další touto Smlouvou dohodnuté následky nesplnění povinnosti
nájemce k odstranění nejsou uhrazením vzniklé škody dotčeny.

Myslivecká Zařízení dle odstavce 7 píSm. b) tohoto článku Smlouvy, na jejichž realizaci
byl pronajímatelem poskytnut příspěvek dle odstavce 6 tohoto článku Smlouvy, přecházejí
dnem ukončení nájemního vztahu dle této Smlouvy do vlastnictví Státu S právem
hospodařit pro pronajímatele.

Pronajímatel je oprávněn upřesnit, omezit či zakázat Způsob přikrmování a vnadění Zvěře
v honitbě a nájemce je povinen tato omezení Strpět. Požadavek na úpravu přikrmování a
vnadění Zvěře oznámí pronajímatel nájemci písemně s předstihem alespoň
l4 kalendářních dnů.

VIII.
Ochrana proti škodám působených Zvěří

Nájemce je povinen umožnit pronajímateli anebo osobám jím pověřeným provedení
ochranných opatření proti škodám působeným zvěří a poskytnout mu k tomu potřebnou
Součinnost. Náj emce přitom bere na vědomí a Souhlasí S tím, že myslivecké hospodaření
v honitbě nemůže být nikterak na újmu Splnění povinností vlastníka lesa dle zákona



1 A

_ESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „lesní zákon44), a musí být tedy lesnickému hospodaření přizpůsobeno.

(2) Pro účely sledování a vyhodnocování poškozování lesních porostů pronajímatel 
na své náklady vytvoří a bude udržovat síť KSP v místech obnovy nebo předpokládané 
obnovy lesa v minimální hustotě 1 KSP/250 ha lesa nacházejícího se ve vlastnictví státu 
s právem hospodařit pronajímatele

(3) Ochranná opatření může nájemce na území honitby provádět pouze se souhlasem 
pronajímatele.

(4) Souhlas pronajímatele může být udělen:

a) souhrnně ke všem ochranným opatřením, které náj emce hodlá provést v následujícím 
kalendářním roce, nebo

b) k jednotlivým ochranným opatřením, která nájemce hodlá provést v průběhu 
kalendářního roku již běžícího.

(5) Souhlas pronajímatele podle odstavce 4, písm. a) tohoto článku smlouvy lze udělit pouze 
za předpokladu, že nájemce svůj záměr k provedení ochranných opatření zpracuje jako 
„Plán opatření na ochranu proti škodám působeným zvěří“ (dále jen „plán ochranných 
opatření44), který doručí pronajímateli nejpozději do 15. září roku, který předchází roku, 
v němž mají být opatření provedena; plán ochranných opatření musí být zpracován tak, 
aby jeho formální a obsahové náležitosti odpovídaly vzoru, který je jako Příloha č. 4 
nedílnou součástí této smlouvy.

(6) Souhlas pronajímatele podle odstavce 4, písm. b) tohoto článku smlouvy lze udělit 
kdykoliv v průběhu kalendářního roku za předpokladu, že nájemce zamýšlená ochranná 
opatření popíše v žádosti o udělení souhlasu, jejíž formální a obsahové náležitosti musí 
odpovídat vzoru, který je jako Příloha č. 5 nedílnou součástí této smlouvy.

(7) V plánu ochranných opatření i v žádosti podle odstavce 6 tohoto článku smlouvy musí 
být obsažena též závazná kalkulace nákladů na provedení ochranných opatření. Náklady 
v této kalkulaci musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým.

(8) Vysloví-li pronajímatel po obdržení plánu ochranných opatření souhlas s jejich realizací, 
příp. s provedením opatření popsaného v žádosti podle odstavce 6 tohoto článku 
smlouvy, vzniká dnem doručení tohoto souhlasu nájemci povinnost ochranná opatření 
provést v termínech uvedených ve schváleném plánu ochranných opatření 
nebo ve schválené (schválení) žádosti podle odstavce 6 tohoto článku smlouvy. 
Pronajímatel se k nájemcem předloženému plánu ochranných opatření či nájemcem 
předložené žádosti dle odstavce 6 tohoto článku smlouvy vyjádří zpravidla do patnácti 
kalendářních dnů od jejich předložení.

(9) Počátek realizace jednotlivých ochranných opatření při plnění povinnosti nájemce podle 
odstavce 8 tohoto článku smlouvy je nájemce povinen oznámit písemně pronajímateli 
ještě před započetím prací.

(10) Zjistí-li pronajímatel při realizaci ochranných opatření závažné odchylky od schváleného 
plánu ochranných opatření nebo od schválené žádosti podle odstavce 6 tohoto článku 
smlouvy, je oprávněn přikázat nájemci, aby opatření realizoval v souladu s plánem anebo 
schválenou žádostí; takový příkaz je nájemce povinen respektovat. V případě porušení 
takového příkazu může pronajímatel odvolat svůj souhlas s plánem ochranných opatření

9

1 A

_ESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „lesní zákon44), a musí být tedy lesnickému hospodaření přizpůsobeno.

(2) Pro účely sledování a vyhodnocování poškozování lesních porostů pronajímatel 
na své náklady vytvoří a bude udržovat síť KSP v místech obnovy nebo předpokládané 
obnovy lesa v minimální hustotě 1 KSP/250 ha lesa nacházejícího se ve vlastnictví státu 
s právem hospodařit pronajímatele

(3) Ochranná opatření může nájemce na území honitby provádět pouze se souhlasem 
pronajímatele.

(4) Souhlas pronajímatele může být udělen:

a) souhrnně ke všem ochranným opatřením, které náj emce hodlá provést v následujícím 
kalendářním roce, nebo

b) k jednotlivým ochranným opatřením, která nájemce hodlá provést v průběhu 
kalendářního roku již běžícího.

(5) Souhlas pronajímatele podle odstavce 4, písm. a) tohoto článku smlouvy lze udělit pouze 
za předpokladu, že nájemce svůj záměr k provedení ochranných opatření zpracuje jako 
„Plán opatření na ochranu proti škodám působeným zvěří“ (dále jen „plán ochranných 
opatření44), který doručí pronajímateli nejpozději do 15. září roku, který předchází roku, 
v němž mají být opatření provedena; plán ochranných opatření musí být zpracován tak, 
aby jeho formální a obsahové náležitosti odpovídaly vzoru, který je jako Příloha č. 4 
nedílnou součástí této smlouvy.

(6) Souhlas pronajímatele podle odstavce 4, písm. b) tohoto článku smlouvy lze udělit 
kdykoliv v průběhu kalendářního roku za předpokladu, že nájemce zamýšlená ochranná 
opatření popíše v žádosti o udělení souhlasu, jejíž formální a obsahové náležitosti musí 
odpovídat vzoru, který je jako Příloha č. 5 nedílnou součástí této smlouvy.

(7) V plánu ochranných opatření i v žádosti podle odstavce 6 tohoto článku smlouvy musí 
být obsažena též závazná kalkulace nákladů na provedení ochranných opatření. Náklady 
v této kalkulaci musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým.

(8) Vysloví-li pronajímatel po obdržení plánu ochranných opatření souhlas s jejich realizací, 
příp. s provedením opatření popsaného v žádosti podle odstavce 6 tohoto článku 
smlouvy, vzniká dnem doručení tohoto souhlasu nájemci povinnost ochranná opatření 
provést v termínech uvedených ve schváleném plánu ochranných opatření 
nebo ve schválené (schválení) žádosti podle odstavce 6 tohoto článku smlouvy. 
Pronajímatel se k nájemcem předloženému plánu ochranných opatření či nájemcem 
předložené žádosti dle odstavce 6 tohoto článku smlouvy vyjádří zpravidla do patnácti 
kalendářních dnů od jejich předložení.

(9) Počátek realizace jednotlivých ochranných opatření při plnění povinnosti nájemce podle 
odstavce 8 tohoto článku smlouvy je nájemce povinen oznámit písemně pronajímateli 
ještě před započetím prací.

(10) Zjistí-li pronajímatel při realizaci ochranných opatření závažné odchylky od schváleného 
plánu ochranných opatření nebo od schválené žádosti podle odstavce 6 tohoto článku 
smlouvy, je oprávněn přikázat nájemci, aby opatření realizoval v souladu s plánem anebo 
schválenou žádostí; takový příkaz je nájemce povinen respektovat. V případě porušení 
takového příkazu může pronajímatel odvolat svůj souhlas s plánem ochranných opatření

9

Laav čaakıí REPUBLIKY, av

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

č. 289/1995 Sb., O lesích a O změně a doplnění některých Zákonů, ve Znění pozdějších
předpisů (dále jen „lesní zákon“), a musí být tedy lesnickému hospodaření přizpůsobeno.

Pro účely sledování a vyhodnocování poškozování lesních porostů pronajimatel
na své náklady Vytvoří a bude udržovat síť KSP V místech obnovy nebo předpokládané
obnovy lesa v minimální hustotě l KSP/250 ha lesa nacházejíciho se ve vlastnictví státu
s právem hospodařit pronajimatele

Ochranná opatření může nájemce na území honitby provádět pouze Se souhlasem
pronajimatele.

Souhlas pronajímatele může být udělen:

a) Souhrnně ke všem ochranným opatřením, které nájemce hodlá provést v následujícím
kalendářním roce, nebo

b) k jednotlivým ochranným opatřením, která nájemce hodlá provést v průběhu
kalendářního roku již běžícího.

Souhlas pronajimatele podle Odstavce 4, písm. a) tohoto článku smlouvy lze udělit pouze
Za předpokladu, že nájemce svůj záměr k provedení ochranných opatření zpracuje jako
„Plán Opatření na Ochranu proti škodám působeným zvěří“ (dále jen „plán ochranných
Opatření“), který doručí pronajimateli nejpozději do 15. Září roku, který předchází roku,
v němž mají být opatření provedena; plán ochranných opatření musí být zpracován tak,
aby jeho formální a Obsahové náležitosti odpovídaly vzoru, který je jako Příloha č. 4
nedílnou součástí této Smlouvy. '
Souhlas pronajímatele podle Odstavce 4, písm. b) tohoto článku Smlouvy lze udělit
kdykoliv v průběhu kalendářního roku Za předpokladu, že nájemce Zamýšlená Ochranná
opatření popíše v žádosti O udělení souhlasu, jejíž formální a obsahové náležitosti musí
Odpovídat vzoru, který je jako Příloha č. 5 nedílnou součástí této smlouvy.

V plánu ochranných Opatření i v žádosti podle odstavce 6 tohoto článku smlouvy musí
být Obsažena též Závazná kalkulace nákladů na provedení Ochranných Opatření. Náklady
v této kalkulaci musí Odpovídat cenám v místě a čase Obvyklým.

Vysloví-li pronajimatel po Obdržení plánu Ochranných Opatření souhlas S jejich realizací,
příp. s provedením Opatření popsaného v žádosti podle Odstavce 6 tohoto článku
smlouvy, vzniká dnem doručení tohoto Souhlasu nájemci povinnost Ochranná opatření
provést v termínech uvedených ve Schváleném plánu ochranných opatření
nebo ve schválené (Schválení) žádosti podle Odstavce 6 tohoto článku Smlouvy.
Pronajímatel se k nájemcem předloženému plánu Ochranných Opatření či náj emcem
předložené žádosti dle Odstavce 6 tohoto článku Smlouvy vyjádří zpravidla do patnácti
kalendářních dnů Od jej ich předložení.

Počátek realizace jednotlivých ochranných opatření při plnění povinnosti nájemce podle
Odstavce 8 tohoto článku smlouvy je nájemce povinen oznámit písemně pronajimateli
ještě před započetím prací.

Zjistí-li pronajimatel při realizaci ochranných Opatření závažné Odchylky Od schváleného
plánu ochranných Opatření nebo Od Schválené žádosti podle odstavce 6 tohoto článku
Smlouvy, je Oprávněn přikázat nájemci, aby Opatření realizoval v Souladu s plánem anebo
Schválenou žádostí; takový příkaz je nájemce povinen respektovat. V případě porušení
takového příkazu může pronajimatel Odvolat Svůj Souhlas S plánem ochranných opatření

9



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

nebo s žádostí podle odstavce 6 tohoto článku smlouvy. Odvoláním takového souhlasu 
není dotčeno právo pronajímatele na smluvní pokutu dle čl. XVI. odst. 1, písm. e) této 
smlouvy.

(11) Po ukončení realizace ochranných opatření nebo jejich části vyzve nájemce pronajímatele 
k převzetí ochranných opatření. Za hodnotu provedených opatření pro účely úhrady části 
nájemného podle čl. III. odst. 6 a odst. 7 této smlouvy se považují vynaložené náklady 
uvedené ve schváleném plánu ochranných opatření nebo ve schválené žádosti podle 
odstavce 6 tohoto článku smlouvy a vztahující se k realizaci těch ochranných opatření, 
která byla pronajímatelem převzata. Pronajímatel nepřevezme ta ochranná opatření, 
jejichž podoba nebo kvalita neodpovídá podobě nebo kvalitě odsouhlasené 
pronajímatelem v plánu ochranných opatření, resp. v žádosti nájemce dle odstavce 6 
tohoto článku smlouvy, či opatření nevhodná pro daný účel.

(12) Nesplní-li nájemce svou povinnost podle odstavce 11 tohoto článku smlouvy vůbec nebo 
ji splní jen zčásti, je povinen pronajímateli nahradit veškeré jeho náklady vzniklé 
v souvislosti s realizací ochranných opatření, která byl v souladu s odstavcem 8 tohoto 
článku smlouvy povinen realizovat nájemce, a to v termínu stanoveném podle pravidel 
sjednaných v čl. XII. odst. 3, písm. h) této smlouvy. Tím není dotčena povinnost zaplatit 
sjednanou smluvní pokutu.

(13) Nájemce se zavazuje na výzvu pronajímatele na své náklady nad rámec nájemného 
provést opatření proti škodám zvěří v lesních porostech v bezprostředním okolí 
přikrmovacích zařízení včetně vnadišť, pokud se tyto škody projeví. Opatření budou 
provedena v termínu stanoveném pronajímatelem a v běžných agrotechnických lhůtách. 
Nestane-li se tak, je pronajímatel oprávněn provést uvedená opatření po předchozím 
písemném upozornění nájemce na jeho náklady.

IX.
Přezimovací objekty

(1) V případě, že se v honitbě nachází přezimovací objekty, je nájemce povinen postupovat 
dle následujících ustanovení tohoto článku.

(2) Nájemce je povinen zabezpečit sám nebo třetí osobou po celé krmné období nepřetržitou 
funkčnost přezimovacích objektů v honitbě a dále:

a) zajištění včasného vnadění zvěře v přezimovacím objektu; termín zahájení vnadění, 
ukončení vnadění a uzavření objektu písemně stanoví pronajímatel, a to alespoň 7 
kalendářních dnů předem,

b) krmivo na krmné období v základní obvyklé délce 150 dnů, v požadovaném 
množství, kvalitě a druhu dle ověřených krmných dávek, které jsou pronajímatelem 
písemně stanoveny (po předchozí konzultaci s nájemcem) do konce srpna v každém 
roce platnosti nájemní smlouvy, vždy však alespoň v takovém rozsahu, aby zvěř 
netrpěla hladem,

c) v případě nepříznivých přírodních podmínek, za kterých je nutno prodloužit základní 
krmné období, je nájemce povinen zajistit doplnění krmivá do přezimovacího 
objektu i za cenu zvýšených přepravních nákladů,

10

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

nebo s žádostí podle odstavce 6 tohoto článku smlouvy. Odvoláním takového souhlasu 
není dotčeno právo pronajímatele na smluvní pokutu dle čl. XVI. odst. 1, písm. e) této 
smlouvy.

(11) Po ukončení realizace ochranných opatření nebo jejich části vyzve nájemce pronajímatele 
k převzetí ochranných opatření. Za hodnotu provedených opatření pro účely úhrady části 
nájemného podle čl. III. odst. 6 a odst. 7 této smlouvy se považují vynaložené náklady 
uvedené ve schváleném plánu ochranných opatření nebo ve schválené žádosti podle 
odstavce 6 tohoto článku smlouvy a vztahující se k realizaci těch ochranných opatření, 
která byla pronajímatelem převzata. Pronajímatel nepřevezme ta ochranná opatření, 
jejichž podoba nebo kvalita neodpovídá podobě nebo kvalitě odsouhlasené 
pronajímatelem v plánu ochranných opatření, resp. v žádosti nájemce dle odstavce 6 
tohoto článku smlouvy, či opatření nevhodná pro daný účel.

(12) Nesplní-li nájemce svou povinnost podle odstavce 11 tohoto článku smlouvy vůbec nebo 
ji splní jen zčásti, je povinen pronajímateli nahradit veškeré jeho náklady vzniklé 
v souvislosti s realizací ochranných opatření, která byl v souladu s odstavcem 8 tohoto 
článku smlouvy povinen realizovat nájemce, a to v termínu stanoveném podle pravidel 
sjednaných v čl. XII. odst. 3, písm. h) této smlouvy. Tím není dotčena povinnost zaplatit 
sjednanou smluvní pokutu.

(13) Nájemce se zavazuje na výzvu pronajímatele na své náklady nad rámec nájemného 
provést opatření proti škodám zvěří v lesních porostech v bezprostředním okolí 
přikrmovacích zařízení včetně vnadišť, pokud se tyto škody projeví. Opatření budou 
provedena v termínu stanoveném pronajímatelem a v běžných agrotechnických lhůtách. 
Nestane-li se tak, je pronajímatel oprávněn provést uvedená opatření po předchozím 
písemném upozornění nájemce na jeho náklady.

IX.
Přezimovací objekty

(1) V případě, že se v honitbě nachází přezimovací objekty, je nájemce povinen postupovat 
dle následujících ustanovení tohoto článku.

(2) Nájemce je povinen zabezpečit sám nebo třetí osobou po celé krmné období nepřetržitou 
funkčnost přezimovacích objektů v honitbě a dále:

a) zajištění včasného vnadění zvěře v přezimovacím objektu; termín zahájení vnadění, 
ukončení vnadění a uzavření objektu písemně stanoví pronajímatel, a to alespoň 7 
kalendářních dnů předem,

b) krmivo na krmné období v základní obvyklé délce 150 dnů, v požadovaném 
množství, kvalitě a druhu dle ověřených krmných dávek, které jsou pronajímatelem 
písemně stanoveny (po předchozí konzultaci s nájemcem) do konce srpna v každém 
roce platnosti nájemní smlouvy, vždy však alespoň v takovém rozsahu, aby zvěř 
netrpěla hladem,

c) v případě nepříznivých přírodních podmínek, za kterých je nutno prodloužit základní 
krmné období, je nájemce povinen zajistit doplnění krmivá do přezimovacího 
objektu i za cenu zvýšených přepravních nákladů,

10

[Maav čESkÉ REPUBLIKY, SP.

(11)

(12)

(13)

nebo S žádostí podle odstavce 6 tohoto článku Smlouvy. Odvoláním takového SouhlaSu
není dotčeno právo pronajímatele na Smluvní pokutu dle čl. XVI. odst. 1, písm. e) této
Smlouvy.

Po ukončení realizace ochranných opatření nebo jejich části vyzve nájemce pronajímatele
k převzetí ochranných opatření. Za hodnotu provedených opatření pro účely úhrady části
nájemného podle čl. III. odst. 6 a odst. '7 této Smlouvy Se považují vynaložené náklady
uvedené ve Schváleném plánu ochranných opatření nebo ve Schválené žádosti podle
odstavce 6 tohoto článku Smlouvy a vztahující se k realizaci těch ochranných opatření,
která byla pronajímatelem převzata. Pronajímatel nepřevezme ta ochranná opatření,
jejichž podoba nebo kvalita neodpovídá podobě nebo kvalitě odsouhlasené
pronajímatelem v plánu Ochranných opatření, resp. v žádosti nájemce dle odstavce 6
tohoto článku Smlouvy, či opatření nevhodná pro daný účel.

Nesplní-li nájemce Svou povinnost podle odstavce ll tohoto článku Smlouvy vůbec nebo
ji splní jen zčásti, je povinen pronajímateli nahradit veškeré jeho náklady vzniklé
v Souvislosti S realizací ochranných opatření, která byl v Souladu S odstavcem 8 tohoto
článku Smlouvy povinen realizovat nájemce, a to v termínu Stanoveném podle pravidel
Sj ednaných v čl. XII. odSt. 3, písm. h) této Smlouvy. Tím není dotčena povinnost zaplatit
Sj ednanou Smluvní pokutu.
Nájemce Se zavazuje na výzvu pronajímatele na Své náklady nad rámec nájemného
provést opatření proti škodárn zvěří v lesních porostech v bezprostředním okolí
přikrmovacích zařízení včetně vnadišť, pokud Se tyto škody projeví. Opatření budou
provedena v termínu Stanoveném pronajímatelem a v běžných agrotechnických lhůtách.
Nestane-li Se tak, je pronajímatel Oprávněn provést uvedená opatření po předchozím
písemném upozornění nájemce na jeho náklady.

IX.
Přezimovací objekty

(1) V případě, že Se v honitbě nachází přezimovací objekty, je nájemce povinen postupovat
dle následujících ustanovení tohoto článku.

(2) Nájemce je povinen zabezpečit Sám nebo třetí osobou po celé krmné období nepřetržitou
funkčnost přezimovacích objektů v honitbě a dále:

a) zajištění včasného vnadění zvěře v přezimovacím Obj ektu; termín zahájení vnadění,
ukončení vnadění a uzavření objektu písemně Stanoví pronajímatel, a to alespoň 7
kalendářních dnů předem,

b) krmivo na krmné období v základní obvyklé délce 150 dnů, v požadovaném
množství, kvalitě a druhu dle ověřených krmných dávek, které jsou pronajímatelem
písemně Stanoveny (po předchozí konzultaci S náj emcem) do konce srpna v každém
roce platnosti nájemní Smlouvy, vždy však alespoň v takovém rozsahu, aby zvěř
netrpěla hladem,

c) v případě nepříznivých přírodních podmínek, za kterých je nutno prodloužit základní
krmné období, je nájemce povinen zajistit doplnění krmiva do přezimovacího
objektu i za cenu zvýšených přepravních nákladů,

lO



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

d) provádění pravidelných kontrol oplocení a okamžité odstranění závad na oplocení 
po celé krmné období, přičemž náklady na běžnou opravu a údržbu oplocení a 
zařízení v rámci přezimovacího objektu jdou v plném rozsahu k tíži nájemce,

e) zadržení zvěře v objektu až do doby, kdy jarní vegetace ve volné přírodě zajišťuje 
dostatek pastvy; termín vypuštění zvěře musí být písemně odsouhlasen 
pronaj ímatelem,

f) odstranění zbytků krmivá a asanace veškerých krmných zařízení v termínu do 30-ti 
dnů od vypuštění zvěře.

(3) Pronajímatel má právo sledovat stav oplocení a zdravotní a výživový stav zvěře. 
Pronajímatel je oprávněn v případě zjištění závady neprodleně informovat nájemce a 
v součinnosti s ním řešit, jakým způsobem budou závady odstraněny. O provedené 
kontrole bude pronajímatelem vyhotoven zápis z kontroly přezimovacího objektu a 
předán nájemci.

(4) Pronajímatel se zavazuje uhradit jím odsouhlasené náklady na krmivo a na zajištění 
krmení ve dvou platbách, kdy první platba bude splatná vždy k 31.12. daného roku, druhá 
platba do deseti dnů po ukončení krmného období, a to v nájemcem prokázané výši a na 
základě nájemcem vystavené faktury, doručené pronajímateli alespoň čtrnáct dní před její 
splatností, přičemž:

a) cena krmivá musí odpovídat ceně v místě a čase obvyklé,

b) počet dní vnadění a krmení zvěře v přezimovacím objektu bude dán pronajímatelem 
písemně stanovenými termíny zahájení vnadění a vypuštění zvěře dle odstavce 2 
písm. a) a písm. e) tohoto článku smlouvy,

c) počet kusů zvěře pro výpočet nákladů na krmení bude stanoven sčítáním provedeným 
společně nájemcem a pronajímatelem v termínu písemně stanoveném 
pronajímatelem, po předchozí konzultaci s nájemcem, alespoň čtrnáct dní předem; 
sčítání proběhne kdykoliv v době uzavření přezimovacího objektu,

d) úhrada druhé platby je podmíněna předchozím provedením povinností dle odstavce 
2 písm. f) tohoto článku smlouvy.

X.
Kontrola ulovené a uhynulé zvěře

(1) Nájemce je povinen zasílat pronajímateli na vědomí stejnopis (kopii) měsíčního 
písemného hlášení o plnění plánu mysliveckého hospodaření v honitbě, které nájemce 
předkládá orgánu státní správy myslivosti podle ustanovení § 36 odst. 4 zákona 
o myslivosti, a to vždy do 5. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 
měsíci, v němž lc lovu nebo úhynu došlo.

(2) Nájemce je povinen informovat pronajímatele o každém uloveném nebo uhynulém kusu 
spárlcaté zvěře, a to pokud není pronajímatelem stanoveno jinak, nejpozději do 24 hodin 
od jeho ulovení (nálezu), formou fotografie uloveného kusu s detailem nesnímatelně 
připevněné plomby zaslané e-mailem nebo MMS zprávou anebo jiným elektronickým 
komunikačním nástrojem (WhatsApp, Messenger apod.). Pronajímatel je oprávněn 
provádět i fyzickou kontrolu ulovené či uhynulé spárlcaté zvěře včetně případného odběru 
markantů; nájemce je povinen poskytnout mu lc tomu potřebnou součinnost.

11

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

d) provádění pravidelných kontrol oplocení a okamžité odstranění závad na oplocení 
po celé krmné období, přičemž náklady na běžnou opravu a údržbu oplocení a 
zařízení v rámci přezimovacího objektu jdou v plném rozsahu k tíži nájemce,

e) zadržení zvěře v objektu až do doby, kdy jarní vegetace ve volné přírodě zajišťuje 
dostatek pastvy; termín vypuštění zvěře musí být písemně odsouhlasen 
pronaj ímatelem,

f) odstranění zbytků krmivá a asanace veškerých krmných zařízení v termínu do 30-ti 
dnů od vypuštění zvěře.

(3) Pronajímatel má právo sledovat stav oplocení a zdravotní a výživový stav zvěře. 
Pronajímatel je oprávněn v případě zjištění závady neprodleně informovat nájemce a 
v součinnosti s ním řešit, jakým způsobem budou závady odstraněny. O provedené 
kontrole bude pronajímatelem vyhotoven zápis z kontroly přezimovacího objektu a 
předán nájemci.

(4) Pronajímatel se zavazuje uhradit jím odsouhlasené náklady na krmivo a na zajištění 
krmení ve dvou platbách, kdy první platba bude splatná vždy k 31.12. daného roku, druhá 
platba do deseti dnů po ukončení krmného období, a to v nájemcem prokázané výši a na 
základě nájemcem vystavené faktury, doručené pronajímateli alespoň čtrnáct dní před její 
splatností, přičemž:

a) cena krmivá musí odpovídat ceně v místě a čase obvyklé,

b) počet dní vnadění a krmení zvěře v přezimovacím objektu bude dán pronajímatelem 
písemně stanovenými termíny zahájení vnadění a vypuštění zvěře dle odstavce 2 
písm. a) a písm. e) tohoto článku smlouvy,

c) počet kusů zvěře pro výpočet nákladů na krmení bude stanoven sčítáním provedeným 
společně nájemcem a pronajímatelem v termínu písemně stanoveném 
pronajímatelem, po předchozí konzultaci s nájemcem, alespoň čtrnáct dní předem; 
sčítání proběhne kdykoliv v době uzavření přezimovacího objektu,

d) úhrada druhé platby je podmíněna předchozím provedením povinností dle odstavce 
2 písm. f) tohoto článku smlouvy.

X.
Kontrola ulovené a uhynulé zvěře

(1) Nájemce je povinen zasílat pronajímateli na vědomí stejnopis (kopii) měsíčního 
písemného hlášení o plnění plánu mysliveckého hospodaření v honitbě, které nájemce 
předkládá orgánu státní správy myslivosti podle ustanovení § 36 odst. 4 zákona 
o myslivosti, a to vždy do 5. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 
měsíci, v němž lc lovu nebo úhynu došlo.

(2) Nájemce je povinen informovat pronajímatele o každém uloveném nebo uhynulém kusu 
spárlcaté zvěře, a to pokud není pronajímatelem stanoveno jinak, nejpozději do 24 hodin 
od jeho ulovení (nálezu), formou fotografie uloveného kusu s detailem nesnímatelně 
připevněné plomby zaslané e-mailem nebo MMS zprávou anebo jiným elektronickým 
komunikačním nástrojem (WhatsApp, Messenger apod.). Pronajímatel je oprávněn 
provádět i fyzickou kontrolu ulovené či uhynulé spárlcaté zvěře včetně případného odběru 
markantů; nájemce je povinen poskytnout mu lc tomu potřebnou součinnost.

11

Lasv čaakřž aaPıJPL.ıı-<Y, aP

d) provádění pravidelných kontrol Oplocení a okamžité odstranění Zavad na oplocení
po celé krmné období, přičemž náklady na běžnou opravu a údržbu oplocení a
Zařízení V ramci přezimovacího objektu jdou V plném rozsahu k tíži naj emce,

e) Zadržení Zvěře V objektu až do doby, kdy jarní Vegetace Ve volné přírodě Zajišťuje
dostatek pastvy; termín vypuštění Zvěře musí být písemně odsouhlasen
pronajímatelem,

Í) odstranění Zbytků krmiva a asanace veškerých krmných Zařízení v termínu do 30-ti
dnů od Vypuštění Zvěře.

(3) Pronajímatel má právo Sledovat stav oplocení a Zdravotní a výživový stav zvěře.
Pronajímatel je oprávněn v případě Zjištění Závady neprodleně informovat naj emce a
v součinnosti S nim řešit, jakým Způsobem budou Závady odstraněny. O provedené
kontrole bude pronajímatelem vyhotoven Zápis Z kontroly přezimovacího objektu a
předán nájemci.

(4) Pronajímatel se Zavazuje uhradit jím odsouhlasené náklady na krmivo a na zajištění

(1)

(2)

krmení Ve dvou platbách, kdy první platba bude Splatná Vždy k 31. 12. daného roku, druha
platba do deseti dnů po ukončení krmného období, a to V naj emcem prokázané Výši a na
Základě naj emcem vystavené faktury, doručené pronajímateli alespoň čtrnáct dní před j ejí
Splatností, přičemž:

a) cena krmiva musí odpovídat ceně v místě a čase obvyklé,

b) počet dní vnadění a krmení Zvěře v přezimovacím objektu bude dán pronajímatelem
písemně Stanovenými termíny Zahájení Vnadění a Vypuštění Zvěře dle odstavce 2
písm. a) a písm. e) tohoto článku Smlouvy,

c) počet kusů Zvěře pro Výpočet nákladů na krmení bude stanoven Sčítáním provedeným
Společně nájemcem a pronajímatelem v termínu písemně Stanoveném
pronajímatelem, po předchozí konzultaci S nájemcem, alespoň čtrnáct dní předem;
Sčítání proběhne kdykoliv V době uzavření přezimovacího objektu,

d) úhrada druhé platby je podmíněna předchozím provedením povinností dle odstavce
2 písm. f) tohoto článku smlouvy.

X.
Kontrola ulovené a uhynulé Zvěře

Nájemce je povinen zasílat pronajímateli na vědomí Stejnopis (kopii) měsíčního
písemného hlášení o plnění plánu mysliveckého hospodaření V honitbě, které nájemce
předkládá orgánu Státní Správy myslivosti podle ustanovení § 36 odst. 4 Zákona
o myslivosti, a to vždy do 5. dne kalendarmho měsíce následujícího po kalendářním
měsíci, v němž k lovu nebo úhynu došlo.

Nájemce je povinen informovat pronajímatele o každém uloveném nebo uhynulém kusu
Sparkaté Zvěře, a to pokud není pronajímatelem stanoveno jinak, nejpozději do 24 hodin
od jeho ulovení (nálezu), formou fotografie uloveného kusu S detailem nesnímatelně
připevněné plomby Zaslané e-mailem nebo MMS Zpravou anebo jiným elektronickým
komunikačním nástrojem (WhatsApp, Messenger apod). Pronajímatel je oprávněn
prováděti fyzickou kontrolu ulovené či uhynulé spárkaté Zvěře Včetně případného odběru
markantů; nájemce je povinen poskytnout mu k tomu potřebnou Součinnost.

ll



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

(3) Povinnost nájemce podle odstavce 2 tohoto článku smlouvy zaniká v případě, 
že pronajímatel nájemci písemně oznámí, že na provedení kontroly netrvá.

(4) Nájemce je povinen vést řádnou evidenci o druzích, pohlaví, počtu, hmotnosti veškeré 
zvěře ulovené v honitbě a o použití plomb, jakož i o úhynech, a údaje z této evidence 
kdykoliv na požádání poskytnout pronajímateli. Evidence bodových hodnot trofejí (CIC) 
se vede u trofejí, kde se předpokládá dosažení medailových hodnot.

(5) Nájemce je povinen pronajímateli předkládat kopii ročního výkazu o honitbě, stavu a lovu 
zvěře za předchozí myslivecký rok (Mysl MZe 1-01), a to nejpozději do 15. dubna 
příslušného roku.

(6) V případě, že pronajímatel zavede v průběhu trvání smlouvy elektronický komunikační 
nástroj ke kontrole ulovené zvěře a úhynů v honitbě, má nájemce povinnost tento nástroj 
využívat. Bližší podmínky budou nájemci předány písemně.

XI.
Další práva a povinnosti pronajímatele

(1) Pronajímatel má právo kdykoliv kontrolovat, zda a jakým způsobem plní nájemce 
své povinnosti vyplývající z této smlouvy.

(2) Pronajímatel má právo požádat příslušný orgán státní správy myslivosti o úpravu 
minimálních anebo normovaných stavů zvěře v honitbě.

(3) Vedle povinností sjednaných v ustanoveních ostatních článků této smlouvy je 
pronajímatel dále povinen:

a) umožnit nájemci řádné užívání honitby a výkon práva myslivosti na území honitby; 
za tímto účelem vystaví na žádost mysliveckému hospodáři a myslivecké stráži 
výjimku ze zákazu vjezdu a stání s motorovými vozidly na lesní cesty v honitbě 
spravované pronajímatelem,

b) činit přiměřená opatření k zabránění vzniku škod působených zvěří v rozsahu 
stanoveném obecně závaznými právními předpisy,

c) oznámit nájemci s předstihem alespoň tří kalendářních dnů (dle ustanovení § 51 odst. 
1 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů), že na území honitby bude aplikovat přípravky 
pro hubení hlodavců (rodenticidy),

d) oznámit nájemci s předstihem třiceti kalendářních dnů svůj záměr navrhnout změnu 
honitby podle ustanovení § 31 zákona o myslivosti, a

e) oznámit nájemci bez zbytečného odkladu, že došlo k zániku honitby podle 
ustanovení § 31 odst. 6 zákona o myslivosti.

XII.
Další práva a povinnosti nájemce

(1) Nájemce je oprávněn vykonávat na území honitby právo myslivosti, tj. je oprávněn 
(a povinen) na území honitby chránit, cílevědomě chovat a lovit zvěř, ulovenou nebo 
nalezenou uhynulou zvěř, její vývojová stadia a shozy paroží si přivlastňovat a k tomu je

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

(3) Povinnost nájemce podle odstavce 2 tohoto článku smlouvy zaniká v případě, 
že pronajímatel nájemci písemně oznámí, že na provedení kontroly netrvá.

(4) Nájemce je povinen vést řádnou evidenci o druzích, pohlaví, počtu, hmotnosti veškeré 
zvěře ulovené v honitbě a o použití plomb, jakož i o úhynech, a údaje z této evidence 
kdykoliv na požádání poskytnout pronajímateli. Evidence bodových hodnot trofejí (CIC) 
se vede u trofejí, kde se předpokládá dosažení medailových hodnot.

(5) Nájemce je povinen pronajímateli předkládat kopii ročního výkazu o honitbě, stavu a lovu 
zvěře za předchozí myslivecký rok (Mysl MZe 1-01), a to nejpozději do 15. dubna 
příslušného roku.

(6) V případě, že pronajímatel zavede v průběhu trvání smlouvy elektronický komunikační 
nástroj ke kontrole ulovené zvěře a úhynů v honitbě, má nájemce povinnost tento nástroj 
využívat. Bližší podmínky budou nájemci předány písemně.

XI.
Další práva a povinnosti pronajímatele

(1) Pronajímatel má právo kdykoliv kontrolovat, zda a jakým způsobem plní nájemce 
své povinnosti vyplývající z této smlouvy.

(2) Pronajímatel má právo požádat příslušný orgán státní správy myslivosti o úpravu 
minimálních anebo normovaných stavů zvěře v honitbě.

(3) Vedle povinností sjednaných v ustanoveních ostatních článků této smlouvy je 
pronajímatel dále povinen:

a) umožnit nájemci řádné užívání honitby a výkon práva myslivosti na území honitby; 
za tímto účelem vystaví na žádost mysliveckému hospodáři a myslivecké stráži 
výjimku ze zákazu vjezdu a stání s motorovými vozidly na lesní cesty v honitbě 
spravované pronajímatelem,

b) činit přiměřená opatření k zabránění vzniku škod působených zvěří v rozsahu 
stanoveném obecně závaznými právními předpisy,

c) oznámit nájemci s předstihem alespoň tří kalendářních dnů (dle ustanovení § 51 odst. 
1 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů), že na území honitby bude aplikovat přípravky 
pro hubení hlodavců (rodenticidy),

d) oznámit nájemci s předstihem třiceti kalendářních dnů svůj záměr navrhnout změnu 
honitby podle ustanovení § 31 zákona o myslivosti, a

e) oznámit nájemci bez zbytečného odkladu, že došlo k zániku honitby podle 
ustanovení § 31 odst. 6 zákona o myslivosti.

XII.
Další práva a povinnosti nájemce

(1) Nájemce je oprávněn vykonávat na území honitby právo myslivosti, tj. je oprávněn 
(a povinen) na území honitby chránit, cílevědomě chovat a lovit zvěř, ulovenou nebo 
nalezenou uhynulou zvěř, její vývojová stadia a shozy paroží si přivlastňovat a k tomu je

rasv časť-(É REPUBLIKY, se.

(3)

(4)

(5)

(6)

(1)

(2)

(3)

(1)

Povinnost nájemce podle odstavce 2 tohoto článku Smlouvy zaniká V případě,
že pronajímatel nájemci písemně oznámí, že na provedení kontroly netrvá.

Nájemce je povinen vést řádnou evidenci o druzích, pohlaví, počtu, hmotnosti veškeré
zvěře ulovené v honitbě a o použití plomb, jakož i o úhynech, a údaje Z této evidence
kdykoliv na požádání poskytnout pronajímateli. Evidence bodových hodnot trofejí (CIC)
Se vede u trofejí, kde Se předpokládá dosažení medailových hodnot.

Nájemce je povinen pronajímateli předkládat kopii ročního výkazu o honitbě, Stavu a lovu
zvěře za předchozí myslivecký rok (Mysl MZe 1-01), a to nejpozději do 15. dubna
příslušného roku.

V případě, že pronajímatel zavede v průběhu trvání Smlouvy elektronický komunikační
nástroj ke kontrole ulovené zvěře a úhynů v honitbě, má nájemce povinnost tento nástroj
využívat. Bližší podmínky budou nájemci předány písemně.

Xí.
Další práva a povinnosti pronajíınatele

Pronajímatel má právo kdykoliv kontrolovat, zda a jakým způsobem plní nájemce
Své povinnosti vyplývající z této Smlouvy.

Pronajímatel má právo požádat příslušný orgán Státní Správy myslivosti o úpravu
minimálních anebo normovaných Stavů zvěře v honitbě.

Vedle povinností sjednaných v ustanoveních Ostatních článků této smlouvy je
pronajímatel dále povinen:

a) umožnit nájemci řádné užívání honitby a výkon práva myslivosti na území honitby;
za tímto účelem vystaví na žádost mysliveckému hospodáři a myslivecké Stráži
výjimku ze zákazu vjezdu a Stání S motorovými vozidly na lesní cesty v honitbě
Spravované pronajímatelem,

b) činit přiměřená opatření k zabránění vzniku škod působených zvěří v rozsahu
Stanoveném obecně závaznými právními předpisy,

c) oznámit nájemci S předstihem alespoň tří kalendářních dnů (dle ustanovení § 51 odst.
l zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých Souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů), že na území honitby bude aplikovat přípravky
pro hubení hlodavců (rodenticidy),

d) oznámit nájemci s předstihem třiceti kalendářních dnů Svůj záměr navrhnout změnu
honitby podle ustanovení § 31 zákona o myslivosti, a

e) oznámit nájemci bez zbytečného odkladu, že došlo k zániku honitby podle
ustanovení § 31 odst. 6 zákona o myslivosti.

XII.
Další práva a povinnosti nájemce

Nájemce je oprávněn vykonávat na území honitby právo myslivosti, tj. je oprávněn
(a povinen) na území honitby chránit, cílevědomě chovat a lovit zvěř, ulovenou nebo
nalezenou uhynulou zvěř, její vývojová Stadia a Shozy paroží Si přivlastňovat a k tomu je

12



4

LESY ČESKE REPUBLIKY, S.P.

oprávněn užívat v nezbytné míře honebních pozemků, to vše za podmínek dohodnutých 
v této smlouvě a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména pak zákonem 
o myslivosti.

(2) Nájemce je oprávněn využívat k výkonu svých práv a povinností podle této smlouvy 
v nezbytném rozsahu lesní čestní síť na území honitby, lcníž má pronajímatel právo 
hospodařit, a to způsobem, který odpovídá běžnému mysliveckému hospodaření 
v honitbě. Přitom je povinen počínat si tak, aby na lesní čestní síti nevznikla škoda, 
a dodržovat ustanovení obecně závazných právních předpisů, zejména předpisů 
o provozu na pozemních komunikacích. K tomuto účelu na základě žádosti obdrží 
příslušné výjimky ze zákazu vjezdu a stání s motorovými vozidly (dle ustanovení § 20 
odst. 1, písm. g) lesního zákona) dle či. XI. odst. 3, písm. a) této smlouvy. Žádost o vydání 
výjimek podává myslivecký hospodář. Pokud jsou na lesní čestní síti na území honitby 
umístěny závoiy nebo jiná mechanická zařízení bránící vjezdu vozidel, poskytne 
pronajímatel nájemci na dobu trvání nájmu honitby klíče od těchto zařízení. Klíče budou 
vydány na základě písemně vyhotoveného předávacího protokolu obsahující seznam 
uživatelů klíčů, kterým byla pronajímatelem udělena výjimka ze zákazu vjezdu a stání 
motorovými vozidly dle ustanovení čl. XI. odst. 3, písm. a) této smlouvy. Nájemce bere 
na vědomí, že je zakázáno vytvářet duplikáty těchto klíčů a poskytovat klíče třetím 
osobám.

(3) Vedle povinností upravených v ostatních ustanoveních této smlouvy je nájemce povinen:

a) užívat honitbu v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy, 
zejména se zákonem o myslivosti, a plnit povinnosti, které pro něj jako uživatele 
honitby vyplývají z obecně závazných právních předpisů anebo z rozhodnutí orgánů 
veřejné moci, a to i když nejsou v této smlouvě výslovně zmíněny,

b) hospodařit v honitbě v souladu s podmínkami vyplývajícími z rozhodnutí o jejím 
uznání, popřípadě změně, dále v souladu se záměrem hospodaření v honitbě, který 
předložil při výběrovém řízení na nájem honitby (Příloha č. 2 této smlouvy), není-li 
obecně závazným právním předpisem stanoveno nebo v této smlouvě, anebo 
postupem podle ní dohodnuto něco jiného a plnit schválený plán mysliveckého 
hospodaření, včetně plánu chovu a lovu,

c) při výkonu svých práv a povinností respektovat skutečnost, že pronajímatel 
na honebních pozemcích v honitbě hospodaří, a to i prostřednictvím třetích, 
od pronajímatele odlišných osob, které k výkonu své hospodářské činnosti používají 
i koně; za hospodaření se považuje i činnost pronajímatele nebo třetích osob s jeho 
souhlasem za účelem podpory všech funkcí lesa, včetně realizace projektů veřejného 
zájmu (cyklostezky, lyžařské tratě apod.); nájemce se současně na výzvu 
pronajímatele zavazuje poskytnout přiměřenou součinnost a případná nezbytná nutná 
omezení výkonu práva myslivosti strpět.

d) neprodleně písemně oznámit pronajímateli, je-li nájemcem právnická osoba, změnu 
sídla, případně doručovací adresy, resp. ID DS; je-li nájemcem fyzická osoba, změnu 
místa bydliště, případně doručovací adresy, resp. ID DS,

e) písemně oznámit pronajímateli jméno, příjmení a adresu bydliště mysliveckého 
hospodáře a osob, které v honitbě vykonávají funkci myslivecké stráže, a to 
neprodleně po jejich ustanovení příslušným orgánem státní správy myslivosti,

13

4

LESY ČESKE REPUBLIKY, S.P.

oprávněn užívat v nezbytné míře honebních pozemků, to vše za podmínek dohodnutých 
v této smlouvě a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména pak zákonem 
o myslivosti.

(2) Nájemce je oprávněn využívat k výkonu svých práv a povinností podle této smlouvy 
v nezbytném rozsahu lesní čestní síť na území honitby, lcníž má pronajímatel právo 
hospodařit, a to způsobem, který odpovídá běžnému mysliveckému hospodaření 
v honitbě. Přitom je povinen počínat si tak, aby na lesní čestní síti nevznikla škoda, 
a dodržovat ustanovení obecně závazných právních předpisů, zejména předpisů 
o provozu na pozemních komunikacích. K tomuto účelu na základě žádosti obdrží 
příslušné výjimky ze zákazu vjezdu a stání s motorovými vozidly (dle ustanovení § 20 
odst. 1, písm. g) lesního zákona) dle či. XI. odst. 3, písm. a) této smlouvy. Žádost o vydání 
výjimek podává myslivecký hospodář. Pokud jsou na lesní čestní síti na území honitby 
umístěny závoiy nebo jiná mechanická zařízení bránící vjezdu vozidel, poskytne 
pronajímatel nájemci na dobu trvání nájmu honitby klíče od těchto zařízení. Klíče budou 
vydány na základě písemně vyhotoveného předávacího protokolu obsahující seznam 
uživatelů klíčů, kterým byla pronajímatelem udělena výjimka ze zákazu vjezdu a stání 
motorovými vozidly dle ustanovení čl. XI. odst. 3, písm. a) této smlouvy. Nájemce bere 
na vědomí, že je zakázáno vytvářet duplikáty těchto klíčů a poskytovat klíče třetím 
osobám.

(3) Vedle povinností upravených v ostatních ustanoveních této smlouvy je nájemce povinen:

a) užívat honitbu v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy, 
zejména se zákonem o myslivosti, a plnit povinnosti, které pro něj jako uživatele 
honitby vyplývají z obecně závazných právních předpisů anebo z rozhodnutí orgánů 
veřejné moci, a to i když nejsou v této smlouvě výslovně zmíněny,

b) hospodařit v honitbě v souladu s podmínkami vyplývajícími z rozhodnutí o jejím 
uznání, popřípadě změně, dále v souladu se záměrem hospodaření v honitbě, který 
předložil při výběrovém řízení na nájem honitby (Příloha č. 2 této smlouvy), není-li 
obecně závazným právním předpisem stanoveno nebo v této smlouvě, anebo 
postupem podle ní dohodnuto něco jiného a plnit schválený plán mysliveckého 
hospodaření, včetně plánu chovu a lovu,

c) při výkonu svých práv a povinností respektovat skutečnost, že pronajímatel 
na honebních pozemcích v honitbě hospodaří, a to i prostřednictvím třetích, 
od pronajímatele odlišných osob, které k výkonu své hospodářské činnosti používají 
i koně; za hospodaření se považuje i činnost pronajímatele nebo třetích osob s jeho 
souhlasem za účelem podpory všech funkcí lesa, včetně realizace projektů veřejného 
zájmu (cyklostezky, lyžařské tratě apod.); nájemce se současně na výzvu 
pronajímatele zavazuje poskytnout přiměřenou součinnost a případná nezbytná nutná 
omezení výkonu práva myslivosti strpět.

d) neprodleně písemně oznámit pronajímateli, je-li nájemcem právnická osoba, změnu 
sídla, případně doručovací adresy, resp. ID DS; je-li nájemcem fyzická osoba, změnu 
místa bydliště, případně doručovací adresy, resp. ID DS,

e) písemně oznámit pronajímateli jméno, příjmení a adresu bydliště mysliveckého 
hospodáře a osob, které v honitbě vykonávají funkci myslivecké stráže, a to 
neprodleně po jejich ustanovení příslušným orgánem státní správy myslivosti,

13

LESY ČkcżšKP REPUBLIKY, ŠÉF.

(2)

(3)

oprávněn užívat v nezbytné míře honebních pozemků, to vše za podmínek dohodnutých
V této Smlouvě a v Souladu S obecně závaznými právními předpisy, Zejména pak Zákonem
o myslivosti.

Nájemce je oprávněn využívat k výkonu Svých práv a povinností podle této Smlouvy
v nezbytném rozsahu lesní cestní Sít° na území honitby, k níž má pronajímatel právo
hospodařit, a to způsobem, který odpovídá běžnému mysliveckému hospodaření
vhonitbě. Přitom je povinen počínat Si tak, aby na lesní cestní Síti nevznikla škoda,
a dodržovat ustanovení obecně závazných právních předpisů, zejména předpisů
o provozu na pozemních komunikacích. K tomuto účelu na základě žádosti obdrží
příslušné výjimky ze zákazu vjezdu a Stání s motorovými vozidly (dle ustanovení § 20
odst. l, písm. g) lesního zákona) dle čl. XI. odst. 3, písm. a) této smlouvy. Žádost o vydání
výjimek podává myslivecký hospodář. Pokud jsou na lesní cestní Síti na území honitby
umístěny závory nebo jiná mechanická zařízení bránící vjezdu vozidel, poskytne
pronajímatel nájemci na dobu trvání nájmu honitby klíče od těchto zařízení. Klíče budou
vydány na Základě písemně vyhotoveného předávacího protokolu obsahující Seznam
uživatelů klíčů, kterým byla pronajímatelem udělena výjimka ze zákazu vjezdu a stání
motorovými vozidly dle ustanovení čl. XI. odst. 3, písm. a) této smlouvy. Náj emce bere
na vědomí, že je zakázáno vytvářet duplikáty těchto klíčů a poskytovat klíče třetím
osobám.

Vedle povinností upravených v ostatních ustanoveních této Smlouvy je nájemce povinen:

a) užívat honitbu v souladu S touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy,
zejména Se zákonem o myslivosti, a plnit povinnosti, které pro něj jako uživatele
honitby vyplývají z obecně závazných právních předpisů anebo z rozhodnutí orgánů
veřejné moci, a to i když nejsou v této Smlouvě výslovně zmíněny,

b) hospodařit v honitbě v Souladu s podmínkami vyplývajícími z rozhodnutí o jejím
uznání, popřípadě změně, dále v souladu Se záměrem hospodaření v honitbě, který
předložil při výběrovém řízení na nájem honitby (Příloha č. 2 této Smlouvy), není-li
obecně závazným právním předpisem Stanoveno nebo v této smlouvě, anebo
postupem podle ní dohodnuto něco jiného a plnit Schválený plán mysliveckého
hospodaření, včetně plánu chovu a lovu,

c) při výkonu Svých práv a povinností respektovat skutečnost, že pronajímatel
na honebních pozemcích v honitbě hospodaří, a to i prostřednictvím třetích,
od pronajímatele odlišných osob, které k výkonu Své hospodářské činnosti používají
i koně; za hospodaření Se považuje i činnost pronajímatele nebo třetích osob S jeho
souhlasem za účelem podpory všech funkcí lesa, včetně realizace projektů veřejného
zájmu (cyklostezky, lyžařské tratě apod), nájemce se Současně na výzvu
pronajímatele zavazuje poskytnout přiměřenou součinnost a případná nezbytná nutná
omezení výkonu práva myslivosti Strpět.

d) neprodleně písemně oznámit pronajímateli, je-li nájemcem právnická osoba, změnu
sídla, případně doručovací adresy, resp. lD DS; je-li náj emcem fyzická osoba, změnu
místa bydliště, případně doručovací adresy, resp. ID DS,

e) písemně oznámit pronajímateli jméno, příjmení a adresu bydliště mysliveckého
hospodáře a osob, které v honitbě vykonávají funkci myslivecké Stráže, a to
neprodleně po jejich ustanovení příslušným orgánem státní Správy myslivosti,

13



imr /r

a rovněž neprodleně i všechny změny osob, ke kterým na uvedených funkcích dojde 
po dobu platnosti této smlouvy,

f) udržovat v honitbě na vlastní náklady a při dodržení veškerých obecně závazných 
právních předpisů veškerá myslivecká zařízení v řádném stavu, který neohrožuje 
zdraví a bezpečnost osob nebo věcí, a který umožňuje kdykoliv využít tato zařízení 
pro účel, k němuž byla vybudována nebo na území honitby umístěna,

g) na výzvu pronajímatele se účastnit zjišťování veškerých škod včetně škod 
způsobených zvěří, potvrdit rozsah zjištěných škod a uhradit pronajímateli veškeré 
škody vzniklé v souvislosti s vykonáváním práva myslivosti na honebních 
pozemcích, na lesních porostech a na ostatních nemovitostech a věcech ve vlastnictví 
státu, s nimiž má pronajímatel právo hospodařit, včetně škod způsobených zvěří, a to 
v souladu s ustanoveními obecně závazných právních předpisů. Škody způsobené 
nájemcem v honitbě vykonáváním práva myslivosti nebo způsobené zvěří uplatní 
pronajímatel na nájemci písemně a vyčíslí formou faktury obsahující i výpočet výše 
škody, a to v souladu se zákonem o myslivosti a občanským zákoníkem. Nájemce je 
povinen uhradit takto uplatněnou škodu do šedesáti kalendářních dnů ode dne, 
kdy pronajímatel nárok na náhradu škody uplatnil a škodu vyčíslil. Nájemce je stejně 
tak v souladu s ustanoveními obecně závazných právních předpisů povinen uhradit 
veškeré škody vzniklé na majetku třetích osob v souvislosti s prováděním práva 
myslivosti, včetně škod způsobených zvěří,

h) uhradit pronajímateli veškeré škody a náklady vzniklé v důsledku porušení 
povinnosti nájemce stanovené obecně závazným právním předpisem, rozhodnutím 
orgánu veřejné moci nebo dohodnuté v této smlouvě, včetně škod vzniklých 
pronajímateli uložením peněžní sankce podle čl. XVIII. odst. 2 této smlouvy, 
a to do šedesáti kalendářních dnů ode dne, kdy nárok na náhradu škody pronajímatel 
na nájemci formou faktury obsahující i výpočet výše škody písemně uplatní,

i) řádně uzavírat závory na lesních cestách pronajímatele, kde jsou tyto vybudovány 
a oznamovat pronajímateli zjištění jakéhokoliv poškození tohoto zařízení.

XIII.
Prohlášení smluvních stran

(1) Nájemce prohlašuje a potvrzuje, že si je vědom genetické a chovné kvality populace 
hlavního druhu zvěře v honitbě a jejího významu, a že si je vědom skutečnosti, 
že jakékoliv porušení ustanovení této smlouvy či překročení oprávnění vyplývajících pro 
něj z této smlouvy může mít za následek vedle vzniku škody na majetku taktéž vznik 
nehmotné újmy na hlavním druhu zvěře jako součásti ekosystému a národního bohatství 
státu.

(2) Nájemce prohlašuje, že splňuje všechny podmínky požadované v ustanovení § 32 odst. 3 
zákona o myslivosti pro uzavření smlouvy o nájmu honitby a bere na vědomí, že pokud 
některou z těchto podmínek přestane splňovat, nájemní smlouva dle ustanovení § 33 odst. 
6, písm. d) zákona o myslivosti zaniká.

(3) Nájemce dále prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy splňuje požadavky 
pronajímatele na mysliveckou odbornost, praxi a důvěryhodnost uvedené v pravidlech

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

14

imr /r

a rovněž neprodleně i všechny změny osob, ke kterým na uvedených funkcích dojde 
po dobu platnosti této smlouvy,

f) udržovat v honitbě na vlastní náklady a při dodržení veškerých obecně závazných 
právních předpisů veškerá myslivecká zařízení v řádném stavu, který neohrožuje 
zdraví a bezpečnost osob nebo věcí, a který umožňuje kdykoliv využít tato zařízení 
pro účel, k němuž byla vybudována nebo na území honitby umístěna,

g) na výzvu pronajímatele se účastnit zjišťování veškerých škod včetně škod 
způsobených zvěří, potvrdit rozsah zjištěných škod a uhradit pronajímateli veškeré 
škody vzniklé v souvislosti s vykonáváním práva myslivosti na honebních 
pozemcích, na lesních porostech a na ostatních nemovitostech a věcech ve vlastnictví 
státu, s nimiž má pronajímatel právo hospodařit, včetně škod způsobených zvěří, a to 
v souladu s ustanoveními obecně závazných právních předpisů. Škody způsobené 
nájemcem v honitbě vykonáváním práva myslivosti nebo způsobené zvěří uplatní 
pronajímatel na nájemci písemně a vyčíslí formou faktury obsahující i výpočet výše 
škody, a to v souladu se zákonem o myslivosti a občanským zákoníkem. Nájemce je 
povinen uhradit takto uplatněnou škodu do šedesáti kalendářních dnů ode dne, 
kdy pronajímatel nárok na náhradu škody uplatnil a škodu vyčíslil. Nájemce je stejně 
tak v souladu s ustanoveními obecně závazných právních předpisů povinen uhradit 
veškeré škody vzniklé na majetku třetích osob v souvislosti s prováděním práva 
myslivosti, včetně škod způsobených zvěří,

h) uhradit pronajímateli veškeré škody a náklady vzniklé v důsledku porušení 
povinnosti nájemce stanovené obecně závazným právním předpisem, rozhodnutím 
orgánu veřejné moci nebo dohodnuté v této smlouvě, včetně škod vzniklých 
pronajímateli uložením peněžní sankce podle čl. XVIII. odst. 2 této smlouvy, 
a to do šedesáti kalendářních dnů ode dne, kdy nárok na náhradu škody pronajímatel 
na nájemci formou faktury obsahující i výpočet výše škody písemně uplatní,

i) řádně uzavírat závory na lesních cestách pronajímatele, kde jsou tyto vybudovány 
a oznamovat pronajímateli zjištění jakéhokoliv poškození tohoto zařízení.

XIII.
Prohlášení smluvních stran

(1) Nájemce prohlašuje a potvrzuje, že si je vědom genetické a chovné kvality populace 
hlavního druhu zvěře v honitbě a jejího významu, a že si je vědom skutečnosti, 
že jakékoliv porušení ustanovení této smlouvy či překročení oprávnění vyplývajících pro 
něj z této smlouvy může mít za následek vedle vzniku škody na majetku taktéž vznik 
nehmotné újmy na hlavním druhu zvěře jako součásti ekosystému a národního bohatství 
státu.

(2) Nájemce prohlašuje, že splňuje všechny podmínky požadované v ustanovení § 32 odst. 3 
zákona o myslivosti pro uzavření smlouvy o nájmu honitby a bere na vědomí, že pokud 
některou z těchto podmínek přestane splňovat, nájemní smlouva dle ustanovení § 33 odst. 
6, písm. d) zákona o myslivosti zaniká.

(3) Nájemce dále prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy splňuje požadavky 
pronajímatele na mysliveckou odbornost, praxi a důvěryhodnost uvedené v pravidlech

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

14

ımššsv č

(1)

(2)

(3)

flzaKÉ REPUBLIKY, sP

a rovněž neprodleně i Všechny Změny Osob, ke kterým na uvedených funkcích dojde
po dobu platnosti této Smlouvy,

f) udržovat V honitbě na Vlastní náklady a při dodržení veškerých Obecně Závazných
právních předpisů Veškerá myslivecká Zařízení v řádném stavu, který neohrožuje
Zdraví a bezpečnost osob nebo věcí, a který umožňuje kdykoliv Využít tato Zařízení
pro účel, k němuž byla vybudována nebo na území honitby umístěna,

g) na výzvu pronaj ímatele Se účastnit zjišťování veškerých škod Včetně škod
způsobených zvěří, potvrdit rozsah zjištěných škod a uhradit pronajímateli veškeré
škody Vzniklé V Souvislosti S vykonáváním práva myslivosti na honebních
pozemcích, na lesních porostech a na ostatních nemovitostech a věcech Ve vlastnictví
Státu, s nimiž má pronajímatel právo hospodařit, včetně škod Způsobených Zvěří, a to
v Souladu S ustanoveními obecně Závazných právních předpisů. Škody Způsobené
nájemcem v honitbě Vykonáváním práva myslivosti nebo způsobené Zvěří uplatní
pronajímatel na nájemci písemně a Vyčíslí formou faktury Obsahující i Výpočet výše
škody, a to v Souladu Se zákonem o myslivosti a občanským Zákoníkem. Náj emce je
povinen uhradit takto uplatněnou škodu do šedesáti kalendářních dnů ode dne,
kdy pronajímatel nárok na náhradu škody uplatnil a škodu Vyčíslil. Nájemce je stejně
tak V Souladu S ustanoveními obecně závazných právních předpisů povinen uhradit
veškeré škody vzniklé na majetku třetích osob V Souvislosti S prováděním práva
myslivosti, včetně škod Způsobených Zvěří,

h) uhradit pronajímateli veškeré škody a náklady vzniklé v důsledku porušení
povinnosti nájemce Stanovené obecně Závazným právním předpisem, rozhodnutím
orgánu veřejné moci nebo dohodnuté V této smlouvě, Včetně škod Vzniklých
pronajímateli uložením peněžní Sankce podle čl. XVIII. odst. 2 této Smlouvy,
a to do šedesáti kalendářních dnů ode dne, kdy nárok na náhradu škody pronajímatel
na nájemci formou faktury obsahující i výpočet výše škody písemně uplatní,

i) řádně uzavírat Závory na lesních cestách pronajímatele, kde jsou tyto Vybudovány
a oznamovat pronaj ímateli zjištění jakéhokoliv poškození tohoto zařízení.

XIII.
Prohlášení Smluvních Stran

Nájemce prohlašuje a potvrzuje, že si je vědom genetické a chovné kvality populace
hlavního druhu Zvěře v honitbě a jejího Významu, a že si je Vědom Skutečnosti,
že jakékoliv porušení ustanovení této smlouvy či překročení oprávnění vyplývajících pro
něj Z této Smlouvy může mít za následek vedle vzniku škody na majetku taktéž Vznik
nehmotné újmy na hlavním druhu zvěře jako Součásti ekosystému a národního bohatství
Státu.

Náj emce prohlašuje, že Splňuje všechny podmínky požadované v ustanovení § 32 Odst. 3
Zákona o myslivosti pro uzavření Smlouvy o nájmu honitby a bere na vědomí, že pokud
některou z těchto podmínek přestane Splňovat, nájemní Smlouva dle ustanovení § 33 odst.
6, písm. d) zákona O myslivosti Zaniká.
Nájemce dále prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy splňuje požadavky
pronajímatele na mysliveckou odbornost, praxi a důvěryhodnost uvedené V pravidlech

14



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

výběrového řízení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva. Nájemce současně 
prohlašuje, že byl s těmito pravidly seznámen.

(4) Náj emce bere na vědomí, že pozemky tvořící honitbu a stavby, j alcož i movité věci na nich 
se nacházející, jsou převážně ve vlastnictví státu a že pronajímatel (resp. na základě této 
smlouvy nájemce) má povinnost o takové věci řádně pečovat.

(5) Nájemce bere na vědomí, že v průběhu trvání smluvního vztahu může dojít ke změně 
vlastnických práv k honebním pozemkům v honitbě a že v této souvislosti může dojít 
ke změně nebo zániku honitby; ke změně honitby může dojít i tehdy, budou-li 
to vyžadovat zásady řádného mysliveckého hospodaření (ustanovení § 31 zákona 
o myslivosti). Dojde-li ke změně honitby, zavazují se smluvní strany upravit tuto smlouvu 
v souladu s rozhodnutím orgánu státní správy myslivosti o této změně, bude-li to možné. 
Dojde-li k zániku honitby, zanikne v souladu s ustanovením § 33 odst. 6 zákona 
o myslivosti i tato smlouva.

(6) Nájemce bere na vědomí, že podnájem honitby nebo její části, jakož i přenechání lovu na 
území honitby nebo její části za úplatu třetím osobám, pokud se nejedná o poplatkový 
odstřel s doprovodem, jsou zákonem zakázány.

(7) Pronajímatel a nájemce se dohodli, že pro účely výkladu čl. XI. odst. 3, písm. b) této 
smlouvy považují za přiměřená ta opatření, která jsou uvedena v § 5 odst. 1 vyhlášky 
č. 101/1996 Sb., kterou se stanoví podrobnosti a opatření k ochraně lesa a vzor služebního 
odznaku a vzor průkazu lesní stráže, ve znění pozdějších předpisů.

XIV.
Souhlas pronajímatele

(1) Vyjádření k návrhu plánu mysliveckého hospodaření podle čl. V. odst. 4 této smlouvy, 
souhlas s vypouštěním zvěře na území honitby podle čl. VI. odst. 3 této smlouvy, souhlas 
s vybudováním, zřízením nebo umístěním či likvidací mysliveckých zařízení anebo 
políček pro zvěř či vnadišť podle čl. VII. odst. 1 této smlouvy a souhlas s plánem 
ochranných opatření podle čl. VIII. odst. 5 či se žádostí podle odstavce 6 téhož článku 
smlouvy uděluje pronajímatel písemně a předem.

(2) Jakákoliv vyjádření a stanoviska pronajímatele, která nesplňují podmínku písemnosti 
stanovenou v odstavci 1 tohoto článku smlouvy, nevyvolávají právní účinky.

(3) Nájemce bere na vědomí, že nemá právní nárok na udělení žádného ze souhlasů podle 
odstavce 1 tohoto článku smlouvy.

XV.
Trvání smluvního vztahu

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy.

(2) Před uplynutím sjednané doby podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy smluvní vztah 
založený touto smlouvou zaniká:

a) dohodou,

b) dnem zániku honitby,

15

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

výběrového řízení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva. Nájemce současně 
prohlašuje, že byl s těmito pravidly seznámen.

(4) Náj emce bere na vědomí, že pozemky tvořící honitbu a stavby, j alcož i movité věci na nich 
se nacházející, jsou převážně ve vlastnictví státu a že pronajímatel (resp. na základě této 
smlouvy nájemce) má povinnost o takové věci řádně pečovat.

(5) Nájemce bere na vědomí, že v průběhu trvání smluvního vztahu může dojít ke změně 
vlastnických práv k honebním pozemkům v honitbě a že v této souvislosti může dojít 
ke změně nebo zániku honitby; ke změně honitby může dojít i tehdy, budou-li 
to vyžadovat zásady řádného mysliveckého hospodaření (ustanovení § 31 zákona 
o myslivosti). Dojde-li ke změně honitby, zavazují se smluvní strany upravit tuto smlouvu 
v souladu s rozhodnutím orgánu státní správy myslivosti o této změně, bude-li to možné. 
Dojde-li k zániku honitby, zanikne v souladu s ustanovením § 33 odst. 6 zákona 
o myslivosti i tato smlouva.

(6) Nájemce bere na vědomí, že podnájem honitby nebo její části, jakož i přenechání lovu na 
území honitby nebo její části za úplatu třetím osobám, pokud se nejedná o poplatkový 
odstřel s doprovodem, jsou zákonem zakázány.

(7) Pronajímatel a nájemce se dohodli, že pro účely výkladu čl. XI. odst. 3, písm. b) této 
smlouvy považují za přiměřená ta opatření, která jsou uvedena v § 5 odst. 1 vyhlášky 
č. 101/1996 Sb., kterou se stanoví podrobnosti a opatření k ochraně lesa a vzor služebního 
odznaku a vzor průkazu lesní stráže, ve znění pozdějších předpisů.

XIV.
Souhlas pronajímatele

(1) Vyjádření k návrhu plánu mysliveckého hospodaření podle čl. V. odst. 4 této smlouvy, 
souhlas s vypouštěním zvěře na území honitby podle čl. VI. odst. 3 této smlouvy, souhlas 
s vybudováním, zřízením nebo umístěním či likvidací mysliveckých zařízení anebo 
políček pro zvěř či vnadišť podle čl. VII. odst. 1 této smlouvy a souhlas s plánem 
ochranných opatření podle čl. VIII. odst. 5 či se žádostí podle odstavce 6 téhož článku 
smlouvy uděluje pronajímatel písemně a předem.

(2) Jakákoliv vyjádření a stanoviska pronajímatele, která nesplňují podmínku písemnosti 
stanovenou v odstavci 1 tohoto článku smlouvy, nevyvolávají právní účinky.

(3) Nájemce bere na vědomí, že nemá právní nárok na udělení žádného ze souhlasů podle 
odstavce 1 tohoto článku smlouvy.

XV.
Trvání smluvního vztahu

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy.

(2) Před uplynutím sjednané doby podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy smluvní vztah 
založený touto smlouvou zaniká:

a) dohodou,

b) dnem zániku honitby,

15

ımššav čaakÉ REPUBLIKY, an.

(4)

(5)

(6)

(7)

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

Výběrového řízení, na jehož základě byla uzavřena tato Smlouva. Nájemce současně
prohlašuje, že byl S těmito pravidly Seznámen.

Nájemce bere na vědomí, že pozemky tvořící honitbu a Stavby, jakož i movité věci na nich
Se nacházející, jsou převážně ve vlastnictví Státu a že pronajímatel (resp. na základě této
Smlouvy nájemce) má povinnost o takové věci řádně pečovat.

Náj emce bere na vědomí, že v průběhu trvání Smluvního vztahu může dojít ke změně
vlastnických práv k honebním pozemkům v honitbě a že v této souvislosti může dojít
ke změně nebo zániku honitby; ke změně honitby může dojít i tehdy, budou-li
to vyžadovat zásady řádného mysliveckého hospodaření (ustanovení § 31 Zákona
o myslivosti). Dojdeflli ke změně honitby, zavazují Se smluvní strany upravit tuto Smlouvu
v Souladu S rozhodnutím orgánu státní správy myslivosti o této změně, bude-'li to možné.
Dojde-li k zániku honitby, zanikne v souladu S ustanovením § 33 odst. 6 zákona
o myslivosti i tato smlouva.

Nájemce bere na vědomí, že podnájem honitby nebo její části, jakož i přenechání lovu na
území honitby nebo její části za úplatu třetím osobám, pokud Se nejedná o poplatkový
odstřel s doprovodem, jsou zákonem zakázány.

Pronajímatel a nájemce se dohodli, že pro účely výkladu čl. XI. odst. 3, písm. b) této
smlouvy považují za přiměřená ta opatření, která jsou uvedena v § 5 odst. l vyhlášky
č. 101/1996 Sb., kterou Se Stanoví podrobnosti a opatření k ochraně lesa a vzor služebního
odznaku a vzor průkazu lesní Stráže, ve znění pozdějších předpisů.

XIV.
Souhlas pronajímatele

Vyjádření k návrhu plánu mysliveckého hospodaření podle čl. V. odst. 4 této smlouvy,
souhlas s vypouštěním zvěře na území honitby podle čl. VI. odst. 3 této Smlouvy, souhlas
s vybudováním, zřízením nebo umístěním či likvidací mysliveckých zařízení anebo
políček pro zvěř či vnadišť podle čl. VII. odst. l této smlouvy asouhlas splánem
ochranných opatření podle čl. VIII. odst. 5 či se žádostí podle odstavce 6 téhož článku
Smlouvy uděluje pronajímatel písemně a předem.

Jakákoliv vyjádření a stanoviska pronajímatele, která nesplňují podmínku písemnosti
Stanovenou v odstavci l tohoto článku Smlouvy, nevyvolávají právní účinky.

Nájemce bere na vědomí, že nemá právní nárok na udělení žádného ze Souhlasů podle
odstavce l tohoto článku Smlouvy.

XV.
Trvání Smluvního vztahu

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu lO let ode dne účinnosti této
Smlouvy.

Před uplynutím Sjednané doby podle odstavce l tohoto článku smlouvy Smluvní vztah
založený touto Smlouvou zaniká:

a) dohodou,

b) dnem zániku honitby,

15



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

c) dnem zániku nebo smrti nájemce,

d) dnem, kdy nabude právní moci rozhodnutí orgánu státní správy myslivosti vydané 
podle ustanovení § 33 odst. 6 písm. h) zákona o myslivosti,

e) dnem, kdy nájemce přestane splňovat podmínku uvedenou v ustanovení § 32 odst. 3 
zákona o myslivosti,

f) výpovědí s 18-ti měsíční výpovědní dobou po změně držitele honitby v případě, 
že nový držitel honitby ji bude využívat na vlastní účet,

g) výpovědí pronajímatele a nájemce v případech stanovených v odstavcích 3 a 4 tohoto 
článku smlouvy.

(3) Pronajímatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět:

a) dostane-li se nájemce do prodlení s plněním jakéhokoli peněžitého nebo penězi 
ocenitelného závazku vzniklého z této smlouvy nebo v souvislosti s ní po dobu delší 
než třicet kalendářních dnů, popř. neuhradí-li v rozporu s čl. XII. odst. 3, písm. g) 
nebo písm. h) této smlouvy pronajímateli náhradu škody (nákladů) do šedesáti 
kalendářních dnů od uplatnění nároku na náhradu škody a jejího vyčíslení 
pronajímatelem,

b) v případě, že nájemce opakovaně nedodrží schválený plán mysliveckého 
hospodaření dle čl. V. odst. 1 této smlouvy nebo jeho část nebo pronajímateli či 
orgánu státní správy myslivosti uvede nepravdivé údaje rozhodné pro jeho stanovení 
anebo předloží orgánu státní správy myslivosti plán mysliveckého hospodaření bez 
vyjádření nebo souhlasu pronajímatele či nesplní lov celkového počtu kusů 
jednotlivého druhu spárkaté zvěře podle plánu mysliveckého hospodaření, pokud 
tím došlo lc překročení normovaného stavu druhu zvěře,

c) v případě, že nájemce nesplní schválený plán lovu spárkaté zvěře dle čl. V. odst. 2 
této smlouvy o 10 % nebo více ze schváleného plánu lovu, nebo pokud opakovaně 
nesplní plán lovu spárkaté zvěře ze schváleného plánu lovu,

d) v případě, že nájemce vypustí zvěř do honitby bez předchozího písemného souhlasu 
pronajímatele,

e) poruší-li (nesplní-li) nájemce některou z povinností stanovených v čl. V. odst. 1, 
odst. 2, odst. 3 nebo odst. 5, čl. VI. odst. 2, odst. 5 nebo odst. 6, čl. VII. odst. 1, odst. 
2, odst. 3, odst. 7 nebo odst. 9, čl. VIII. odst. 1, odst. 3, odst. 8, odst. 10 nebo odst. 
13, čl. IX. odst. 2, čl. X. odst. 4 nebo odst. 6, čl. XII. odst. 2 nebo odst. 3, písm. a), 
písm. b), písm. c), písm. f) této smlouvy,

f) poruší-li (nesplní-li) nájemce opakovaně některou z povinností stanovených 
v čl. VII. odst. 12, čl. VIII. odst. 9, čl. X. odst. 1, odst. 2 nebo odst. 5 anebo čl. XII. 
odst. 3, písm. d), písm. e) nebo písm. i) této smlouvy, ačkoliv byl pronajímatelem 
na předchozí porušení písemně upozorněn,

g) ukáže-li se prohlášení nájemce podle čl. XIII. odst. 2 nebo odst. 3 této smlouvy jako 
nepravdivé,

h) přenechá-li nájemce honitbu nebo její část do podnájmu nebo přenechá-li nájemce 
lov na území honitby nebo její části za úplatu třetí osobě, nejde-li o poplatkový 
odstřel s doprovodem, anebo

16

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

c) dnem zániku nebo smrti nájemce,

d) dnem, kdy nabude právní moci rozhodnutí orgánu státní správy myslivosti vydané 
podle ustanovení § 33 odst. 6 písm. h) zákona o myslivosti,

e) dnem, kdy nájemce přestane splňovat podmínku uvedenou v ustanovení § 32 odst. 3 
zákona o myslivosti,

f) výpovědí s 18-ti měsíční výpovědní dobou po změně držitele honitby v případě, 
že nový držitel honitby ji bude využívat na vlastní účet,

g) výpovědí pronajímatele a nájemce v případech stanovených v odstavcích 3 a 4 tohoto 
článku smlouvy.

(3) Pronajímatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět:

a) dostane-li se nájemce do prodlení s plněním jakéhokoli peněžitého nebo penězi 
ocenitelného závazku vzniklého z této smlouvy nebo v souvislosti s ní po dobu delší 
než třicet kalendářních dnů, popř. neuhradí-li v rozporu s čl. XII. odst. 3, písm. g) 
nebo písm. h) této smlouvy pronajímateli náhradu škody (nákladů) do šedesáti 
kalendářních dnů od uplatnění nároku na náhradu škody a jejího vyčíslení 
pronajímatelem,

b) v případě, že nájemce opakovaně nedodrží schválený plán mysliveckého 
hospodaření dle čl. V. odst. 1 této smlouvy nebo jeho část nebo pronajímateli či 
orgánu státní správy myslivosti uvede nepravdivé údaje rozhodné pro jeho stanovení 
anebo předloží orgánu státní správy myslivosti plán mysliveckého hospodaření bez 
vyjádření nebo souhlasu pronajímatele či nesplní lov celkového počtu kusů 
jednotlivého druhu spárkaté zvěře podle plánu mysliveckého hospodaření, pokud 
tím došlo lc překročení normovaného stavu druhu zvěře,

c) v případě, že nájemce nesplní schválený plán lovu spárkaté zvěře dle čl. V. odst. 2 
této smlouvy o 10 % nebo více ze schváleného plánu lovu, nebo pokud opakovaně 
nesplní plán lovu spárkaté zvěře ze schváleného plánu lovu,

d) v případě, že nájemce vypustí zvěř do honitby bez předchozího písemného souhlasu 
pronajímatele,

e) poruší-li (nesplní-li) nájemce některou z povinností stanovených v čl. V. odst. 1, 
odst. 2, odst. 3 nebo odst. 5, čl. VI. odst. 2, odst. 5 nebo odst. 6, čl. VII. odst. 1, odst. 
2, odst. 3, odst. 7 nebo odst. 9, čl. VIII. odst. 1, odst. 3, odst. 8, odst. 10 nebo odst. 
13, čl. IX. odst. 2, čl. X. odst. 4 nebo odst. 6, čl. XII. odst. 2 nebo odst. 3, písm. a), 
písm. b), písm. c), písm. f) této smlouvy,

f) poruší-li (nesplní-li) nájemce opakovaně některou z povinností stanovených 
v čl. VII. odst. 12, čl. VIII. odst. 9, čl. X. odst. 1, odst. 2 nebo odst. 5 anebo čl. XII. 
odst. 3, písm. d), písm. e) nebo písm. i) této smlouvy, ačkoliv byl pronajímatelem 
na předchozí porušení písemně upozorněn,

g) ukáže-li se prohlášení nájemce podle čl. XIII. odst. 2 nebo odst. 3 této smlouvy jako 
nepravdivé,

h) přenechá-li nájemce honitbu nebo její část do podnájmu nebo přenechá-li nájemce 
lov na území honitby nebo její části za úplatu třetí osobě, nejde-li o poplatkový 
odstřel s doprovodem, anebo

16

rssv crsKr fsišifiıisriiw, sv.

(3)

0)
d)

s)

dnem zániku nebo Smrti nájemce,
dnem, kdy nabude právní moci rozhodnutí Orgánu Státní Správy myslivosti Vydané
podle ustanovení § 33 odst. 6 písm. h) Zákona o myslivosti,

dnem, kdy nájemce přestane Splňovat podmínku uvedenou v ustanovení § 32 odst. 3
Zákona o myslivosti,

výpovědí S 18-ti měsíční výpovědní dobou po změně držitele honitby v případě,
že nový držitel honitby ji bude využívat na vlastní účet,
výpovědí pronajímatele a nájemce v případech Stanovených v odstavcích 3 a 4 tohoto
článku Smlouvy.

Pronajímatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět:

av)

b)

s)

h)

dostane-li Se nájemce do prodlení S plněním jakéhokoli peněžitého nebo penězi
ocenitelného závazku vzniklého z této Smlouvy nebo v Souvislosti S ní po dobu delší
než třicet kalendářních dnů, popř. neuhradí-li v rozporu S čl. XII. odst. 3, písm. g)
nebo písm. h) této smlouvy pronajímateli náhradu škody (nákladů) do šedesáti
kalendářních dnů od uplatnění nároku na náhradu škody a jejího vyčíslení
pronajímatelem,

v případě, že nájemce Opakované nedodrží Schválený plán mysliveckého
hospodaření dle čl. V. odst. 1 této Smlouvy nebo jeho část nebo pronajímateli či
orgánu Státní Správy myslivosti uvede nepravdivé údaje rozhodné pro jeho Stanovení
anebo předloží orgánu Státní Správy myslivosti plán mysliveckého hospodaření bez
vyjádření nebo Souhlasu pronajímatele či nesplní lov celkového počtu kusů
jednotlivého druhu Spárkaté zvěře podle plánu mysliveckého hospodaření, pokud
tím došlo k překročení normovaného Stavu druhu zvěře,

v případě, že nájemce nesplní Schválený plán lovu Spárkaté zvěře dle čl. V. odst. 2
této Smlouvy o 10 % nebo více ze Schváleného plánu lovu, nebo pokud opakovaně
nesplní plán lovu Spárkaté zvěře ze schváleného plánu lovu,

v případě, že nájemce vypustí zvěř do honitby bez předchozího písemného Souhlasu
pronajímatele,

poruší-li (nesplní-li) nájemce některou z povinností Stanovených v čl. V. odst. 1,
odst. 2, odst. 3 nebo odst. 5, čl. VI. odst. 2, odst. 5 nebo odst. 6, čl. VII. Odst. 1, Odst.
2, Odst. 3, odst. 7 nebo odst. 9, čl. VIII. Odst. 1, odst. 3, odst. 8, odst. 10 nebo odst.
13, čl. IX. odst. 2, čl. X. Odst. 4 nebo odst. 6, čl. XII. odst. 2 nebo odst. 3, písm. a),
písm. b), písm. c), písm. í) této Smlouvy,

porušív-li (nesplní-li) nájemce opakovaně některou z povinností Stanovených
v čl. VII. odst. 12, čl. VIII. Odst. 9, čl. X. odst. 1, odst. 2 nebo odst. 5 anebo čl. XII.
Odst. 3, písm. d), písm. e) nebo písm. i) této Smlouvy, ačkoliv byl pronajímatelem
na předchozí porušení písemně upozorněn,

ukáže-li Se prohlášení nájemce podle čl. XIII. odst. 2 nebo odst. 3 této Smlouvy jako
nepravdivé,

přenechá-li nájemce honitbu nebo její část do podnájmu nebo přenechá-li nájemce
lov na území honitby nebo její části za úplatu třetí Osobě, nejde-li o poplatkový
odstřel s doprovodem, anebo

16



LESVr

i) bude-li prokázáno protiprávní ulovení zvláště chráněného živočicha dle zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
nájemcem honitby, nebo

j) v případě zjištění nadměrného poškození zvěře zjištěného na základě výsledku 
vyhodnocení KSP dle čl. VI. odst. 7) na třech a více KSP v rámci jednoho 
kalendářního roku.

(4) Nájemce je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět, dostane-li se pronajímatel vůči 
nájemci do prodlení s plněním jakéhokoli peněžitého nebo penězi ocenitelného závazku 
vzniklého z této smlouvy nebo v souvislosti s ní po dobu delší než třicet kalendářních dnů, 
poruší-li pronajímatel některou z povinností stanovených v čl. XI. odst. 3, písm. a), písm.
c) nebo písm. d) této smlouvy anebo poruší-li pronajímatel opakovaně povinnost dle čl. 
XI. odst. 3, písm. b) této smlouvy, ačkoliv byl nájemcem na předchozí porušení písemně 
upozorněn.

(5) Nájemce je také oprávněn smlouvu vypovědět v případě, že výměra honebních pozemků 
uvedená v čl. III. odst. 1 této smlouvy se změní o více než 10 % této výměry.

(6) V případě výpovědi podle odstavce 3, odstavce 4 nebo odstavce 5 tohoto článku smlouvy 
zaniká smluvní vztah uplynutím výpovědní lhůty, která činí jeden měsíc a která počíná 
běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně.

(7) Ukončení této smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, ani práva na náhradu škody vzniklého z porušení povinnosti. Zánikem 
smluvního vztahu rovněž není dotčen čl. XVII. této smlouvy. Pro vyloučení pochybností 
se sjednává, že právo pronajímatele přistoupit k čerpání bankovní záruky nebo k vyplnění 
blankosměnky a jejímu uplatnění zůstane zachováno i po zániku smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou.

(8) Nájemce bere na vědomí, že pokud v průběhu doby nájmu porušil či poruší nájemní 
smlouvu nebo mu bude orgánem státní správy myslivosti uložena pokuta podle zákona 
o myslivosti, opční právo ve smyslu ustanovení § 33 odst. 3 zákona o myslivosti 
nevznikne.

(9) Pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že nájemce hrubě 
a opakovaně poruší své povinnosti plynoucí z této smlouvy či z obecně závazných 
právních předpisů.

XVI.
Zajištění závazků a smluvní pokuty

(1) V případě, že

a) nájemce poruší (nesplní) některou z povinností stanovených v čl. VIII. odst. 9, čl. IX. 
odst. 2, čl. X. odst. 2, odst. 4 nebo odst. 6, čl. XII. odst. 3, písm. b), písm. c), písm. d) 
nebo písm. e) této smlouvy je nájemce povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu 
ve výši 3 000 Kč za každý případ porušení (nesplnění),

b) nájemce poruší (nesplní) některou z povinností stanovených v čl. V. odst. 2, odst. 3 
nebo odst. 5, čl. VI. odst. 2 větě druhé, čl. VII. odst. 1, odst. 7 nebo odst. 9, čl. VIII. 
odst. 3, odst. 10 nebo odst. 13, čl. X. odst. 1 nebo odst. 5, čl. XII. odst. 3, písm. i) 
nebo bez řádné omluvy a omluvitelného důvodu se nezúčastní zjišťování škod zvěří,

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

17

LESVr

i) bude-li prokázáno protiprávní ulovení zvláště chráněného živočicha dle zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
nájemcem honitby, nebo

j) v případě zjištění nadměrného poškození zvěře zjištěného na základě výsledku 
vyhodnocení KSP dle čl. VI. odst. 7) na třech a více KSP v rámci jednoho 
kalendářního roku.

(4) Nájemce je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět, dostane-li se pronajímatel vůči 
nájemci do prodlení s plněním jakéhokoli peněžitého nebo penězi ocenitelného závazku 
vzniklého z této smlouvy nebo v souvislosti s ní po dobu delší než třicet kalendářních dnů, 
poruší-li pronajímatel některou z povinností stanovených v čl. XI. odst. 3, písm. a), písm.
c) nebo písm. d) této smlouvy anebo poruší-li pronajímatel opakovaně povinnost dle čl. 
XI. odst. 3, písm. b) této smlouvy, ačkoliv byl nájemcem na předchozí porušení písemně 
upozorněn.

(5) Nájemce je také oprávněn smlouvu vypovědět v případě, že výměra honebních pozemků 
uvedená v čl. III. odst. 1 této smlouvy se změní o více než 10 % této výměry.

(6) V případě výpovědi podle odstavce 3, odstavce 4 nebo odstavce 5 tohoto článku smlouvy 
zaniká smluvní vztah uplynutím výpovědní lhůty, která činí jeden měsíc a která počíná 
běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně.

(7) Ukončení této smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, ani práva na náhradu škody vzniklého z porušení povinnosti. Zánikem 
smluvního vztahu rovněž není dotčen čl. XVII. této smlouvy. Pro vyloučení pochybností 
se sjednává, že právo pronajímatele přistoupit k čerpání bankovní záruky nebo k vyplnění 
blankosměnky a jejímu uplatnění zůstane zachováno i po zániku smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou.

(8) Nájemce bere na vědomí, že pokud v průběhu doby nájmu porušil či poruší nájemní 
smlouvu nebo mu bude orgánem státní správy myslivosti uložena pokuta podle zákona 
o myslivosti, opční právo ve smyslu ustanovení § 33 odst. 3 zákona o myslivosti 
nevznikne.

(9) Pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že nájemce hrubě 
a opakovaně poruší své povinnosti plynoucí z této smlouvy či z obecně závazných 
právních předpisů.

XVI.
Zajištění závazků a smluvní pokuty

(1) V případě, že

a) nájemce poruší (nesplní) některou z povinností stanovených v čl. VIII. odst. 9, čl. IX. 
odst. 2, čl. X. odst. 2, odst. 4 nebo odst. 6, čl. XII. odst. 3, písm. b), písm. c), písm. d) 
nebo písm. e) této smlouvy je nájemce povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu 
ve výši 3 000 Kč za každý případ porušení (nesplnění),

b) nájemce poruší (nesplní) některou z povinností stanovených v čl. V. odst. 2, odst. 3 
nebo odst. 5, čl. VI. odst. 2 větě druhé, čl. VII. odst. 1, odst. 7 nebo odst. 9, čl. VIII. 
odst. 3, odst. 10 nebo odst. 13, čl. X. odst. 1 nebo odst. 5, čl. XII. odst. 3, písm. i) 
nebo bez řádné omluvy a omluvitelného důvodu se nezúčastní zjišťování škod zvěří,

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

17

ı..tż-:Sv cÉSKt Sanuamv, SP.

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(1)

i) bude-li prokázáno protiprávní ulovení zvláště chráněného živočicha dle zákona
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů,
nájemcem honitby, nebo

j) v případě zjištění nadměrného poškození zvěře zjištěného na základě výsledku
Vyhodnocení KSP dle čl. VI. odst. '7) na třech a více KSP vrámci jednoho
kalendářního roku.

Nájemce je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět, dostane-li se pronajímatel vůči
nájemci do prodlení S plněním jakéhokoli peněžitého nebo penězi ocenitelného závazku
vzniklého z této Smlouvy nebo v Souvislosti S ní po dobu delší než třicet kalendářních dnů,
poruší-li pronajímatel některou z povinností Stanovených v čl. XI. odst. 3, písm. a), písm.
c) nebo písm. d) této Smlouvy anebo poruší-li pronajímatel opakovaně povinnost dle čl.
XI. odst. 3, písm. b) této Smlouvy, ačkoliv byl nájemcem na předchozí porušení písemně
upozorněn.

Náj emce je také oprávněn Smlouvu vypovčdět v případě, že výměra honebních pozemků
uvedená v čl. III. odst. 1 této Smlouvy Se změní o více než 10 % této výměry.

V případě výpovědi podle odstavce 3, odstavce 4 nebo odstavce 5 tohoto článku Smlouvy
zaniká Smluvní vztah uplynutím výpovědní lhůty, která činí jeden měsíc a která počíná
běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi
druhé Smluvní Straně.
Ukončení této Smlouvy Se nedotýká práva na zaplacení Smluvní pokuty nebo úroku
z prodlení, ani práva na náhradu škody vzniklého z porušení povinnosti. Zánikem
Smluvního vztahu rovněž není dotčen čl. XVII. této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností
Se Sj ednává, že právo pronajímatele přistoupit k čerpání bankovní záruky nebo k vyplnění
blankosměnky a jejímu uplatnění zůstane zachováno ipo zániku smluvního vztahu
založeného touto Smlouvou.

Nájemce bere na vědomí, že pokud v průběhu doby nájmu porušil či poruší nájemní
smlouvu nebo mu bude orgánem Státní Správy myslivosti uložena pokuta podle zákona
o myslivosti, opční právo ve smyslu ustanovení § 33 odst. 3 zákona o myslivosti
nevznikne.

Pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že nájemce hrubě
a opakovaně poruší Své povinnosti plynoucí ztéto Smlouvy či z obecně závazných
právních předpisů.

XVI.
Zajištění závazků a Smluvní pokuty

V případě, že

a) nájemce poruší (nesplní) některou z povinností Stanovených v čl. VIII. odst. 9, čl. IX.
odst. 2, čl. X. odst. 2, odst. 4 nebo odst. 6, čl. XII. odst. 3, písm. b), písm. c), písm. d)
nebo písm. e) této Smlouvy je nájemce povinen uhradit pronajímateli Smluvní pokutu
ve výši 3 000 Kč za každý případ porušení (nesplnění),

b) nájemce poruší (nesplní) některou z povinností Stanovených v čl. V. odst. 2, odSt. 3
nebo odst. 5, čl. VI. odst. 2 větě druhé, čl. VII. odst. 1, odst. '7 nebo odst. 9, čl. VIII.
odst. 3, odst. 10 nebo odst. 13, čl. X. odst. 1 nebo odst. 5, čl. XII. odst. 3, písm. i)
nebo bez řádné omluvy a omluvitelného důvodu Se nezůčastní zjišťování škod zvěří,

17



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

byl-li k tomu vyzván, nebo nepotvrdí zjištěný stav poškození dle čl. XII. odst. 3, 
písm. g) této smlouvy, je nájemce povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve 
výši 7 000 Kč za každý případ porušení (nesplnění),

c) nájemce poruší (nesplní) některou z povinností stanovených v čl. VI. odst. 2 větě 
první, odst. 3 nebo odst. 5 této smlouvy je povinen uhradit pronajímateli smluvní 
pokutu ve výši 20 000 Kč za každý případ porušení (nesplnění),

d) nájemce poruší povinnost stanovenou v čl. VII. odst. 2 nebo odst. 3 této smlouvy, je 
povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši dvou a půl násobku ceny 
mysliveckého zařízení anebo činnosti, jež byl nájemce povinen v honitbě umístit 
(provést) dle záměru hospodaření v honitbě, který je Přílohou č. 2 této smlouvy; 
v případě, že nájemce neprovede údržbu jak uvedeným ustanovením uloženo ani 
v přiměřené lhůtě pronajímatelem stanovené, je povinen zaplatit pronajímateli 
smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý jednotlivý případ a pronajímatel je 
současně oprávněn provést potřebnou údržbu na náklady nájemce,

e) nájemce nesplní povinnost řádně provést ochranné opatření uvedené ve schváleném 
plánu ochranných opatření nebo ve schválené (schválení) žádosti podle čl. VIII. odst. 
8 této smlouvy, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 
jedenapůlnásobku kalkulace nákladů na provedení takového opatření uvedených 
v pronajímatelem odsouhlaseném plánu ochranných opatření (žádosti) dle čl. VIII. 
odst. 7 této smlouvy,

f) nájemce znemožní v rozporu s obecně závazným právním předpisem výkon 
hospodářské činnosti pronajímatele nebo jím pověřené osoby na území honitby nebo 
jej podstatným způsobem omezí, je nájemce povinen uhradit pronajímateli smluvní 
pokutu ve výši 15 000 Kč za každý případ porušení,

g) prohlášení nájemce podle čl. XIII. odst. 2 nebo odst. 3 této smlouvy se ukáže jako 
nepravdivé, je nájemce povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 25 000 
Kč,

h) nájemce přenechá v rozporu s touto smlouvou honitbu nebo její část do podnájmu, 
nebo přenechá lov na území honitby nebo její části za úplatu třetí osobě (mimo 
poplatkový odstřel s doprovodem), je nájemce povinen uhradit pronajímateli smluvní 
pokutu ve výši 20 000 Kč za každý jednotlivý případ,

i) nájemce nesplní plán lovu spárkaté býložravé zvěře dle čl. V. odst. 2 této smlouvy, 
je nájemce povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši určené takto:

nesplnění plánu od 5,01 % do 10,00 % - za každý nesplněný kus 1 000 Kč,

nesplnění plánu od 10,01 % do 15,00 % - za každý nesplněný kus 1 500 Kč,

nesplnění plánu od 15,01 % do 20,00 % - za každý nesplněný kus 2 000 Kč,

nesplnění plánu nad 20,01 % - za každý nesplněný kus ve výši 2 500 Kč,

j) nájemce nevrátí ke dni ukončení této smlouvy poskytnuté klíče od zařízení 
zabraňujících vjezdu vozidel na lesní čestní síť dle čl. XII. odst. 2 této smlouvy, je 
nájemce povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
nepředaný klíč.

18

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

byl-li k tomu vyzván, nebo nepotvrdí zjištěný stav poškození dle čl. XII. odst. 3, 
písm. g) této smlouvy, je nájemce povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve 
výši 7 000 Kč za každý případ porušení (nesplnění),

c) nájemce poruší (nesplní) některou z povinností stanovených v čl. VI. odst. 2 větě 
první, odst. 3 nebo odst. 5 této smlouvy je povinen uhradit pronajímateli smluvní 
pokutu ve výši 20 000 Kč za každý případ porušení (nesplnění),

d) nájemce poruší povinnost stanovenou v čl. VII. odst. 2 nebo odst. 3 této smlouvy, je 
povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši dvou a půl násobku ceny 
mysliveckého zařízení anebo činnosti, jež byl nájemce povinen v honitbě umístit 
(provést) dle záměru hospodaření v honitbě, který je Přílohou č. 2 této smlouvy; 
v případě, že nájemce neprovede údržbu jak uvedeným ustanovením uloženo ani 
v přiměřené lhůtě pronajímatelem stanovené, je povinen zaplatit pronajímateli 
smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý jednotlivý případ a pronajímatel je 
současně oprávněn provést potřebnou údržbu na náklady nájemce,

e) nájemce nesplní povinnost řádně provést ochranné opatření uvedené ve schváleném 
plánu ochranných opatření nebo ve schválené (schválení) žádosti podle čl. VIII. odst. 
8 této smlouvy, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 
jedenapůlnásobku kalkulace nákladů na provedení takového opatření uvedených 
v pronajímatelem odsouhlaseném plánu ochranných opatření (žádosti) dle čl. VIII. 
odst. 7 této smlouvy,

f) nájemce znemožní v rozporu s obecně závazným právním předpisem výkon 
hospodářské činnosti pronajímatele nebo jím pověřené osoby na území honitby nebo 
jej podstatným způsobem omezí, je nájemce povinen uhradit pronajímateli smluvní 
pokutu ve výši 15 000 Kč za každý případ porušení,

g) prohlášení nájemce podle čl. XIII. odst. 2 nebo odst. 3 této smlouvy se ukáže jako 
nepravdivé, je nájemce povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 25 000 
Kč,

h) nájemce přenechá v rozporu s touto smlouvou honitbu nebo její část do podnájmu, 
nebo přenechá lov na území honitby nebo její části za úplatu třetí osobě (mimo 
poplatkový odstřel s doprovodem), je nájemce povinen uhradit pronajímateli smluvní 
pokutu ve výši 20 000 Kč za každý jednotlivý případ,

i) nájemce nesplní plán lovu spárkaté býložravé zvěře dle čl. V. odst. 2 této smlouvy, 
je nájemce povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši určené takto:

nesplnění plánu od 5,01 % do 10,00 % - za každý nesplněný kus 1 000 Kč,

nesplnění plánu od 10,01 % do 15,00 % - za každý nesplněný kus 1 500 Kč,

nesplnění plánu od 15,01 % do 20,00 % - za každý nesplněný kus 2 000 Kč,

nesplnění plánu nad 20,01 % - za každý nesplněný kus ve výši 2 500 Kč,

j) nájemce nevrátí ke dni ukončení této smlouvy poskytnuté klíče od zařízení 
zabraňujících vjezdu vozidel na lesní čestní síť dle čl. XII. odst. 2 této smlouvy, je 
nájemce povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
nepředaný klíč.

18

LESY česká REPUBLIKY, Se.

đ)

S)

h)

j)

bylflli k tomu vyzván, nebo nepotvrdí Zjištěný Stav poškození dle čl. XII. odst. 3,
píSm. g) této Smlouvy, je nájemce povinen uhradit pronajímateli Smluvní pokutu ve
výši 7 000 Kč Za každý případ porušení (nesplnění),

nájemce poruší (nesplní) některou z povinností Stanovených v čl. VI. odst. 2 větě
první, odst. 3 nebo odst. 5 této Smlouvy je povinen uhradit pronajímateli Smluvní
pokutu ve výši 20 000 Kč Za každý případ porušení (nesplnění),

nájemce poruší povinnost Stanovenou v čl. VII. odst. 2 nebo Odst. 3 této Smlouvy, je
povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši dvou a půl násobku ceny
mysliveckého Zařízení anebo činnosti, jež byl nájemce povinen v honitbě umístit
(provést) dle záměru hospodaření v honitbě, který je Přílohou ě. 2 této Smlouvy;
v případě, že nájemce neprovede údržbu jak uvedeným ustanovením uloženo ani
v přiměřené lhůtě pronajímatelem Stanovené, je povinen Zaplatit pronajímateli
Smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč Za každý jednotlivý případ a pronajímatel je
Současně oprávněn provést potřebnou údržbu na náklady nájemce,

nájemce nesplní povinnost řádně provést ochranné opatření uvedené ve schváleném
plánu Ochranných opatření nebo ve Schválené (Schválení) žádosti podle čl. VIII. odst.
8 této smlouvy, je nájemce povinen Zaplatit pronajímateli Smluvní pokutu ve výši
jedenapůlnásobku kalkulace nákladů na provedení takového opatření uvedených
v pronajímatelem odsouhlaseném plánu ochranných opatření (žádosti) dle čl. VIII.
odst. 7 této Smlouvy,

nájemce znemožní v rozporu S obecně závazným právním předpisem výkon
hospodářské činnosti pronajímatele nebo jím pověřené osoby na území honitby nebo
jej podstatným Způsobem omezí, je nájemce povinen uhradit pronajímateli Smluvní
pokutu ve výši 15 000 Kč Za každý případ porušení,

prohlášení nájemce podle čl. XIII. odst. 2 nebo odst. 3 této Smlouvy Se ukáže jako
nepravdivé, je nájemce povinen uhradit pronajímateli Smluvní pokutu ve výši 25 000
Kč,

nájemce přenechá v rozporu S touto Smlouvou honitbu nebo její část do podnájmu,
nebo přenechá lov na území honitby nebo její části Za úplatu třetí osobě (mimo
poplatkový odstřel S doprovodem), je nájemce povinen uhradit pronajímateli Smluvní
pokutu ve výši 20 000 Kč Za každý jednotlivý případ,

nájemce nesplní plán lovu Spárkaté býložravé zvěře dle čl. V. odst. 2 této Smlouvy,
je nájemce povinen uhradit pronajímateli Smluvní pokutu ve výši určené takto:

- nesplnění plánu od 5,01 % do 10,00 % - za každý nesplněný kuS 1 000 Kč,

- nesplnění plánu od 10,01 % do 15,00 % - Za každý nesplněný kus l 5 00 Kč,

- nesplnění plánu od 15,01 % do 20,00 % - za každý nesplněný kus 2 000 Kč,

~ nesplnění plánu nad 20,01 % ~ Za každý nesplněný kus ve výši 2 500 Kč,

nájemce nevrátí ke dni ukončení této Smlouvy poskytnuté klíče Od zařízení
zabraňujících vjezdu vozidel na lesní ceStní Síť dle čl. XII. odst. 2 této Smlouvy, je
nájemce povinen uhradit pronajímateli Smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý
nepředaný klíč.

18



iLESY(

(2) Smluvní pokuty podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy jsou splatné na základě faktury 
vystavené pronajímatelem, a to do patnácti kalendářních dnů ode dne jejího vystavení; 
dojde-li k doručení faktury nájemci později než třetího dne od data jejího vystavení, není 
nájemce v prodlení s uhrazením smluvní pokuty, uhradí-li ji o takový počet dnů po lhůtě 
splatnosti faktury, který odpovídá počtu dnů, o který byla faktura nájemci doručena 
později než třetího dne od data jejího vystavení. Bude-li ve faktuře uveden pozdější den 
platnosti, platí den splatnosti uvedený ve faktuře.

(3) Sjednáním či vznikem povinnosti uhradit smluvní pokutu ani jejím zaplacením není 
dotčen nárok oprávněné smluvní strany na náhradu škody ani nárok na uhrazení úroku 
z prodlení; náhrada škody není výší smluvní pokuty omezena a smluvní pokuta 
se na náhradu škody nezapočítává. Uhrazením náhrady škody nebo smluvní pokuty není 
dotčeno právo pronajímatele nájemní vztah vypovědět.

(4) Povinnost k úhradě smluvní pokuty vzniklá za trvání smluvního vztahu skončením 
smluvního vztahu nezaniká.

XVII.
Bankovní záruka a blankosměnka

(1) Plnění veškerých závazků vyplývajících pro nájemce z této smlouvy a závazků 
se smlouvou souvisejících či na ni navazujících bude zajištěno buď formou bankovní 
záruky ve smyslu ustanovení § 2029 a násl. občanského zákoníku (dále jen „bankovní 
záruka”), nebo formou jedné blankosměnky vlastní (dále jen „směnka”). V případě 
bankovní záruky se dále užijí ustanovení odst. 2 až odst. 7 tohoto článku. V případě 
směnky se dále užijí ustanovení odst. 8 až odst. 13 tohoto článku.

(2) Nájemce je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit pronajímateli originál 
bankovní záruky platné a účinné nejpozději ode dne účinnosti této smlouvy, z jejíhož 
obsahu bude zřejmé, že banka či zahraniční banka nebo spořitelní a úvěrní družstvo, jež 
má sídlo, pobočku či organizační složku v České republice (dále jen „banka”) poskytne 
pronajímateli plnění až do výše 420.000 Kč bez DPH. Výše bankovní záruky se rovná 
výši ročního nájemného.

(3) Nájemce je povinen zajistit platnost a účinnost bankovní záruky po celou dobu trvání této 
smlouvy, popř zajistit prodloužení platnosti a účinnosti bankovní záruky na tuto dobu. 
Nájemce je povinen poskytnout pronajímateli originál záruční listiny prokazující 
prodloužení platnosti a účinnosti bankovní zámky nejpozději tři pracovní dny 
před uplynutím platnosti (účinnosti) původní bankovní záruky.

(4) Pronajímatel je oprávněn obrátit se na banku uvedenou v záruční listině za účelem 
uspokojení jakéhokoli peněžitého nebo penězi ocenitelného práva (nároku) vzniklého 
pronajímateli z této smlouvy či postupu jejího plnění nebo z jejího porušení nájemcem 
(včetně smluvní pokuty, náhrady škody, vydání bezdůvodné obohacení apod.).

(5) Bankovní záruka musí být splatná na základě předložení záruční listiny, tzv. bankovní 
záruka na první výzvu, zejména bez jakéhokoli omezení či požadavku na pronajímatele, 
bez odkladu, bez námitek, bez nutnosti předchozí výzvy adresované nájemci či jakékoliv 
jiné osobě, bez nutnosti předložení jakýchkoliv dalších dokumentů a bez přezkoumávání 
předmětného právního vztahu.

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

19

iLESY(

(2) Smluvní pokuty podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy jsou splatné na základě faktury 
vystavené pronajímatelem, a to do patnácti kalendářních dnů ode dne jejího vystavení; 
dojde-li k doručení faktury nájemci později než třetího dne od data jejího vystavení, není 
nájemce v prodlení s uhrazením smluvní pokuty, uhradí-li ji o takový počet dnů po lhůtě 
splatnosti faktury, který odpovídá počtu dnů, o který byla faktura nájemci doručena 
později než třetího dne od data jejího vystavení. Bude-li ve faktuře uveden pozdější den 
platnosti, platí den splatnosti uvedený ve faktuře.

(3) Sjednáním či vznikem povinnosti uhradit smluvní pokutu ani jejím zaplacením není 
dotčen nárok oprávněné smluvní strany na náhradu škody ani nárok na uhrazení úroku 
z prodlení; náhrada škody není výší smluvní pokuty omezena a smluvní pokuta 
se na náhradu škody nezapočítává. Uhrazením náhrady škody nebo smluvní pokuty není 
dotčeno právo pronajímatele nájemní vztah vypovědět.

(4) Povinnost k úhradě smluvní pokuty vzniklá za trvání smluvního vztahu skončením 
smluvního vztahu nezaniká.

XVII.
Bankovní záruka a blankosměnka

(1) Plnění veškerých závazků vyplývajících pro nájemce z této smlouvy a závazků 
se smlouvou souvisejících či na ni navazujících bude zajištěno buď formou bankovní 
záruky ve smyslu ustanovení § 2029 a násl. občanského zákoníku (dále jen „bankovní 
záruka”), nebo formou jedné blankosměnky vlastní (dále jen „směnka”). V případě 
bankovní záruky se dále užijí ustanovení odst. 2 až odst. 7 tohoto článku. V případě 
směnky se dále užijí ustanovení odst. 8 až odst. 13 tohoto článku.

(2) Nájemce je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit pronajímateli originál 
bankovní záruky platné a účinné nejpozději ode dne účinnosti této smlouvy, z jejíhož 
obsahu bude zřejmé, že banka či zahraniční banka nebo spořitelní a úvěrní družstvo, jež 
má sídlo, pobočku či organizační složku v České republice (dále jen „banka”) poskytne 
pronajímateli plnění až do výše 420.000 Kč bez DPH. Výše bankovní záruky se rovná 
výši ročního nájemného.

(3) Nájemce je povinen zajistit platnost a účinnost bankovní záruky po celou dobu trvání této 
smlouvy, popř zajistit prodloužení platnosti a účinnosti bankovní záruky na tuto dobu. 
Nájemce je povinen poskytnout pronajímateli originál záruční listiny prokazující 
prodloužení platnosti a účinnosti bankovní zámky nejpozději tři pracovní dny 
před uplynutím platnosti (účinnosti) původní bankovní záruky.

(4) Pronajímatel je oprávněn obrátit se na banku uvedenou v záruční listině za účelem 
uspokojení jakéhokoli peněžitého nebo penězi ocenitelného práva (nároku) vzniklého 
pronajímateli z této smlouvy či postupu jejího plnění nebo z jejího porušení nájemcem 
(včetně smluvní pokuty, náhrady škody, vydání bezdůvodné obohacení apod.).

(5) Bankovní záruka musí být splatná na základě předložení záruční listiny, tzv. bankovní 
záruka na první výzvu, zejména bez jakéhokoli omezení či požadavku na pronajímatele, 
bez odkladu, bez námitek, bez nutnosti předchozí výzvy adresované nájemci či jakékoliv 
jiné osobě, bez nutnosti předložení jakýchkoliv dalších dokumentů a bez přezkoumávání 
předmětného právního vztahu.

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

19

Lasv čšskıìâš Rafauarıkv, SF).

(2)

(3)

(4)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

Smluvní pokuty podle odstavce l tohoto článku Smlouvy jsou splatné na základě faktury
vystavené pronajímatelem, a to do patnácti kalendářních dnů ode dne jejího Vystavení;
dojde-Ii k doručení faktury nájemci později než třetího dne od data jejího Vystavení, není
nájemce v prodlení S uhrazením smluvní pokuty, uhradí-li ji o takový počet dnů po lhůtě
Splatnosti faktury, který odpovídá počtu dnů, o který byla faktura nájemci doručena
později než třetího dne od data jejího vystavení. Bude~li ve faktuře uveden pozdější den
platnosti, platí den splatnosti uvedený ve faktuře.

Sjednáním či vznikem povinnosti uhradit Smluvní pokutu ani jejím zaplacením není
dotčen nárok oprávněné Smluvní Strany na náhradu škody ani nárok na uhrazení úroku
z prodlení; náhrada škody není výší smluvní pokuty omezena a Smluvní pokuta
Se na náhradu škody nezapočítává. Uhrazením náhrady škody nebo Smluvní pokuty není
dotčeno právo pronajímatele nájemní vztah vypovědět.

Povinnost k úhradě Smluvní pokuty vzniklá za trvání Smluvního vztahu Skončením
Smluvního vztahu nezaniká.

XVII.
Bankovní záruka a blankosměnka

Plnění veškerých závazků vyplývajících pro nájemce z této smlouvy a závazků
Se smlouvou Souvisejících či na ni navazujících bude zajištěno buď formou bankovní
záruky ve Smyslu ustanovení § 2029 a násl. občanského zákoníku (dále jen „bankovní
záruka“), nebo formou jedné blankosměnky vlastní (dále jen „Směnka“). V případě
bankovní záruky Se dále užijí ustanovení odst. 2 až odst. 7 tohoto článku. V případě
směnky se dále užijí ustanovení odst. 8 až odst. 13 tohoto článku.

Náj emce je povinen nejpozději při podpisu této Smlouvy předložit pronajímateli originál
bankovní záruky platné a účinné nejpozději ode dne účinnosti této smlouvy, z jejíhož
obsahu bude zřejmé, že banka či zahraniční banka nebo Spořitelní a úvěrní družstvo, jež
má Sídlo, pobočku či organizační Složku v České republice (dále jen „banka“) poskytne
pronajímateli plnění až do výše 420.000 Kč bez DPH. Výše bankovní záruky Se rovná
výši ročního nájemného.

Náj emce je povinen zajistit platnost a účinnost bankovní záruky po celou dobu trvání této
Smlouvy, popř zajistit prodloužení platnosti a účinnosti bankovní záruky na tuto dobu.
Náj emce je povinen poskytnout pronajímateli originál záruční listiny prokazující
prodloužení platnosti a účinnosti bankovní záruky nejpozději tři pracovní dny
před uplynutím platnosti (účinnosti) původní bankovní záruky.

Pronajímatel je oprávněn obrátit Se na banku uvedenou v záruční listině za účelem
uspokojení jakéhokoli peněžitého nebo penězi ocenitelného práva (nároku) vzniklého
pronajímateli z této smlouvy či postupu jejího plnění nebo z jejího porušení nájemcem
(včetně smluvní pokuty, náhrady škody, Vydání bezdůvodně obohacení apod).

Bankovní záruka musí být Splatná na základě předložení záruční listiny, tzv. bankovní
záruka na první výzvu, zejména bez jakéhokoli omezení či požadavku na pronajímatele,
bez odkladu, bez námitek, bez nutnosti předchozí výzvy adresované nájemci či jakékoliv
jiné osobě, bez nutnosti předložení jakýchkoliv dalších dokumentů a bez přezkoumávání
předmětného právního vztahu.

19



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

(6) Nájemce je povinen v případě, že bude pronajímatelem z bankovní záruky čerpáno, 
zajistit do deseti kalendářních dnů ode dne vyplacení bankovní záruky pronajímateli 
obnovení (doplnění) bankovní záruky do plné její výše dle této smlouvy nebo sjednat ve 
stejné lhůtě bankovní záruku novou ve finanční výši odpovídající uspokojenému nároku 
a zároveň prokázat splnění této povinnosti poskytnutím originálu záruční listiny 
obnovené (doplněné) či další nové bankovní záruky pronajímateli sjednané na dobu 
platnosti a účinnosti této smlouvy.

(7) Y případě prodlení nájemce s předložením originálu záruční listiny dle této smlouvy 
delším než deset kalendářních dnů je pronajímatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

(8) Neposkytne-li nájemce pronajímateli zajištění plnění veškerých závazků vyplývajících 
pro nájemce z této smlouvy nebo s touto smlouvou související formou bankovní záruky, 
je nájemce povinen poskytnout zajištění formou směnky.

(9) Tato směnka vlastní byla při podpisu této smlouvy vystavena nájemcem jakožto 
výstavcem na řad pronajímatele, s doložkou „bez protestu". Jako platební místo je 
ve směnce vyplněno sídlo pronajímatele.

(10) Ve směnce není ke dni jejího vystavení vyplněna výše směnečné sumy a datum splatnosti.

(11) Nájemce uděluje pronajímateli neodvolatelné vyplňovací právo směnečné, které jej 
opravňuje k tomu, aby doplnil na směnce chybějící náležitosti, tj. výši směnečné sumy 
a datum splatnosti, a učinil tak ze směnky směnku úplnou.

(12) Pronajímatel je oprávněn využít svého vyplňovacího práva směnečného v případě, 
že nájemce bude v prodlení s plněním jakéhokoli peněžitého nebo penězi ocenitelného 
závazku vzniklého z této smlouvy nebo v souvislosti s ní delším než 30 dní. Nájemce 
souhlasí s tím, aby do směnečné sumy byly zahrnuty všechny peněžité nebo penězi 
ocenitelné závazky, s jejichž plněním bude nájemce v prodlení ve smyslu předchozí věty 
tohoto odstavce. Nájemce dále souhlasí s tím, aby do data splatnosti směnky byl vyplněn 
jakýkoli den následující po dni, ve kterém došlo k prodlení nájemce ve smyslu předchozí 
věty.

(13) Právo pronajímatele vyplnit směnku zaniká v okamžiku řádného splnění všech peněžitých 
nebo penězi ocenitelných závazků nájemce z této smlouvy nebo v souvislosti s ní. 
Pronajímatel je povinen nevyužitou směnku nájemci vrátit, a to po uplynutí šedesáti dnů 
od ukončení smluvního vztahu a po splnění všech peněžitých nebo penězi ocenitelných 
závazků nájemce z této smlouvy nebo v souvislosti s ní. Nepřevezme-li nájemce směnku 
na výzvu pronajímatele, pronajímatel směnku zničí.

XVIII.
Ostatní ujednání

(1) Pro případ, kdy by na pronajímateli bylo třetími osobami požadováno jakékoliv plnění 
v důsledku činnosti nájemce vhonitbě (např. nárok na náhradu škody na majetku 
nebo zdraví třetích osob, nároky vyplývající z práva na ochranu osobnosti), zavazuje 
se nájemce, že k písemné žádosti pronajímatele poskytne požadované plnění 
za pronajímatele.

(2) Pokuty a jiné peněžní sankce, které budou uplatněny na pronajímateli v důsledku 
skutečnosti, že nájemce nedodržel obecně závazný právní předpis nebo rozhodnutí orgánu

20

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

(6) Nájemce je povinen v případě, že bude pronajímatelem z bankovní záruky čerpáno, 
zajistit do deseti kalendářních dnů ode dne vyplacení bankovní záruky pronajímateli 
obnovení (doplnění) bankovní záruky do plné její výše dle této smlouvy nebo sjednat ve 
stejné lhůtě bankovní záruku novou ve finanční výši odpovídající uspokojenému nároku 
a zároveň prokázat splnění této povinnosti poskytnutím originálu záruční listiny 
obnovené (doplněné) či další nové bankovní záruky pronajímateli sjednané na dobu 
platnosti a účinnosti této smlouvy.

(7) Y případě prodlení nájemce s předložením originálu záruční listiny dle této smlouvy 
delším než deset kalendářních dnů je pronajímatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

(8) Neposkytne-li nájemce pronajímateli zajištění plnění veškerých závazků vyplývajících 
pro nájemce z této smlouvy nebo s touto smlouvou související formou bankovní záruky, 
je nájemce povinen poskytnout zajištění formou směnky.

(9) Tato směnka vlastní byla při podpisu této smlouvy vystavena nájemcem jakožto 
výstavcem na řad pronajímatele, s doložkou „bez protestu". Jako platební místo je 
ve směnce vyplněno sídlo pronajímatele.

(10) Ve směnce není ke dni jejího vystavení vyplněna výše směnečné sumy a datum splatnosti.

(11) Nájemce uděluje pronajímateli neodvolatelné vyplňovací právo směnečné, které jej 
opravňuje k tomu, aby doplnil na směnce chybějící náležitosti, tj. výši směnečné sumy 
a datum splatnosti, a učinil tak ze směnky směnku úplnou.

(12) Pronajímatel je oprávněn využít svého vyplňovacího práva směnečného v případě, 
že nájemce bude v prodlení s plněním jakéhokoli peněžitého nebo penězi ocenitelného 
závazku vzniklého z této smlouvy nebo v souvislosti s ní delším než 30 dní. Nájemce 
souhlasí s tím, aby do směnečné sumy byly zahrnuty všechny peněžité nebo penězi 
ocenitelné závazky, s jejichž plněním bude nájemce v prodlení ve smyslu předchozí věty 
tohoto odstavce. Nájemce dále souhlasí s tím, aby do data splatnosti směnky byl vyplněn 
jakýkoli den následující po dni, ve kterém došlo k prodlení nájemce ve smyslu předchozí 
věty.

(13) Právo pronajímatele vyplnit směnku zaniká v okamžiku řádného splnění všech peněžitých 
nebo penězi ocenitelných závazků nájemce z této smlouvy nebo v souvislosti s ní. 
Pronajímatel je povinen nevyužitou směnku nájemci vrátit, a to po uplynutí šedesáti dnů 
od ukončení smluvního vztahu a po splnění všech peněžitých nebo penězi ocenitelných 
závazků nájemce z této smlouvy nebo v souvislosti s ní. Nepřevezme-li nájemce směnku 
na výzvu pronajímatele, pronajímatel směnku zničí.

XVIII.
Ostatní ujednání

(1) Pro případ, kdy by na pronajímateli bylo třetími osobami požadováno jakékoliv plnění 
v důsledku činnosti nájemce vhonitbě (např. nárok na náhradu škody na majetku 
nebo zdraví třetích osob, nároky vyplývající z práva na ochranu osobnosti), zavazuje 
se nájemce, že k písemné žádosti pronajímatele poskytne požadované plnění 
za pronajímatele.

(2) Pokuty a jiné peněžní sankce, které budou uplatněny na pronajímateli v důsledku 
skutečnosti, že nájemce nedodržel obecně závazný právní předpis nebo rozhodnutí orgánu

20

Ljšsv ŠESKÉ Sawarin-(Y, SP.

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)
(11)

(12)

(13)

(1)

(2)

Nájemce je povinen v případě, že bude pronajímatelem Z bankovní Záruky čerpáno,
Zajistit do deseti kalendářních dnů ode dne vyplacení bankovní Záruky pronajímateli
obnovení (doplnění) bankovní záruky do plné její Výše dle této Smlouvy nebo Sj ednat ve
Stejné lhůtě bankovní záruku novou ve finanční výši odpovídající uspokojenému nároku
a Zároveň prokázat Splnění této povinnosti poskytnutím originálu Záruční listiny
obnovené (doplněné) či další nové bankovní Záruky pronajímateli Sjednané na dobu
platnosti a účinnosti této Smlouvy.

V případě prodlení nájemce S předložením originálu záruční listiny dle této Smlouvy
delším než deset kalendářních dnů je pronajímatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

Neposkytne-li nájemce pronajímateli Zajištění plnění veškerých Závazků vyplývajících
pro nájemce Z této Smlouvy nebo S touto Smlouvou Související formou bankovní Záruky,
je nájemce povinen poskytnout Zajištění formou Směnky.

Tato Směnka vlastní byla při podpisu této Smlouvy vystavena nájemcem jakožto
výstavcem na řad pronajímatele, S doložkou „bez protestu“. Jako platební místo je
ve Směnce vyplněno sídlo pronajímatele.

Ve Směnce není ke dni jejího vystavení vyplněna výše Směneěně Sumy a datum Splatnosti.

Nájemce uděluje pronajímateli neodvolatelné vyplňovací právo Směneěně, které jej
opravňuje k tomu, aby doplnil na Směnce chybějící náležitosti, tj. výši Směneěně Sumy
a datum Splatnosti, a učinil tak Ze Směnky Směnku úplnou.

Pronajímatel je oprávněn využít Svého vyplňovaciho práva Směnečného v případě,
že nájemce bude v prodlení S plněním jakéhokoli peněžitého nebo penězi ocenitelného
Závazku vzniklého z této Smlouvy nebo v Souvislosti S ní delším než 30 dní. Nájemce
Souhlasí S tím, aby do Směnečné sumy byly zahrnuty všechny peněžité nebo penězi
ocenitelné závazky, S jejichž plněním bude nájemce v prodlení ve Smyslu předchozí věty
tohoto odstavce. Náj emce dále Souhlasí S tím, aby do data Splatnosti směnky byl Vyplněn
jakýkoli den následující po dni, ve kterém došlo k prodlení nájemce ve SmySlu předchozí
věty.

Právo pronaj ímatele Vyplnit Směnku zaniká v okamžiku řádného Splnění všech peněžitých
nebo penězi ocenitelných Závazků nájemce z této Smlouvy nebo v Souvislosti S ní.
Pronajímatel je povinen nevyužitou Směnku nájemci vrátit, a to po uplynutí šedesáti dnů
od ukončení smluvního vztahu a po Splnění všech peněžitých nebo penězi Ocenitelných
Závazků nájemce z této Smlouvy nebo v Souvislosti S ní. Nepřevezme-li nájemce směnku
na výzvu pronaj ímatele, pronajimatel Směnku Zničí.

XVHI.
Ostatní ujednání

Pro případ, kdy by na pronajímateli bylo třetími osobami požadováno jakékoliv plnění
v důsledku činnosti nájemce v honitbě (např. nárok na náhradu škody na majetku
nebo Zdraví třetích osob, nároky vyplývající z práva na ochranu osobnosti), Zavazuje
Se nájemce, že k písemné žádosti pronajímatele poskytne požadované plnění
Za pronaj ímatele.
Pokuty a jiné peněžní Sankce, které budou uplatněny na pronajímateli v důsledku
Skutečnosti, že nájemce nedodržel obecně závazný právní předpis nebo rozhodnutí orgánu

20



LIS¥f'

státní správy myslivosti, ochrany přírody nebo lesů anebo jiného orgánu veřejné moci, 
se v plném rozsahu považují za škodu způsobenou pronajímateli nájemcem, kterou je 
nájemce povinen pronajímateli uhradit v termínu sjednaném v čl. XII. odst. 3, písm. h) 
této smlouvy tam dohodnutým způsobem.

(3) Pro výklad této smlouvy a vztahů zní vyplývajících se za jednání nájemce považuje 
též jednání všech osob, které mají k nájemci vztah založený postavením společníka, 
zaměstnance nebo jiný právní vztah umožňující jim vystupovat vhonitbě jménem 
(za) nájemce.

XIX.
Criminal Compliance doložka

(1) Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 
předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění.

(2) Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, 
aby žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 
právních předpisů.

(3) Nájemce prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 
Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto 
bude v co nej širším možném rozsahu respektovat.

XX.
Závěrečná ustanovení

(1) Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

(2) Pronajímatel a nájemce se zavazují neprodleně informovat druhou smluvní stranu 
o změně všech skutečností, které mohou mít vliv na plnění práv a povinností z této 
smlouvy.

(3) Za den úhrady jakéhokoliv peněžitého plnění smluvní strany předpokládaného touto 
smlouvou je považován den, kdy byla platba připsána na účet smluvní strany.

(4) Smluvní strany se dohodly, že dílčí práva a povinnosti z této smlouvy lze vykonávat 
prostřednictvím třetí osoby, pokud to neodporuje zákonu, a to vždy pouze se souhlasem 
druhé smluvní strany, přičemž smluvní strana odpovídá tak, jako by právo či povinnost 
vykonávala sama; právo pronajímatele postoupit kdykoliv na třetí osobu pohledávku 
na zaplacení nájemného tím není dotčeno.

(5) Strany této smlouvy jsou povinny zachovat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které 
se jim staly známy v důsledku uzavření anebo plnění této smlouvy, nejde-li o skutečnosti, 
u nichž by se dodržení povinnosti mlčenlivosti příčilo povinnostem vyplývajícím 
z obecně závazných právních předpisů nebo skutečnosti, jejichž zpřístupnění třetím 
osobám je potřebné pro uplatňování práv a povinností vyplývajících z této smlouvy. 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po zániku smluvního vztahu.

4

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

21

LIS¥f'

státní správy myslivosti, ochrany přírody nebo lesů anebo jiného orgánu veřejné moci, 
se v plném rozsahu považují za škodu způsobenou pronajímateli nájemcem, kterou je 
nájemce povinen pronajímateli uhradit v termínu sjednaném v čl. XII. odst. 3, písm. h) 
této smlouvy tam dohodnutým způsobem.

(3) Pro výklad této smlouvy a vztahů zní vyplývajících se za jednání nájemce považuje 
též jednání všech osob, které mají k nájemci vztah založený postavením společníka, 
zaměstnance nebo jiný právní vztah umožňující jim vystupovat vhonitbě jménem 
(za) nájemce.

XIX.
Criminal Compliance doložka

(1) Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 
předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění.

(2) Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, 
aby žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 
právních předpisů.

(3) Nájemce prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 
Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto 
bude v co nej širším možném rozsahu respektovat.

XX.
Závěrečná ustanovení

(1) Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

(2) Pronajímatel a nájemce se zavazují neprodleně informovat druhou smluvní stranu 
o změně všech skutečností, které mohou mít vliv na plnění práv a povinností z této 
smlouvy.

(3) Za den úhrady jakéhokoliv peněžitého plnění smluvní strany předpokládaného touto 
smlouvou je považován den, kdy byla platba připsána na účet smluvní strany.

(4) Smluvní strany se dohodly, že dílčí práva a povinnosti z této smlouvy lze vykonávat 
prostřednictvím třetí osoby, pokud to neodporuje zákonu, a to vždy pouze se souhlasem 
druhé smluvní strany, přičemž smluvní strana odpovídá tak, jako by právo či povinnost 
vykonávala sama; právo pronajímatele postoupit kdykoliv na třetí osobu pohledávku 
na zaplacení nájemného tím není dotčeno.

(5) Strany této smlouvy jsou povinny zachovat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které 
se jim staly známy v důsledku uzavření anebo plnění této smlouvy, nejde-li o skutečnosti, 
u nichž by se dodržení povinnosti mlčenlivosti příčilo povinnostem vyplývajícím 
z obecně závazných právních předpisů nebo skutečnosti, jejichž zpřístupnění třetím 
osobám je potřebné pro uplatňování práv a povinností vyplývajících z této smlouvy. 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po zániku smluvního vztahu.

4

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

21

LESY časktšš. ašauaukv, so

(3)

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

Státní Správy myslivosti, Ochrany přírody nebo lesů anebo jiného orgánu veřejné moci,
Se v plném rozsahu považuji Za škodu Způsobenou pronajímateli nájemcem, kterou je
nájemce povinen pronajímateli uhradit v termínu sj ednaném V čl. XII. odst. 3, písm. h)
této smlouvy tam dohodnutým způsobem.

Pro výklad této smlouvy a vztahů Z ní vyplývajících se Za jednání nájemce považuje
též jednání všech osob, které mají k nájemci vztah Založený postavením Společnika,
Zaměstnance nebo jiný právní vztah umožňující jim vystupovat v honitbě jménem
(Za) nájemce.

XIX.
Criminal Compliance doložka

Smluvní Strany níže svým podpisem Steují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě
vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu S veškerými právními
předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění.
Smluvní strany prohlašují, že v Souvislosti S touto Smlouvou vyvinou maximální úsilí,
aby žádné Ze smluvních Stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných
právních předpisů.

Nájemce prohlašuje, že Se seznámil se Zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal
Compliance Programem Lesů Ceské republiky, S.p. (viz WWW.leSycr.cZ/ccp), a že tyto
bude v co nej širším možném rozsahu respektovat.

XX.
Závěrečná ustanovení

Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí Se vztahy mezi Smluvními Stranami
právním řádem České republiky, Zejména občanským Zákoníkem a právními předpisy
Souvisejícími.

Pronajímatel a nájemce Se Zavazují neprodleně informovat druhou smluvní Stranu
o Změně všech Skutečností, které mohou mít vliv na plnění práv a povinností Z této
Smlouvy.

Za den úhrady jakéhokoliv peněžitého plnění Smluvní Strany předpokládaného touto
smlouvou je považován den, kdy byla platba připsána na účet smluvní Strany.

Smluvní Strany Se dohodly, že dílčí práva a povinnosti Z této Smlouvy lze vykonávat
prostřednictvím třetí osoby, pokud to neodporuje Zákonu, a to vždy pouze se Souhlasem
druhé Smluvní Strany, přičemž Smluvní strana odpovídá tak, jako by právo či povinnost
vykonávala Sama; právo pronajímatele postoupit kdykoliv na třetí osobu pohledávku
na zaplacení nájemného tím není dotčeno.

Strany této smlouvy jsou povinny zachovat mlčenlivost o veškerých Skutečnostech, které
se jim Staly Známy v důsledku uzavření anebo plnění této Smlouvy, nej de-li o Skutečnosti,
unichž by Se dodržení povinnosti mlčenlivosti příčilo povinnostem vyplývajícím
Z obecně Závazných právních předpisů nebo Skutečnosti, jejichž Zpřístupnění třetím
osobám je potřebné pro uplatňování práv a povinností vyplývajících Z této Smlouvy.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po Zániku Smluvního vztahu.

21

http://www.lesycr.cz/ccp


l\m? i;A
"\

(6) Písemné dokumenty se druhé smluvní straně zasílají:

a) prostřednictvím datové schránky uvedené v záhlaví této smlouvy,

b) dokumenty určené pronajímateli musí být v předmětu zprávy vždy označeny v tomto 
formátu: „LZ Konopiště - vlastní předmět zprávy sdělovaný nájemcem 
pronajímateli”.

(7) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

(8) Tato smlouva je sepsána v 5-ti vyhotoveních. Tři stejnopisy obdrží pronajímatel, jeden 
stejnopis nájemce a jeden stejnopis obecní úřad obce s rozšířenou působností 
v Hořovicích

(9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem, smluvní strany pro tyto případy vyjadřují 
svůj souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a 
způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti 
dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

(10) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy.

(11) Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 Rozhodnutí o uznání honitby

Příloha č. 2 Záměr hospodaření v honitbě

Příloha č. 6 Vzor smluvního plánu lovu

V Benešově dne 11.9.2020 V Benešově dne 11.9.2023

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

Za pronajímatele: Za ná emce:

Ing. Jiří Král, Václav Král
jednatelé
A-ROYAL Service s.r.o.

22

l\m? i;A
"\

(6) Písemné dokumenty se druhé smluvní straně zasílají:

a) prostřednictvím datové schránky uvedené v záhlaví této smlouvy,

b) dokumenty určené pronajímateli musí být v předmětu zprávy vždy označeny v tomto 
formátu: „LZ Konopiště - vlastní předmět zprávy sdělovaný nájemcem 
pronajímateli”.

(7) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

(8) Tato smlouva je sepsána v 5-ti vyhotoveních. Tři stejnopisy obdrží pronajímatel, jeden 
stejnopis nájemce a jeden stejnopis obecní úřad obce s rozšířenou působností 
v Hořovicích

(9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem, smluvní strany pro tyto případy vyjadřují 
svůj souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a 
způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti 
dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

(10) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy.

(11) Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 Rozhodnutí o uznání honitby

Příloha č. 2 Záměr hospodaření v honitbě

Příloha č. 6 Vzor smluvního plánu lovu

V Benešově dne 11.9.2020 V Benešově dne 11.9.2023

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

Za pronajímatele: Za ná emce:

Ing. Jiří Král, Václav Král
jednatelé
A-ROYAL Service s.r.o.

22

LE?:N ČES„. KÉ ŘPPUPŠL IK`1',Ěz;5.P.

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

Písemné dokumenty se druhé Smluvní Straně zasílají:

a) prostřednictvím datové Schránky uvedené v Záhlaví této Smlouvy,

b) dokumenty určené pronajímateli musí být v předmětu zprávy vždy označeny v tomto
formátu: „LZ Konopiště -~ vlastní předmět zprávy Sdělovaný nájemcem
pronajímateli“.

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných
oběma Smluvními Stranami.

Tato smlouva je Sepsána v S-ti vyhotoveních. Tři stejnopisy obdrží pronajímatel, jeden
Stejnopis nájemce a jeden Stejnopis obecní úřad obce S rozšířenou působností
v Hořovicích

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Pokud
tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího
uveřejnění v Souladu Se zmíněným zákonem, Smluvní Strany pro tyto případy vyjadřují
Svůj souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a
Způsobem Stanoveným zákonem. V ostatních případech tato Smlouva nabývá účinnosti
dnem jejího podpisu oběma Smluvními Stranami.

Smluvní Strany prohlašují, že Si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a Svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a na důkaz toho připojuji své podpisy.

Nedílnou Součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. l Rozhodnutí o uznání honitby

Příloha č. 2 Záměr hospodaření v honitbě

Příloha č. 6 Vzor Smluvního plánu lovu

V Benešově dne ll.9.2020 V Benešově dne ll.9.2023

Za pronajímatele: Za ná emce:

Ing. Jiří Král, Václav Král
jednatelé
A-ROYAL Service S.r.o.

22



Okresní úřad v Beroune - referát životního prostředí

čj.Mysl 1738/92 V Berouně ik3.1993

Vlastní honítba

Lesů České republiky Ol Dobříš

Věc i Uznání honitby

R O Z H O D N U 1’ í

Referát živothího prostředí Okresního úřadu v Berouně k Vaše::u
návrhu, jako věcně a místně příslušný orgán státní, správy mys li. v o.v i; i 
ooc31e § 38 očist,!/ zákone o myslivosti c.512/1992 Sb. .v" souladu a
r. .. .l_____ _______ a >- - r .l „ t.. _ .1... „ .f i._ „ 1. -i . ■> /-,<->ustanovením § 5 a § 5 tohoto zákona k 1.4.1993 

1/ u z n a v á lionitbu s názvem Komárov

■ieko honí tbu ; vlastni

cis, honitby 
3

vlastníkem této honitby je : LČR Ol Dobříš

rozhodnutí nemá odkladný účinek, 
i i nn.it ba je tvořena veškerými hone oním i pozemky v 
území,ohraničeném touto hranicí:^
Tato hranice je zakreslena v mapě měr.:l: 25 OOO 
která jako příloha tvoří'nedílnou součást tohoto 
rozhodnutí.
Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je seznam 
parcelních čísel pozemků,uvedených v příloze. 
Slovní popis hranice honitby,je odpovídající 
údajům v EN,Hranice honitby je no mapě i v terénu 
zřetelná a trvalá:

Okresní úřad v Beroune - referát životního prostředí

čj.Mysl 1738/92 V Berouně ik3.1993

Vlastní honítba

Lesů České republiky Ol Dobříš

Věc i Uznání honitby

R O Z H O D N U 1’ í

Referát živothího prostředí Okresního úřadu v Berouně k Vaše::u
návrhu, jako věcně a místně příslušný orgán státní, správy mys li. v o.v i; i 
ooc31e § 38 očist,!/ zákone o myslivosti c.512/1992 Sb. .v" souladu a
r. .. .l_____ _______ a >- - r .l „ t.. _ .1... „ .f i._ „ 1. -i . ■> /-,<->ustanovením § 5 a § 5 tohoto zákona k 1.4.1993 

1/ u z n a v á lionitbu s názvem Komárov

■ieko honí tbu ; vlastni

cis, honitby 
3

vlastníkem této honitby je : LČR Ol Dobříš

rozhodnutí nemá odkladný účinek, 
i i nn.it ba je tvořena veškerými hone oním i pozemky v 
území,ohraničeném touto hranicí:^
Tato hranice je zakreslena v mapě měr.:l: 25 OOO 
která jako příloha tvoří'nedílnou součást tohoto 
rozhodnutí.
Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je seznam 
parcelních čísel pozemků,uvedených v příloze. 
Slovní popis hranice honitby,je odpovídající 
údajům v EN,Hranice honitby je no mapě i v terénu 
zřetelná a trvalá:

à I'Tfť

.*.Ä
1"' Okresní úřad V Berouně W eferát živolšního proefiředj

hìwlııłtHH-q' ıqnnnflwçmnqwunn-HWMMı-d-ıwun .nvıü-łı-ıı-ı'høıh-IHI'HIø*h4n_ın,_n.n.v~vwıAge-łıvM-ˇJQQ .flø.„ın

`ť I-t ľłi x0 .M Sl l 8 „„ L ,.

Vlastní honitbe

Lesů České  republiky OI Dobřfi

ťëezüznání honitby

R O Z. H O D N U 'Jf-Í

ąçvýę~vát ŠŤLL>LAQÍŤUJ pınysetřkuìí íflmresnıíhflııířećhı V íšeľwflıně LL V8L‰: :u
uěwrhu jeho Včcnčš e Lk] Lně př.k WHLUV borgán Státní Správy myeliveeüi
.Lflì Š 38 OđsL,l/ Zákona O ıyelıvo 512/1SW Sb„,V Seuleću B
eteneVQUIĹm § 5 e Š 6 LDhnLO ZákoneìLQ 3'l 4 1993

lı'ıı Z u á v á honitbu e názvem: Komárov ăíg,h0niLbL3

ı ' 1 'Jn .łJako Luflııtnu : Wfilesıűlı

vìflš Lnìnš této honiLby je ž LČR OI Dobříš

meeuođnukí emě nokìuunv účinek
5nuj1be }e Lvnxeue Veškerými honennımi unhen““ v
uzemi, Ohfenìı'š eućm touto hreniOĹ:
ĹPeLo hranice je Zekreslena v mapě měl.:l 25 OOO
která jeLo příloha tveřı neönlnou Ouv““ň LOLOLO
rozhoónutí.
Neđaflnou Soucáfš tí tohoto rozhodnutí je ť
peroelních čísel pozemkůjuvedeuých V p Jrze,
Slovní popis hranice honjtby,je Odpoví j Ĺcí
uøejům v IŠN Hranice honìLby je ne mapě ı V Lerenu

eLelná e trvalá

Ex í`l (i ìl

'
§17

P"
\

CC
04

f'j
g
'



POPIS HRANICE

Na východní straně honitby zapíná hranice u obce tfjezd zástavba, 
u lesa hranice pokračuje jižním směrem pole - les, kde na jižní- 
straně se hranice stáčí k západu po strouze, která dělá hranice 
mezi lesem obce Jivina a obce Oleěná. Další hranice jde mezi ma
jetkem Col. Mansfeld - lesem a vychází na jižním okraji obce Ka- 
řízek, pokračuje dále severním směrem hranice pole - les, dále 
po lesní cestě „Staro-Kařízeckd" a dále na pever na cestu „Habeš 
ská", po které jde hranice severním směrem až na severní okraj 
lesa „ u Sudu", dále severní hranici tvoří státní silnice Praha- 
Plzeň, hranice pokračuje východním směrem lesní strouhou a vychá 
zí nad obcí „líjezd".

POPIS HRANICE

Na východní straně honitby zapíná hranice u obce tfjezd zástavba, 
u lesa hranice pokračuje jižním směrem pole - les, kde na jižní- 
straně se hranice stáčí k západu po strouze, která dělá hranice 
mezi lesem obce Jivina a obce Oleěná. Další hranice jde mezi ma
jetkem Col. Mansfeld - lesem a vychází na jižním okraji obce Ka- 
řízek, pokračuje dále severním směrem hranice pole - les, dále 
po lesní cestě „Staro-Kařízeckd" a dále na pever na cestu „Habeš 
ská", po které jde hranice severním směrem až na severní okraj 
lesa „ u Sudu", dále severní hranici tvoří státní silnice Praha- 
Plzeň, hranice pokračuje východním směrem lesní strouhou a vychá 
zí nad obcí „líjezd".

mmıhnølwmı-fimı-úđıı-wımmmI-flWWIı-IW-qmmmnh-ıv-nmıwnı-nı

Na východní Straně honitby začíná hranice u obce Újezd zástavba,
u lesa hranice pokračuje jižním Směrem pole n les, kde na jižní
Straně Se hranice Stăčí k západu po Strouze, která dělá hranice
mezi leSem Obce Jivina a Obce Olešná.m Další hranice jde mezi mam
jetkem Colo Menefeld m lesem a vychází na jižním okraji obce ia“
řízek, pokračuje dále Severním Směrem hranice pole m leS, dále
po leaní cestě „StaromKařízeckă“ a dále na Sever na cestu „HabešM
Ska", po které jde hranice Severním Směrem ž na Severní okraj
lese „ u Sudu", dále Severní hranici tvoří Státní Silnice Praha“
Plzeň, hranice pokračuje východním Směrem leSní Strouhou a vychá“
zí nad obcí „Űjezd“ø



/'u r o u j q podle § 13 odst.2.zákona pro tuto honitbu jakostní třídy 
normované stavy zvěře takto;

Tabulka zařazení honitby do jakostní třídy;

- 3 ~

v vzvěr počet kusů; honeb.plocha v ha; jakostní třída:koeficient poměr 
očekávané pohlavíks 100 ha produkce;

zajícr-pole:
0,5zajíc~les t 75 754 III/10

koroptve : „ - -

bažant celkem?
mimo z toho
bažantnic, slepice:

- - -

zvěř srnčí :
srnčí-pole:

srnec : celkem; srna ; srnce ; celkem:plocha-ha:j^kQstní koef. poměi
věk.tř, s tnda; prír, pohls

I. II. III.

srnčí-les :

srnec ; celkem
věk.tř.;

I. II. IIIí

srna ; srnče i celkem; plocha jakostní koef. potru
v ha ; třída : očekávané pohD

ks/1000ha Proáukoe;

r 11 __23^_____23_ ____ 11_______ 57.,______ 7 5 4__ 11/75._ _ ___ i

Zvěř jelení:
jelen

— 11. III. celkem laň kolouch celkem plocha JTř. KOP pp

1 2 14 5 2 11 753 II/15 0,8 1:1

zvěř daňci:

daněk
I. IX. XIX. celkem daněla daňče celkem ploohe JTř. KOP PP

2 C
M 8 8 4 20 754 11/26 0,8 1:1

Za základ je stanovena c elková výměra honitby,která ke dni jejího uznání
činí; celkem 754 ha
z toho: zemědělská půda : 1 ha

lesní půda •* 753 ha
vodní plocha l
ostatní pozemky * w

/'u r o u j q podle § 13 odst.2.zákona pro tuto honitbu jakostní třídy 
normované stavy zvěře takto;

Tabulka zařazení honitby do jakostní třídy;

- 3 ~

v vzvěr počet kusů; honeb.plocha v ha; jakostní třída:koeficient poměr 
očekávané pohlavíks 100 ha produkce;

zajícr-pole:
0,5zajíc~les t 75 754 III/10

koroptve : „ - -

bažant celkem?
mimo z toho
bažantnic, slepice:

- - -

zvěř srnčí :
srnčí-pole:

srnec : celkem; srna ; srnce ; celkem:plocha-ha:j^kQstní koef. poměi
věk.tř, s tnda; prír, pohls

I. II. III.

srnčí-les :

srnec ; celkem
věk.tř.;

I. II. IIIí

srna ; srnče i celkem; plocha jakostní koef. potru
v ha ; třída : očekávané pohD

ks/1000ha Proáukoe;

r 11 __23^_____23_ ____ 11_______ 57.,______ 7 5 4__ 11/75._ _ ___ i

Zvěř jelení:
jelen

— 11. III. celkem laň kolouch celkem plocha JTř. KOP pp

1 2 14 5 2 11 753 II/15 0,8 1:1

zvěř daňci:

daněk
I. IX. XIX. celkem daněla daňče celkem ploohe JTř. KOP PP

2 C
M 8 8 4 20 754 11/26 0,8 1:1

Za základ je stanovena c elková výměra honitby,která ke dni jejího uznání
činí; celkem 754 ha
z toho: zemědělská půda : 1 ha

lesní půda •* 753 ha
vodní plocha l
ostatní pozemky * w

s 3
/ęu r ě u j e podle § lB odsü 2 zákona pro mute honìbbu jakostní třídy

ł normovaně Stavy zvěře takto:
Tabulka zařazení honitby do jakostní třídy:

avěř z počet kusů: honebøplochav ha: jakostní třMás koeficient poměr
' _ očekávané pohlaví

liSMlOO ha produkce i

zajícepole:
zejícflles s 75 754 III/10 OˇS č
koroptve z e I M W Ě

bažent celkem; a a M M 1 z š
mimo Z toho Š
bažantnicø slepice: š

srněímpole:

g srnec z celkem: srna z srněe z celkemzplochaeha= %akgsüní koef poměı:věk üře: rl v přír pohlč
ga 55išššm wmmmmmmmmmwmwm wwwwwwwww Www“ MMMMMMMMM Eve-'www mmmmmmmmmmmmmmmmmm mm“

srněíflles z

arnec a celkem x erna z srněe scelkem: plocha jakostní koef pomë
věk tř ů v ha s ťřída z oěešávané pohJ

9 90 a
ks/lOOOha pro ukoeIe IIs III:

11 6 23 23 .2-1 ..... „MĚLI m.. „ZäiMšš/'ľi „„„„„ 3.19,... .W łćł..
Zvěř jelení: Š

Jelen Ž
3”„ II. IIIÝ celkem lan vkologch celkem plocha ___JTĚø KUP hm PPJ Ě

1 2 1 4 5 2 ll - 753 11/15 0,8 l:l É

Zvěř daněí: Š

daněk I Ě
I. II, IIIa celkem daněla daněe celkem ploch8 JTře KOP PP

2 4 2 a a 4 20 754 11/26 0,8 ı=ı

Ze záklađ je stanovena celková výměra honitby,která ke dni jejího uznání
činí: celkem 754 ha
Z toho: zemědělská půda z l ha

lesní půđa s 753 na
Vodní plocha z I
csüamní pozemky z m



C
O

 ffi

- 4 -

Odůvodnění:
Navrhovatel předložil dne 30.12,1992návrh na uznání honit by., 
Tento návrh byl doložen doklady,zejména pak soupisem ploch 
souvislých honebních pozemků,ke kterým má právo vlastníka ve 
smyslu zákona č,512/92 Sb/fyto pozemky přesahují zákonem 
tanovené minimum 500 ha,
ohledem na celkový objektivní charakter hoaitby byl stanoven, 

se souhlasem orgánu ochrany přírody normovaný stav zvěře odlišně 
od návrhu.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě do 15 dnů po jeho 
doručení k ministerstvu zemědělství,podáním u zdejšího referátu.

Přílohy:-seznam parcelních čísel pozemků 
-mapa

C
O

 ffi

- 4 -

Odůvodnění:
Navrhovatel předložil dne 30.12,1992návrh na uznání honit by., 
Tento návrh byl doložen doklady,zejména pak soupisem ploch 
souvislých honebních pozemků,ke kterým má právo vlastníka ve 
smyslu zákona č,512/92 Sb/fyto pozemky přesahují zákonem 
tanovené minimum 500 ha,
ohledem na celkový objektivní charakter hoaitby byl stanoven, 

se souhlasem orgánu ochrany přírody normovaný stav zvěře odlišně 
od návrhu.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě do 15 dnů po jeho 
doručení k ministerstvu zemědělství,podáním u zdejšího referátu.

Přílohy:-seznam parcelních čísel pozemků 
-mapa

O d ů v o d o ě n í z

üenrhovetel předložil dne 30 12 lQQQnáVPh na uznání hon'
Tento návrh byl doložen dohlndJ,Zc3mnıe pak eoupieem plo
souvislýoh honebnıoh poøemků ke kterým má p?ávo vlasnnık
Smyelu Zákona č,912/92 Sb Tyto pozemky pıeeehují Zákonenı
Stenovené minimum 500 heø

lbůyd
oh
8 V153

S ohledem ne celkový objektivní charakter honitby byl SUenoveo
ee eouhleeem orgá„u ochrany přírody nommoven“í Ste.v zvěře
od návıhu.

Poučení:

šıoti żomuto rozhodnutí Se lze odvolat ve lhůtě do 15 dnů po
doruoenı k minietorsüvu eemedeletvı,pođeoım u Zdejš íno Pe: er
13244'] ı.`›. . C. n. . ,n ıl f ł ` ,.. 1,'łıll:ony.neennem pew elľıíc cıeel poøemeh

„mapa

ooliă

rť
J-
M

V

'íle

jeto.
mi



„v
J
..ı‹r\._

‹
J\._

..§
\..]

nu..
._

\.
...

ı
_.

.
.

__
.

.„__
.

._
.

.n...__nn....._....?
J

...__n._
.

vn...
.

„
Ä.

.
v

...
W

.
......

......
..

.....
_

._
.

JP...
.

.
.

.
._

f..í
.

4
._

.
ø

\...„..r.
.......żn

n
_..

fl
v

.
\

_".
v

.
.

_.
n

._
_.

n
n

.
...

:L
\.....

.../.....M
ı

_
...h

i
...

......
_

.
...z

.
.n

.
__.

...Í
ø

v
ı

n
›

._
CL

....Lfl..
lııł

...
.r

.
n..

_.
ti

f
rıV

ă
v

4
..

.
.v

4
.

1
ı

w
\

n
.

v
...

_
.1.

f.
...

v
v

J
ır..

1
ł

H
ıl

IIH
F..

58'..
.1.

o'
tn

...
v

.III
f

_ı..

-

_
Jz.

.
.....

n
n

..
....øň

.nvflfikfiw
HG

U.
„W

ÍJ
.Jı

...
vıı

.\__
_.ı

...!
.v

.fl
ı

...
‹.

.ı
.

.-
ı.r

v
..

_
ı

I:
z

ø.
ı..

_...
ı

.III
IP.

.ı
n

.a
nr

...vłh
...

.
.n

.
.

Š
ı.

ø
/

ıın
fı

m
.

x
.....

...n
...__

Háv“.
...WW

mna/...
F

is
h

...
n.

w.
Jvrnnny.

..../_
.ı

.
./

....„ı
ı

_.
_

\ıv
._

ı
n

ıı
._

ı...
n
ıfiı.

v
I.

o
ı

ı
ı

.
IN

..
..

:ŮÝHHVnXLv
...TI

.
.vn-.n

ur.
v

\ı.ł
.ø

v
ı

ı
in

4
v..

.n
ı

_
.

_
._

v
v

.
f

.
.

.ı
_

n
.r

.

-

.xx

-

.
„

.
.-

...
..-

n
n.

.....
n.

ø
ı

ť..
u

n
ø

n
_.

v
MJ

F
.vQm.....

ı
..tvıın

.I
i.

._
‹

I.
4

.J
...

ù
lılld

ı-i.“
...I-._

ıln
ııi

ú

I Ib-u.

FF'"-4 'vıı

n
...Q

ı
.v

I

_
._

._ ....
...

łı
._.ıł

uø

n
„.ıu...

n..
..

_
_..

„
p

č.
__

_
4

.
_ı.

.
v;

fi
ø

ı
_

._
k
.
.

.I
i'

I
n

n
ı

‹
ıı

I
.

ı
. ...n......

.
III

I
II..

.
_

_
.

_
__

_
_

.
ı

...
1

4
5

."
._.

„_
+

u.
.

1..
_.

.
_

._
_

.
_

.
H

J...
.

vv
_

.
.

_
_

_
_

_
_

_
.

_
.„

.
_

.
.

..
_

.
_

.
„na

.
ı

_
.__

.
.ø

_
.

.
x

..
n.

.
__

._
ı

.ø
__

n
n

_
._

.
v

.
.

v
ı

n
:v

n
v

.
__.

.
_

..
.

_.
_

n.
.

.ı
.

._
ı

_
.

._
ı

_
n.

.
.n

v

.wfl
_

m
n

.
_

_
.

n
_

..
.

...
.

..
.

Iflnľhı
\ı....!.l/ıııq

.ıı.
...

'v1
ø

.
.

_.
v

_.
_

_
_

_
__

.
.ıíłı_.ın...„..n.

.
.

-.....
__.

,u
.MH-...

Ň
fljàn

_
.

.
z.

ı
_

n
ı

4U
...

›
.A
ıı

J
ı

4....
ø.

a
ımflı

.FM
n

nn
_

.
.

_.
AMA

_.
lııı...

v.

......
a

.
_

_ı
Id

..v

...v

....
x.

_.
f

n
„_

_
.n

_.
„...

_.
_

T
łø

.

Ň
.1

.2
2
.

._
‹M

I
ııııó

..

' ' '*-Hı-.....›
MH'P'v-ˇhfi

vn.
.

.
\....

._
..-..rlı

\
_

_
„.m

..
nn

\‹ı‹v
‹

n
...

._
„

1
:..

.
z.

v
..

_
v.

_
.

Í
ı

-_.,...,.,____
-u w

ı

ü

Í

v
I

__
....

h
_

..
mm.

n
..\

....-
_

n
.U

v.
.....

.4.1.5
fl

N
n..-

...
x.

...__
_... _

.__
x.

m
.

v:
u

n
„n

x..
_.

...M
Ť

.
.

.
_

„...
__

.
_

ì
Í

m
M

I



^ ťř-live-eká-?Ihned podá návrh na Okresní úřad ke schválení 
ýsliveckého hospodáře pro tuto honitbu ;

méno,bydliště,složil:zkoušku pro myslivecké hospodáře dne kde„
:vyšší odbornou mysliveckou, zkoušku d nekde

kde„‘ ’• Oflřfs* HflJř 2 má: háienskou lesnickou školu ze dne
•' •' ....... ‘ ° >J » <í # 0

...... . * ?

JC9 má:Střední lesnickou školu s maturitou dne
je:Lesním inženýrem dne

« 0 0 J

. kde
kde

» 4 A ň # * O 1

^ ťř-live-eká-?Ihned podá návrh na Okresní úřad ke schválení 
ýsliveckého hospodáře pro tuto honitbu ;

méno,bydliště,složil:zkoušku pro myslivecké hospodáře dne kde„
:vyšší odbornou mysliveckou, zkoušku d nekde

kde„‘ ’• Oflřfs* HflJř 2 má: háienskou lesnickou školu ze dne
•' •' ....... ‘ ° >J » <í # 0

...... . * ?

JC9 má:Střední lesnickou školu s maturitou dne
je:Lesním inženýrem dne

« 0 0 J

. kde
kde

» 4 A ň # * O 1

.f l IO u

`Í

'l ø l
'vııv
.

@J%węekaflgdëuflêäż ihned podá návrh na Okresnı
V“0\„“v kého hospoöáře pflo tuto honitbu

V ł
I ';I'Éf: MÍHHVVI?

JN)

łfihůwłınfl'háwenskou lesnickou školu
IııHııı ı-ııı -ınww

'I 'm:hl-w

úřad ke Schválení

fménwıbydliště ,Složilvzkønšku pro myšqliveoké hospodáře dne ø.
:vyš ší Ođbórnou myslíveckou Zkoušku dne

máiStřední lesnickou

jezLeSním inženýrem
školu S maturitou dne

'vše

ZQ

dne

dne

ìůňàèă

I

ü

0 4 ę



MĚSTSKÝ ÚŘAD 
HOŘOVICE
ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVO

Čj. Výst. 126/2003/NO
Vyřizuje 

Toto rozhodnutí nabylo právní

moci dne....................... ............ .

Městský úřad Hořovice Městský úřad Hořovice 
Palackého náměstí 2 
268 01 Hořovice

V Hořovicích, 17.1.2003

LČR s.p. LZ Dobříš 
Příbramská 938 

253 80 Dobříš

ínsln U!!i V!:; ■ i
t

ROZHODNUTÍ

Věc : MěÚ Hořovice - dodatek k č.j. Mysl 1738/92 - Terš (uznání vlastní honitby Komárov)

Výrok:

Městský úřad Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí, jako orgán státní správy myslivosti 
příslušný podle § 57 odst, 4 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti (dále jen zákon o myslivosti) ve 
znění pozdějších změn, v souladu s ustanovením § 29 odst. 3 a s odkazem na § 69 odst. 1 zákona o 
myslivosti

pro uznanou honitbu s názvem :KOMÁROV číslo honitby : 3

jejímž vlastníkem je : LČR s.p. Hradec Králové, Přemyslova 1106 IČO: 42196451, viz rozhodnutí 
č.j. Mysl 1738/92 - Terš vydané dne 11.3.1993, které nabylo právní moci dne 28.3.1993

u r č u j e

podle vyhl. MZe č. 491/2002 Sb., o způsobu stanovení minimálních a normovaných stavů zvěře a o 
zařazování honiteb nebo jejich Částí do jakostních tříd :
Tabulka zařazení honitby do jakostní třídy u zvěře : zajíc polní

druh zvěře
počet ks 
(norm.)

pocot lis 
(min.)

honehní 
plocha v ha

Jakostní třída 
ks/100/ha

koeficient
očekávané
produkce

0,3

poměr
pohlaví

zajíc polní 36 20 400 III,/D 1:1

Zvěř spárkatá - srnec obecný :

srnec obecný srna srnče celkem
nor/mln

plocha 
v ha

jakostní
třída

ks/1000 ha

koeficient
očekávané
produkce

poměr
pohlaví

I.
v.íř.

n.
v.ťř.

III.
v.tř.

celkem

6 4 . 6 16 16 8 40/36 735 III./64-les 0,8 1:1

/(•O

/(jv

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
HOŘOVICE
ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVO

Čj. Výst. 126/2003/NO
Vyřizuje 

Toto rozhodnutí nabylo právní

moci dne....................... ............ .

Městský úřad Hořovice Městský úřad Hořovice 
Palackého náměstí 2 
268 01 Hořovice

V Hořovicích, 17.1.2003

LČR s.p. LZ Dobříš 
Příbramská 938 

253 80 Dobříš

ínsln U!!i V!:; ■ i
t

ROZHODNUTÍ

Věc : MěÚ Hořovice - dodatek k č.j. Mysl 1738/92 - Terš (uznání vlastní honitby Komárov)

Výrok:

Městský úřad Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí, jako orgán státní správy myslivosti 
příslušný podle § 57 odst, 4 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti (dále jen zákon o myslivosti) ve 
znění pozdějších změn, v souladu s ustanovením § 29 odst. 3 a s odkazem na § 69 odst. 1 zákona o 
myslivosti

pro uznanou honitbu s názvem :KOMÁROV číslo honitby : 3

jejímž vlastníkem je : LČR s.p. Hradec Králové, Přemyslova 1106 IČO: 42196451, viz rozhodnutí 
č.j. Mysl 1738/92 - Terš vydané dne 11.3.1993, které nabylo právní moci dne 28.3.1993

u r č u j e

podle vyhl. MZe č. 491/2002 Sb., o způsobu stanovení minimálních a normovaných stavů zvěře a o 
zařazování honiteb nebo jejich Částí do jakostních tříd :
Tabulka zařazení honitby do jakostní třídy u zvěře : zajíc polní

druh zvěře
počet ks 
(norm.)

pocot lis 
(min.)

honehní 
plocha v ha

Jakostní třída 
ks/100/ha

koeficient
očekávané
produkce

0,3

poměr
pohlaví

zajíc polní 36 20 400 III,/D 1:1

Zvěř spárkatá - srnec obecný :

srnec obecný srna srnče celkem
nor/mln

plocha 
v ha

jakostní
třída

ks/1000 ha

koeficient
očekávané
produkce

poměr
pohlaví

I.
v.íř.

n.
v.ťř.

III.
v.tř.

celkem

6 4 . 6 16 16 8 40/36 735 III./64-les 0,8 1:1

/(•O

/(jv

Toto rozhodnutí nabylo Pfávm
ťf. f i i, i

mooí dno fĹ/Jflý

MĚSTSKÝ ÚŘAD šatský úřad Hořovioo

l oDDoR vv...wakaıaflv
Městský úřad Hořovioo
Palackého náměstí 2,

...2.68 01 .Hořovico

Čj. výst. 125/2003/No V Hořovioioh, 17.] .2003
Vyrˇ'izujo '

: Š I'í ř ! z Ť.. U I Ř“ :XŠÁ E'lij'ffąřëj-Hí í]

milí-JSI“ šivfšižlžžšflnšn __ _ _ _ ` f* -íííllnı

LČ;R;.p.LZD0hi=iš __ _ MZ
Příbramská 938 iflèııltà 111111 11.11 fž . .. __ `-ż

253 80 Dobříš'

R o Z H o o N U T Í
Věc : MěÚ Hořovice - dodatek k říj` NIySl'1738/9Z - Teı'š (uznání vlastní honithy Komárov)

Výrok:

Městský úřad Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí, jako orgán Statni Správy myslivosti
příslušný podle § 57 Odst. 4 Zákona č'. 449/2001 Sb., o myslivosti (dále jen Zákon O myslivosti) vo
znění pozdějších změn, v Soulodu S Iiıstênıovoniın § 29 Odst. 3 a S odkazem 'na § 69 odst. 1 zakona o
myslivosti

pro uznanou honitbus nazvem : K O M Á R O V číslo honitby : 3

jejímž Vlastníkem je : LČR 8.1). Hradec Králové, Přemyslova 1106 IČO: 42196451, viz rozhodnuti
říj. Mysl 1738/92 - Teı'š vydané dno 11.3.1993, které nabylo právní moci dne 28.3.1993

ıı r č ııj o

podle vyhl. MZe č. 491/2002 Sb., O Způsobu Stanovení minimálních a normovanýoh Stavů Zvěře a o
Zařazovanl honiteb nebo jejich částí do jakostních tříd : _
Tabulka zařazení honítby do jakostní třídy u Zvěřo : zajíc polní

počotlıs počotks l honelmı' U Jakostní třída i koeficient pomičı'
druh zvěřo (ııoı'ın.) (111111,) plocha v ha IDS/10011121 očekávané pohlaví

produkce
zajít: polní '36 20 409 . IIIJD 0,3 1 :1 -

Zvëř sp-.z'ıı'katá fl“ Sı'noc obecný :

plocha jakostní looeflcientı porněv
Sı'noc obecný Srna Srnče celkom vha třída očekávané pohlaví

_ ııoľ/min las/1000 ha produkce
1.. II. III. nøııtønı ˇ i

v.tıˇ`. vJıˇˇ. v.nˇ'.› _
6 4 . 6 16 16 8 40/36 '735 IIIJtid-Jes 0,8 1:1

2ç/'m
f/[ť-tý"



Daněk skrvnitý:

daněk skvrnitý daněla dančo celkem
nor/inin

plocha 
v ha

jakostní
třída

ks/l 000 lm

koeficient
očekávaně
produkce

poměr
poldaví

I,
v.tř.

II.
v.tř.

III.
v.tř.

celkem

2 1 2 5 5 2 12/12 735 IV./16 0,8 1:1

Prase černé v honitbč nelze chovat, neboť pro provedeném přepočtu je minimální stav nižší než 5 
jedinců (§ 5 odst. 1 a 2 zákona o myslivosti).

O d ů v o (I n Sní:

V souladu s § 69 odst. 1 zákona o myslivosti je osoba, které byla honitba uznána podle dosavadních 
předpisů, povinna podat do 31.12.2002 orgánu státní správy myslivosti návrh na uvedení honitby do 
souladu s tímto zákonem, jinak honitba ke dni 31.3.2003 zaniká. Podle dříve platných normativních 
předpisů (zákon č. 23/1962 Sb., o myslivosti ve znění pozdějších změn a doplňků) byla pravomocným 
rozhodnutím OkÚRŽP Beroun dne 28,3.1993 uznána honitba Komárov č.j. Mysl 1738/92 - Terš jako 
honitba vlastní s evidenčním číslem 3. Žadatel z důvodu vydání nové vyhlášky MZe Č. 491/2002 
Sb., o způsobu stanovení minimálních a normovaných stavů zvěře a o zařazování honiteb nebo 
jejich částí do jakostních tříd požádal o vydání dodatku k rozhodnutí o uznánUionithy (víz č.j. 
Mysl 1738/92 - Terš) dle § 29 odst. 3 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti (dále jen zákon o 
myslivosti) ve znění pozdějších změn.
Vzhledem k tomu, že místně příslušným od 1.1.2003 je MěÚ Hořovice, byla žádost podaná na OkÚ 
Beroun, RŽP dne 19.12.2002 č.j. 44S8/2002/ŽP - ZEM/NO postoupena sem. Zároveň žadatel uvedl, 
že navrhovaná honitba je v souladu se zákonem o myslivosti jak ukládá § 69 odst. 1 citovaného 
zákona (splňuje zákonné podmínky pro tvorbu honiteb dle § 17 zákona o myslivosti).

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůte do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému 
úřadu Středočeského kraje se sídlem v Praze 5, Zborovská 11, P.O. Box 59, podáním u zdejšího 
odboru výstavby a životního prostředí,

Doručí se účastník
Lesy České republiky s.p., 501 68 Hradec Králové, Přemyslova 1106

Na vědomí :
Městský úřad Rokycany, RŽP, 337 13 Rokycany, Jiráskova 68/1

Daněk skrvnitý:

daněk skvrnitý daněla dančo celkem
nor/inin

plocha 
v ha

jakostní
třída

ks/l 000 lm

koeficient
očekávaně
produkce

poměr
poldaví

I,
v.tř.

II.
v.tř.

III.
v.tř.

celkem

2 1 2 5 5 2 12/12 735 IV./16 0,8 1:1

Prase černé v honitbč nelze chovat, neboť pro provedeném přepočtu je minimální stav nižší než 5 
jedinců (§ 5 odst. 1 a 2 zákona o myslivosti).

O d ů v o (I n Sní:

V souladu s § 69 odst. 1 zákona o myslivosti je osoba, které byla honitba uznána podle dosavadních 
předpisů, povinna podat do 31.12.2002 orgánu státní správy myslivosti návrh na uvedení honitby do 
souladu s tímto zákonem, jinak honitba ke dni 31.3.2003 zaniká. Podle dříve platných normativních 
předpisů (zákon č. 23/1962 Sb., o myslivosti ve znění pozdějších změn a doplňků) byla pravomocným 
rozhodnutím OkÚRŽP Beroun dne 28,3.1993 uznána honitba Komárov č.j. Mysl 1738/92 - Terš jako 
honitba vlastní s evidenčním číslem 3. Žadatel z důvodu vydání nové vyhlášky MZe Č. 491/2002 
Sb., o způsobu stanovení minimálních a normovaných stavů zvěře a o zařazování honiteb nebo 
jejich částí do jakostních tříd požádal o vydání dodatku k rozhodnutí o uznánUionithy (víz č.j. 
Mysl 1738/92 - Terš) dle § 29 odst. 3 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti (dále jen zákon o 
myslivosti) ve znění pozdějších změn.
Vzhledem k tomu, že místně příslušným od 1.1.2003 je MěÚ Hořovice, byla žádost podaná na OkÚ 
Beroun, RŽP dne 19.12.2002 č.j. 44S8/2002/ŽP - ZEM/NO postoupena sem. Zároveň žadatel uvedl, 
že navrhovaná honitba je v souladu se zákonem o myslivosti jak ukládá § 69 odst. 1 citovaného 
zákona (splňuje zákonné podmínky pro tvorbu honiteb dle § 17 zákona o myslivosti).

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůte do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému 
úřadu Středočeského kraje se sídlem v Praze 5, Zborovská 11, P.O. Box 59, podáním u zdejšího 
odboru výstavby a životního prostředí,

Doručí se účastník
Lesy České republiky s.p., 501 68 Hradec Králové, Přemyslova 1106

Na vědomí :
Městský úřad Rokycany, RŽP, 337 13 Rokycany, Jiráskova 68/1

Daněk Skı'ˇvııitý :

plocha jakoSlní ' ltoelleient poměr
daııělš. Skvıfnitý dančla danče . “ celkem vlıa ,třída očekávané pohlaví

v v ‹ _ -~ :hor/min w hle/1000 lıa proflulgge ___
I. II. III. celkem

v.tıˇ`. v.“tř. v.11ˇ`.
-2.-. .1 .. . .21 5;.` .. 5,... 3 . -..IE/33.-.. ...7.35- Nil-.6. . . „013 1.?1

Prase cerné v honitbë nelze ohova.,t neboť pro provedeném p1epočtu je minimální Stav niž“..šši než 5
jedinců (§ 5 odSt la 1..h'Z'altona o myslivosti).

Odůvodnění:

V Souladu S § 69 odSt. l Zákona o myslivosti je osoba, které byla honitba uznána podle dosavadních'
předpisů, povinna podat do 31.12.2002 orgánu Statni Správy myslivosti navrh na uvedeni honitby do
Souladu S timto zakoı1e111,jinak honitba ke dni 31 3. 2003 Zanika. Podle dříve platných normativnioh
predpisu (Zákonǒ 23Í1962 Sb., o myslivosti ve Znení pozdejsioh Zmën a doplňků) byla pravomooným
rozhodnutím ORU RŽP Beroun dne 2.8 3 1993 uznána honitba Koı11arovˇoj.1\/iyel 1738/92. TerS jako
honitba vlastni S evidenonim oíSlem3 Žadatel z důvodu vydání nové vyhlášky MZeč. 491/2002.
Sb., o způsobu Stanovení ıııiııiıııálııich a 1101 movanych Stavů Zveře a o zai"azováııí honiteb nebo
ieiich částí do iakostníeh tříd požádal o vydání dodatku k rozhodnutí o uznání honitby (vie. č ..j
Mys] 1738/92 Teıš) dle § 29 odst. 3 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti (dale. jen zákon o
myslivosti) ve zneni pozdějších Zmčn.
Vzhledem k tomu, že místně přisluSným od 1.1.2003 je MeÚ Hořov1oe, byla žádost podana na OkU
Beroun RŽP dne 19 l'2.. 2002ǒ._i 41181327002/7P YEM/NO postoupena Snem Zäıovoii žadatel uvedl,
že navrhovaná honitba je v Souladu Se Zákonem o myslivosti jal-ˇ ukládá § 69 odSt. l citovaného
Zákona (Splňuje Zákonné podminky pro tvorbu honiteb dle § 1'7 Zákona o myslivosti).

Poučení O odvolání:

Proti tomuto rozhodnuti Se lze odvolat ve lhůtě do 15 dnů Ode dne jeho doıučeni lite Krajskému
úřadu Středočeského loaje Se Sídiern v Praze 5, ZboıovSlcá 11, P O. Box 59, podanim u Zdejšího
odboru výstavby a životního prostředí.

Dorııijí Se úč'aSˇtııı'k
Lesy Ceske republiky 8.13., 501 68 Hradec Králově, Přemyslova 1105

Na vědomi i v ,
Městský úřad Rokycany, RZP, 337 13 Rokycany, Jiráskova 68/1



Honitba Konárov

0 200 400 fiOO BQ© 1000ID 1 : 20 000 Odbor HÚL, oddělen! GIS, GrDS

Honitba Konárov

0 200 400 fiOO BQ© 1000ID 1 : 20 000 Odbor HÚL, oddělen! GIS, GrDS

Hønš'ìba ' onàmv

WMˇ/'ˇyýˇflWW

„f

,Ĺ
,

ÁWMWW.xw
flv

nv,Wý
.

n
`

„„vv

VFŽQW

„x

ø .WWPÍ/ůvwvWW
„Žˇxí“„vW

,v
,všŠ-ˇ'“'_M,WMA.*.fžˇˇ

Ý) M'M-'Äìv'
/N/,pzvv/è„_çKfl

„fw

WW

W „vv/3,

v“
MWW,vWWẀ„W. M ,W .

fw.ø
»xx

MvN

/MAMW
.

.

M.
af

M
„QMW

v
.

. /\~„,„WW
,v

W
„nM

,vz/ˇ

`\› ď/w

M
M

.W

W

'W

M

.Www

wvwwä
.

.
..M„www

,nx.v),

.
MM

,W.
A

„MM „M
„M„Ž

.
w.PWww

_.
,W

„4% .WW

/\~\
‰„

QM
w,.

N
/

W
„MV“

WAQWV łvçvęx
W

M

. W
M'

»až
W

”~%`‰' M

ł SnmGm..G,mmvem0L..UHrObdO20 DOG1



Příloha č.2 - Zám
ěr v hospodaření v honitbě

osobni jm
óno (jm

éna) a příjm
ení žadatele (FO

) / název žadatele (PO
) 

IC
O

 (nebo datum
 narození, pokud žadatel IC

O
 nem

á) 

název honitby 

kód honitby

A-RO
YAL Service s.r.o. 

27090965 

Kom
árov 

CZ2108206003

N
ázev m

yslivecké činnosti
Technická
jednotka

[TJ]
M

axim
ální 

počet TJ
Počet TJ 
navržený 

uchazečem

Finanční
příspěvek

[K
č/TJ]

Term
ín  realizace m

ysliveckých činnosti (pořadový rok platnosti sm
iouvv)

1
2
3
4
5
S

7
8
S

1
0

políčka pro zvěř
ha

0,20
0,20

8 000
0,04

0,04
0,04

0,04
0,04

obnova travních porostů v lesích
ha

0
0

6 000

výsadba keřů
ks

100
100

50
20

20
20

20
20

výsadba plodonosných dřevin
ks

200 ;
200

100
40

40
40

40
40 

;

výsadba okusových dřevin
ks

500
500

20
100

100
100

100
100

stavba kazatelen
ks

0
0

15 000

stavba posedů
ks

3
3

5 000
1

1
1

stavba krm
elců

ks
2

2
8 000

1
1

napajedla pro zvěř
ks

0
0

1 000

slaniska, m
inerální lizy

ks
18

18
200

2
2

2
2

2
2

2 
2 

2

Příloha č.2 - Zám
ěr v hospodaření v honitbě

osobni jm
óno (jm

éna) a příjm
ení žadatele (FO

) / název žadatele (PO
) 

IC
O

 (nebo datum
 narození, pokud žadatel IC

O
 nem

á) 

název honitby 

kód honitby

A-RO
YAL Service s.r.o. 

27090965 

Kom
árov 

CZ2108206003

N
ázev m

yslivecké činnosti
Technická
jednotka

[TJ]
M

axim
ální 

počet TJ
Počet TJ 
navržený 

uchazečem

Finanční
příspěvek

[K
č/TJ]

Term
ín  realizace m

ysliveckých činnosti (pořadový rok platnosti sm
iouvv)

1
2
3
4
5
S

7
8
S

1
0

políčka pro zvěř
ha

0,20
0,20

8 000
0,04

0,04
0,04

0,04
0,04

obnova travních porostů v lesích
ha

0
0

6 000

výsadba keřů
ks

100
100

50
20

20
20

20
20

výsadba plodonosných dřevin
ks

200 ;
200

100
40

40
40

40
40 

;

výsadba okusových dřevin
ks

500
500

20
100

100
100

100
100

stavba kazatelen
ks

0
0

15 000

stavba posedů
ks

3
3

5 000
1

1
1

stavba krm
elců

ks
2

2
8 000

1
1

napajedla pro zvěř
ks

0
0

1 000

slaniska, m
inerální lizy

ks
18

18
200

2
2

2
2

2
2

2 
2 

2

Příloha č.2 - Záměr v hospodaření v honštbě

ROYALSQWICGSFO

Komárov

022108206003

polıcka pro Zver
___..ııı-_---.n-_ıflıııı--_-..n-.qInn-n-_-__-...__ııı-__-_-.._-u'-ı--a-ııı-ı-ııı--ı--ııııııııııııı--ı--ııııı--ıı

obnova travních porostů v lesích ha

vy5adh5ı<5fnı<5ˇˇˇˇˇ
"všxššnšššçšíšššnšnššššzšíàš'éšxšzš """""""""""""""""""""""""""""ı‹'5"'"
'všššáéšzššıšzšxìýší5äšěvífìˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇˇ ǩ'5'
5±5v55k525±5ı5nı<5""""
"5ššxˇíz'5ípø5eónk5
'šłéíxšàˇšłřvšěíšš"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""k'5""
'Bšˇçšˇěíézšíápføzvøfa""""
-ı-ıı-ıııı-"_-ı--ııı-D--ı--__-nn.---_IIIıııı.__-n.ıııııı-ı-ıııııı-ın--ııııııv----ı-ıııı-ııı-ıı--ııııııı-ııııııı--ı-ıııııı-flflııı

___.nn--_--..n'--__-ınııv-__..___ıınııııx---q--__-ıın--..-w-_-ı-ıı-_-"__-ı-ıı--I-ıııııı-ıı-ıııın-ı--ı-ııııı--ııh



Myslivecký záměr - podrobné podmínky
Nabídku do výběrového řízení na pronájem honiteb podává zájemce prostřednictvím elektronického katalogu, 
jehož součástí je formulář Mysliveckého záměru. Zájemce ve formuláři navrhne množství realizovaných 
mysliveckých činností. Nabízené množství nesmí překročit stanovené maximální počty jednotlivých činností. 
Zájemce stanovíi terminy a objemy realizovaných opatřenívjednotlivých letech trvání platnosti nájem nísmlouvy, 
za dodržení níže uvedených podmínek. Pokud zájemce podá nejvýhodnější nabídku a bude vyzván k podpisu 
nájemní smlouvy, formulář Myslivecký záměr bude převeden do Přílohy č. 2 „Myslivecký záměr" a stane se 
závaznou a nedílnou součástí nájemní smlouvy.

1) Založení nebo údržba políčka pro zvěř

Políčkem pro zvěř se rozumí pozemek (jedna nebo více ploch) zakládaný pro zvýšení úživnostihonitby osetý nebo 
osázený minimálně dvěma plodinami, které jsou potravní složkou zvěře a které se nenachází v bezprostředně 
navazujících zemědělských kulturách, na němž se hospodaří tak, aby plodiny nebyly sklizeny a složení porostu 
poskytovalo zvěři pastevní, nebo krytové možnosti.

Podmínky a požadavky:

• maximální roční rozsah opatřeníje dán elektronickým katalogem,
• příspěvek se poskytne na založení nového políčka nebo na údržbu stávajících políček pro zvěř,
• příspěvek se poskytne i opakovaně za dobu účinnosti smlouvy, pokud v daném roce byly splněny 

podmínky pro přiznání příspěvku,
• kultura, na kterou je poskytnut příspěvek, nesmí být předmětem zemědělské komerční činnosti a musí 

sloužit svému účelu,
® uhrazena bude skutečná výměra obhospodařované plochy zaokrouhlené na 0,01 ha,
® nová myslivecká políčka lze zakládat pouze v prvních 5 letech nájemního období,
• musí být dodrženy agrotechnické lhůty a postupy, aby bylo zajištěno dopěstování porostu.

2) Obnova nebo údržba travních porostů

Obnovou nebo údržbou travních porostů v lesích se rozumí zvýšení kvality u degradovaných travních porostů s 
vysokým zastoupením plevelných a málo hodnotných druhů a jedovatých rostlin. Spočívá v úpravě nekulturního 
porostu a úpravě stanovištních podmínek a následném výsevu luční směsi vhodnou pro danou lokalitu a pastvu 
zvěře.

Podmínky a požadavky:

• maximální roční rozsah opatřeníje dán elektronickým katalogem,
• travní porost musí sloužit pastvě zvěře,
« travní porost musí být udržován takovým způsobem, aby byla zajištěna vitalita a reprodukce,
• kultura, na kterou je poskytnut příspěvek, nesmí být předmětem zemědělské komerční činnosti a musí 

sloužit svému účelu,
• příspěvek se poskytne na založení nového travního porostu nebo na údržbu stávající travních porostů,
• příspěvek se poskytne i opakovaně, pokud v daném roce byly splněny podmínky pro přiznání příspěvku.

3) Výsadba keřů

Výsadbou keřů se rozumí doplnění chybějícího keřového patra pro zvyšování úživnosti honitbyv porostech, podél 
rozdělovači sítě nebo v porostních okrajích.

Podmínky a požadavky:

maximální rozsah opatřeníje dán elektronickým katalogem

Myslivecký záměr - podrobné podmínky
Nabídku do výběrového řízení na pronájem honiteb podává zájemce prostřednictvím elektronického katalogu, 
jehož součástí je formulář Mysliveckého záměru. Zájemce ve formuláři navrhne množství realizovaných 
mysliveckých činností. Nabízené množství nesmí překročit stanovené maximální počty jednotlivých činností. 
Zájemce stanovíi terminy a objemy realizovaných opatřenívjednotlivých letech trvání platnosti nájem nísmlouvy, 
za dodržení níže uvedených podmínek. Pokud zájemce podá nejvýhodnější nabídku a bude vyzván k podpisu 
nájemní smlouvy, formulář Myslivecký záměr bude převeden do Přílohy č. 2 „Myslivecký záměr" a stane se 
závaznou a nedílnou součástí nájemní smlouvy.

1) Založení nebo údržba políčka pro zvěř

Políčkem pro zvěř se rozumí pozemek (jedna nebo více ploch) zakládaný pro zvýšení úživnostihonitby osetý nebo 
osázený minimálně dvěma plodinami, které jsou potravní složkou zvěře a které se nenachází v bezprostředně 
navazujících zemědělských kulturách, na němž se hospodaří tak, aby plodiny nebyly sklizeny a složení porostu 
poskytovalo zvěři pastevní, nebo krytové možnosti.

Podmínky a požadavky:

• maximální roční rozsah opatřeníje dán elektronickým katalogem,
• příspěvek se poskytne na založení nového políčka nebo na údržbu stávajících políček pro zvěř,
• příspěvek se poskytne i opakovaně za dobu účinnosti smlouvy, pokud v daném roce byly splněny 

podmínky pro přiznání příspěvku,
• kultura, na kterou je poskytnut příspěvek, nesmí být předmětem zemědělské komerční činnosti a musí 

sloužit svému účelu,
® uhrazena bude skutečná výměra obhospodařované plochy zaokrouhlené na 0,01 ha,
® nová myslivecká políčka lze zakládat pouze v prvních 5 letech nájemního období,
• musí být dodrženy agrotechnické lhůty a postupy, aby bylo zajištěno dopěstování porostu.

2) Obnova nebo údržba travních porostů

Obnovou nebo údržbou travních porostů v lesích se rozumí zvýšení kvality u degradovaných travních porostů s 
vysokým zastoupením plevelných a málo hodnotných druhů a jedovatých rostlin. Spočívá v úpravě nekulturního 
porostu a úpravě stanovištních podmínek a následném výsevu luční směsi vhodnou pro danou lokalitu a pastvu 
zvěře.

Podmínky a požadavky:

• maximální roční rozsah opatřeníje dán elektronickým katalogem,
• travní porost musí sloužit pastvě zvěře,
« travní porost musí být udržován takovým způsobem, aby byla zajištěna vitalita a reprodukce,
• kultura, na kterou je poskytnut příspěvek, nesmí být předmětem zemědělské komerční činnosti a musí 

sloužit svému účelu,
• příspěvek se poskytne na založení nového travního porostu nebo na údržbu stávající travních porostů,
• příspěvek se poskytne i opakovaně, pokud v daném roce byly splněny podmínky pro přiznání příspěvku.

3) Výsadba keřů

Výsadbou keřů se rozumí doplnění chybějícího keřového patra pro zvyšování úživnosti honitbyv porostech, podél 
rozdělovači sítě nebo v porostních okrajích.

Podmínky a požadavky:

maximální rozsah opatřeníje dán elektronickým katalogem

Myslivecký Záměr M- podrobné podmínky
Nabídku do výběrového řízení na pronájem honíteb podává zájem ce prostřednictvím elektronického katalogu,
jehož součástíje formulář Myslíveckěho záměru. Zájemce ve formuláři navrhne množství realizovaných
mysliveckých činností. Nabízené množství nesmi překročit stanovené maximální počtyjednotlívých činností.
Zájemce stanovil termíny a Objemy realizovaných opatřenívjednotlívých letech trvání platnosti nájem nísm louvy,
za dodržení níže uvedených podmínek. Pokud Zájemce podá nejvýhodnější nabídku a bude vyzván k podpisu

'VIInájemní smlouvy, formulář Myslívecký záměr bude převeden do Přílohy č. 2 „Myslívecký Zámer a stane se
závaznou a nedílnou součástí nájem nísmlouvy.

ˇÍ) Založení nebo údržba políčka pro zvěř

Políčkem pro zvěř se rozum í pozemek (jedna nebo více ploch) za kládaný pro Zvýšení ůžívnosti honitbyosetý nebo
osázený minimálně dvěma plodinami, které jsou potravní složkou Zvěře a které se nenachází v bezprostředně
navazujících zemědělských kulturách, na němž se hospodaří tak, aby plodiny nebyly sklizeny a složení porostu
poskytovalo zvěří pastevní, nebo krytové možnosti.

Podmínky a požadavky:

e maximální roční rozsah opatřeníje dán elektronickým katalogem,
e příspěvek se poskytne na Založení noveho políčka nebo na údržbu stávajících políček pro zvěř,
Q příspěvek se poskytne i Opakované za dobu účinnosti smlouvy, pokud v daném roce byly splněny

podmínky pro přiznání příspěvku,
e kultura, na kterou je poskytnut příspěvek, nesmí být předmětem Zemědělské komerčníčinnosti a musí

sloužit Svěmu účelu,
a uhrazena bude skutečná výměra obhospodařovaně plochy Zaokrouhlené na 0,01 ha,
ø nová myslivecká políčka lze zakládat pouze v prvních 5 letech nájemního období,
9 m usí být dodrženy agrotechníckě lhůty a postupy, aby bylo zajištěno dopěstování porostu.

2) Obnova nebo údržba travních porostů

Obnovou nebo údržbou travních porostů v lesích Se rozumízvýšení kvality u degradovaných travních porostů S
vysokým zastoupením plevelných a málo hodnotných druhů a jedovatých rostlin. Spočívá v úpravě nekulturn ıho
porostu a úpravě stanovištních podmínek a následném výsevu lučnísměsi vhodnou pro danou lokalitu a pastvu
Zvěře.

Podmínky a požadavky:

Q maximální roční rozsah Opatřeníje dán elektronickým katalogem,
0 travní porost musísloužit pastvě Zvěře,
a travní porost musí být udržován takovým způsobem, aby byla zajištěna vítalita a reprodukce,
ø kultura, na kterou je poskytnut příspěvek, nesmí být předmětem Zemědělské komerčníčinnostì a musí

sloužit svému ůčelu,
e příspěvek Se poskytne na Založení nověho travního porostu nebo na údržbu Stávající travních porostů,
e příspěvek se poskytne i opakovaně, pokud v daném roce byly splněny podmínky pro přiznání příspěvku.

3) Výsadba keřů

Výsadbou keřů se rozum ídoplněníchybějícího keřověho patra pro zvyšování úživnosti honitbyv porostech, poděl
rozdělovacísítě nebo v porostních okrajích.

Podmínky a požadavky:

e maximální rozsah Opatřeníje dán elektronickým katalogem,



Sm
luvní plán lovu

Název honitby 

Číslo honitby

Příloha č. 6

D
atum

 předložení

Jelení
Daňci

M
ufloní

h->
><nÍ

3. VT

cQ)Q)
>CJH

kolouch

celkem

i->rH

i-><N

3. VT

daněk

daněla

daňče

celkem

£i

2. VT

3. VT

muflon

muflonka

muflonče

celkem

N
avrhovaný sm

luvní plán lovu
U

pravený sm
luvní plán lovu

Srnčí
Černá

sika japonský

1. VT

r->OJ
3. VT

srnec

ro 
c

'
LO

srnče

celkem

(->r-í

2. VT

3. VT

kňour

bachyně

CDCD(/)

celkem

£tH

2. VT

3. VT

cQ
)Q)

>CJT5

kolouch

celkem

N
avrhovaný sm

luvní plán lovu
U

pravený sm
luvní plán lovu

sika Dybow
ského

Kam
zicí

i->T~i

2. VT

3. VT

cCDCD
>CJE

kolouch

celkem
H->r-i

h->rsi
£00

kamzík

kamzice

kamzice

celkem

£r-í

t—>rvi
1—>ro

celkem

N
avrhovaný sm

luvní plán lovu
U

pravený sm
luvní plán lovu

Sm
luvní plán lovu

Název honitby 

Číslo honitby

Příloha č. 6

D
atum

 předložení

Jelení
Daňci

M
ufloní

h->
><nÍ

3. VT

cQ)Q)
>CJH

kolouch

celkem

i->rH

i-><N

3. VT

daněk

daněla

daňče

celkem

£i

2. VT

3. VT

muflon

muflonka

muflonče

celkem

N
avrhovaný sm

luvní plán lovu
U

pravený sm
luvní plán lovu

Srnčí
Černá

sika japonský

1. VT

r->OJ
3. VT

srnec

ro 
c

'
LO

srnče

celkem

(->r-í

2. VT

3. VT

kňour

bachyně

CDCD(/)

celkem

£tH

2. VT

3. VT

cQ
)Q)

>CJT5

kolouch

celkem

N
avrhovaný sm

luvní plán lovu
U

pravený sm
luvní plán lovu

sika Dybow
ského

Kam
zicí

i->T~i

2. VT

3. VT

cCDCD
>CJE

kolouch

celkem
H->r-i

h->rsi
£00

kamzík

kamzice

kamzice

celkem

£r-í

t—>rvi
1—>ro

celkem

N
avrhovaný sm

luvní plán lovu
U

pravený sm
luvní plán lovu

Příăoha č. 6
Název honštby

Čšsìo honštby
Datum předăožení

Navrhovany? smămmš păán Émm
Upê'avený smămım păán ĚOW

awhovaný Smšuvní mán šovu
Upravený Smăuvmë' main HOW

awhmfaný Smšmmí păa'šn 50W
Upravený Smămmí păán 5mm



Vyjádření držitele honitby
(přílohu připravuje nájem

ce honitby)

V

Za pronajím
atele

souhlas *
nesouhlas *

dne

Za nájem
ce

Vyjádření držitele honitby
(přílohu připravuje nájem

ce honitby)

V

Za pronajím
atele

souhlas *
nesouhlas *

dne

Za nájem
ce

Vyjádření držitele honštby I* ' souhlas * nesouhias *
(přílohu připravuje nájemce honítby)

V I J dne

Za pronajímateie Za nájemce




